дело №

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

город Тюмень «24» ноября 2020 года

Центральный районный суд города Тюмени в составе председательствующего – судьи Ховренковой Л.В., 

при секретаре Морозовой Ю.В.,

с участием: государственного обвинителя – помощника прокурора г.Тюмени Наркулыева Т.Б.,

представителя потерпевшего и гражданского истца ООО «А» - КДА действующего на основании доверенности № от ДД.ММ.ГГГГ г.,

подсудимой и гражданского ответчика ФИО1,

защитника – адвоката Лагутина В.Н., имеющего удостоверение №, действующего на основании ордера № от ДД.ММ.ГГГГ, 

рассмотрев в открытом судебном заседании в общем порядке судебного разбирательства уголовное дело № в отношении: 

ФИО1, родившейся ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес>, гражданки 

<

данные изъяты>, имеющей неоконченное высшее образование, замужней, детей на иждивении не имеющей, работающей продавцом ИП МДА не военнообязанной, зарегистрированной и проживающей по адресу: 

<

адрес>, не судимой,

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч. 4 ст. 160 Уголовного кодекса Российской Федерации (далее УК РФ), 

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершила присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное в особо крупном размере.

Преступление ею совершено в городе Тюмени при следующих обстоятельствах.

Так, ФИО1, в период времени с 09.01.2013 до 31.10.2018 согласно приказа №к от ДД.ММ.ГГГГ о приеме работника на работу, трудового договора №Ф-№ от ДД.ММ.ГГГГ, являлась старшим бухгалтером Общества с ограниченной ответственностью «А» (далее по тексту ООО «А»), а также на основании должностной инструкции - материально-ответственным лицом, и согласно должностной инструкции старшего бухгалтера ООО «А» от ДД.ММ.ГГГГ, с которой она (ФИО1) была ознакомлена ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которой старший бухгалтер: п. 2.1 на старшего бухгалтера возлагаются функции по постановке, организации и ведению бухгалтерского учета, имущества, обязательств и хозяйственных операций на всех участках бухгалтерского учета, учет материалов, затрат на производство, реализации продукции, результатов хозяйственной – финансовой деятельности, расчеты с поставщиками и заказчиками, а также за предоставленные услуги; п.3.1 для выполнения возложенных на него функций старший бухгалтер выполняет следующие должностные обязанности; - выполняет работу по организации и ведению бухгалтерского учета на всех участках бухгалтерского учета; - обеспечивает своевременное и точное отражение на счетах бухгалтерского учета хозяйственных операций, движения активов, формирования доходов и расходов, выполнения обязательств на соответствующем участке бухгалтерского учета; - подготавливает данные по соответствующему участку бухгалтерского учета для составления отчетности, следит за сохранностью бухгалтерских документов, оформляет их в соответствии с установленным порядком для передачи в архив, - осуществляет прием и контроль первичной документации на соответствующем участке бухгалтерского учета и подготавливает их к счетной обработке; - производит и обеспечивает на соответствующем участке бухгалтерского учета начисление и перечисление налогов и сборов в федеральный, региональный и местный бюджеты, страховых взносов в государственные внебюджетные социальные фонды платежей в банковские учреждения, средств на финансирование капитальных вложений, заработной платы и служащих других выплат и платежей; - производит сверку данных по начислению и уплате налогов с налоговыми органами; - проводит работу по проверкам, проводимым налоговыми органами по соответствующему участку бухгалтерского учета; - разрабатывает рабочий план счетов, формы первичных документов, применяемые для оформления хозяйственных операций, по которым не предусмотрены типовые формы, а также формы документов для внутренней бухгалтерской отчетности, участвует в определении содержания основных приемов и методов ведения учета и технологии обработки бухгалтерской информации; - выполняет работы по формированию, ведению и хранению базы данных бухгалтерской информации, вносит изменения в справочную и нормативную информацию, используемую при обработке данных; - участвует в разработке и осуществлении мероприятий, направленных на соблюдение финансовой дисциплины и рациональное использование ресурсов предприятия; - участвует в формировании информационной системы бухгалтерского учета и отчетности в соответствии с требованиями бухгалтерского, налогового, статистического и управленческого учета; - принимает участие в проведении финансового анализа и формировании налоговой политики на основе данных бухгалтерского учета и отчетности, в организации внутреннего аудита; - подготавливает предложения, направленные на улучшение результатов финансовой деятельности организации, устранение потерь и непроизводительных затрат; - обеспечивает руководителей, кредиторов, инвесторов, аудиторов и других пользователей бухгалтерской отчетности сопоставимой и достоверной бухгалтерской информацией по соответствующему участку учета; - участвует в проведении экономического анализа хозяйственно-финансовой деятельности предприятия по данным бухгалтерского учета и отчетности в целях выявления внутрихозяйственных резервов, осуществления режима экономии и мероприятий по совершенствованию документооборота, в разработке и внедрении прогрессивных форм и методов бухгалтерского учета на основе применения современных средств вычислительной техники, в проведении инвентаризаций денежных средств и товарно-материальных ценностей; - участвует в формулировании экономической постановки задач либо отдельных их этапов, решаемых с помощью вычислительной техники, определяет возможность использования готовых проектов, алгоритмов, пакетов прикладных программ, позволяющих создавать экономически обоснованные системы обработки экономической информации; - обеспечивает составление отчета об исполнении бюджетов денежных средств и смет расходов, подготовку необходимой бухгалтерской и статистической отчетности, представление их в установленном порядке в соответствующие органы; - оказывает методическую помощь руководителям подразделений и другим работникам организации по вопросам бухгалтерского учета, контроля, отчетности и анализа хозяйственной деятельности.

ФИО1, в период времени с 26.04.2016 по 10.10.2018, являясь старшим бухгалтером ООО «А», имея доступ к проведению финансовых операций по расчетному счету ООО «А», имея право подписания финансовых документов электронной цифровой подписью директора ООО «А» РЕП в силу своих служебных обязанностей, находясь на своем рабочем месте - в помещении бухгалтерии ООО «А», расположенном по адресу: 

<

адрес>, в нарушение своей должностной инструкции, достоверно зная и осознавая, что необоснованное завышение заработной платы, установленной штатным расписанием, за счет денежных средств, находящихся на расчетном счете ООО «А» и принадлежащих ООО «А», незаконно, и повлечет причинение материального ущерба ООО «А», умышленно, из корыстных побуждений, совершила хищение путём присвоения, вверенных ей денежных средств, принадлежащих ООО «А», в общей сумме 1 378 238 рублей 39 копеек при следующих обстоятельствах:

26.04.2016 в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут ФИО1, находясь на своем рабочем месте – в кабинете бухгалтерии, расположенном по адресу: 

<

адрес>, умышленно, с целью хищения вверенных ей денежных средств, введя личный код доступа, осуществила вход в компьютерные программы «1С зарплата и Кадры 7.7» и ПАО «ВТБ Бизнес онлайн», установленные на ее служебном компьютере, и изготовила поддельное платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, содержащее недостоверные сведения о сумме начисленной ей заработной платы и иных выплат, согласно которого, ей (ФИО1) начислена заработная плата за апрель 2016 года первая половина в сумме 25 000 рублей, после чего подтвердила данное платежное поручение электронной цифровой подписью директора ООО «А» РЕП имевшейся в её (ФИО1) распоряжении и посредствам электронной связи направила в ПАО «ВТБ» для исполнения. Указанное платежное поручение сотрудниками ПАО «ВТБ» исполнено в этот же день, и с расчетного счета ООО «А» №, открытого в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> на личный банковский счет № №, открытый на имя ФИО1 в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> зачислено 25 000 рублей. 

11.05.2016 в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут ФИО1, находясь на своем рабочем месте – в кабинете бухгалтерии, расположенном по адресу: 

<

адрес>, умышленно, с целью хищения вверенных ей денежных средств, введя личный код доступа, осуществила вход в компьютерные программы «1С Зарплата и Кадры 7.7» и ПАО «ВТБ Бизнес онлайн», установленные на ее служебном компьютере, и изготовила поддельное платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, содержащее недостоверные сведения о сумме начисленной ей заработной платы и иных выплат, согласно которого ей начислена заработная плата за апрель 2016 года вторая половина в сумме 32 000 рублей, после чего подтвердила данное платежное поручение электронной цифровой подписью директора ООО «А» РЕЛ., имевшейся в её (ФИО1) распоряжении и посредствам электронной связи направила в ПАО «ВТБ» для исполнения. Указанное платежное поручение сотрудниками ПАО «ВТБ» исполнено в этот же день, и с расчетного счета ООО «А» №, открытого в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> на личный банковский счет № №, открытый на имя ФИО1 в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> зачислено 32 000 рублей.

Таким образом, в качестве заработной платы и иных выплат за апрель 2016 года на личный банковский счет, открытый на имя ФИО1, с расчетного счета ООО «А» было зачислено 57 000 рублей, из них необоснованно завышенных 10 576 рублей 80 копеек, которые ФИО1 потратила и распорядилась по своему усмотрению.

25.05.2016 в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут ФИО1, находясь на своем рабочем месте – в кабинете бухгалтерии, расположенном по адресу: 

<

адрес>, умышленно, с целью хищения вверенных ей денежных средств, введя личный код доступа, осуществила вход в компьютерные программы «1С Зарплата и Кадры 7.7» и ПАО «ВТБ Бизнес онлайн», установленные на ее служебном компьютере, и изготовила поддельное платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, содержащее недостоверные сведения о сумме начисленной ей заработной платы и иных выплат, согласно которого ей начислена заработная плата за май 2016 года первая половина в сумме 25 000 рублей, после чего подтвердила данное платежное поручение электронной цифровой подписью директора ООО «А» РЕЛ имевшейся в её (ФИО1) распоряжении и посредствам электронной связи направила в ПАО «ВТБ» для исполнения. Указанное платежное поручение сотрудниками ПАО «ВТБ» исполнено в этот же день, и с расчетного счета ООО «А» №, открытого в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> на личный банковский счет №, открытый на имя ФИО1 в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> зачислено 25 000 рублей.

09.06.2016 в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут ФИО1, находясь на своем рабочем месте – в кабинете бухгалтерии, расположенном по адресу: 

<

адрес>, умышленно, с целью хищения вверенных ей денежных средств, введя личный код доступа, осуществила вход в компьютерные программы «1С зарплата и Кадры 7.7» и ПАО «ВТБ Бизнес онлайн», установленные на ее служебной компьютере, и изготовила поддельное платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, содержащее недостоверные сведения о суммах начисленных ей заработной платы и иных выплат, согласно которого ей начислена заработная плата за май 2016 года вторая половина в сумме 24 000 рублей, после чего подтвердила данное платежное поручение электронной цифровой подписью директора ООО «А» РЕЛ имевшейся в её (ФИО1) распоряжении и посредствам электронной связи направила в ПАО «ВТБ» для исполнения. Указанное платежное поручение сотрудниками ПАО «ВТБ» исполнено в этот же день ДД.ММ.ГГГГ, и с расчетного счета ООО «А» №, открытого в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> на личный банковский счет № №, открытый на имя ФИО1 в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> зачислено 24 000 рублей. 

Кроме того, 09.06.2016 в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут ФИО1, находясь на своем рабочем месте – в кабинете бухгалтерии, расположенном по адресу: 

<

адрес>, умышленно, с целью хищения вверенных ей денежных средств, введя личный код доступа, осуществила вход в компьютерные программы «1С зарплата и Кадры 7.7» и ПАО «ВТБ Бизнес онлайн», установленные на ее служебном компьютере, и подготовила поддельный банковский реестр №.txt для зачисления денежных средств работникам ООО «А» на общую сумму 803 382 рубля 18 копеек, в который внесла недостоверные сведения о начислении ей (ФИО1) оплаты труда и иных выплат в сумме 15 000 рублей, после чего подтвердила данный банковский реестр подписью директора ООО «А» РЕЛ, имевшейся в её (ФИО1) распоряжении и посредствам электронной связи направила в ПАО «ВТБ» для исполнения. Указанное платежное поручение сотрудниками ПАО «ВТБ» исполнено в этот же день, и с расчетного счета ООО «А» №, открытого в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> на личный банковский счет №, открытый на имя ФИО1 в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> зачислено 15 000 рублей. 

Таким образом, в качестве заработной платы и иных выплат за май 2016 года на личный банковский счет, открытый на имя ФИО1, с расчетного счета ООО «А» было зачислено 64 000 рублей, из них необоснованно завышенных 17 576 рублей 80 копеек, которые ФИО1 потратила и распорядилась по своему усмотрению.

27.06.2016 в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут ФИО1, находясь на своем рабочем месте – в кабинете бухгалтерии, расположенном по адресу: 

<

адрес>, умышленно, с целью хищения вверенных ей денежных средств, введя личный код доступа, осуществила вход в компьютерные программы «1С зарплата и Кадры 7.7» и ПАО «ВТБ Бизнес онлайн», установленные на ее служебном компьютере, и подготовила поддельный банковский реестр №.txt для зачисления денежных средств работникам ООО «А» на общую сумму 608 000 рублей, в который внесла недостоверные сведения о начислении ей (ФИО1) оплаты труда и иных выплат в сумме 40 000 рублей, после чего подтвердила данный банковский реестр подписью директора ООО «А» РЕЛ имевшейся в её (ФИО1) распоряжении, и посредствам электронной связи направила в ПАО «ВТБ» для исполнения. Указанное платежное поручение сотрудниками ПАО «ВТБ» исполнено в этот же день, и с расчетного счета ООО «А» №, открытого в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> на личный банковский счет №, открытый на имя ФИО1 в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> зачислено 40 000 рублей. 

11.07.2016 в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут ФИО1, находясь на своем рабочем месте – в кабинете бухгалтерии, расположенном по адресу: 

<

адрес>, умышленно, с целью хищения вверенных ей денежных средств, введя личный код доступа, осуществила вход в компьютерные программы «1С зарплата и Кадры 7.7» и ПАО «ВТБ Бизнес онлайн», установленные на ее служебном компьютере, и подготовила поддельный банковский реестр №.txt для зачисления денежных средств работникам ООО «А» на общую сумму 858 451 рубль 07 копеек, в который внесла недостоверные сведения о начислении ей (ФИО1) оплаты труда и иных выплат в сумме 45 000 рублей, после чего подтвердила данный банковский реестр подписью директора ООО «А» РЕЛ., имевшейся в её (ФИО1) распоряжении и посредствам электронной связи направила в ПАО «ВТБ» для исполнения. Указанный банковский реестр сотрудниками ПАО «ВТБ» исполнен в этот же день, и с расчетного счета ООО «А» №, открытого в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> на личный банковский счет №, открытый на имя ФИО1 в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> зачислено 45 000 рублей. 

Таким образом, в качестве заработной платы и иных выплат за июнь 2016 года на личный банковский счет, открытый на имя ФИО1, с расчетного счета ООО «А» было зачислено 85 000 рублей, из них необоснованно завышенных 38 576 рублей 80 копеек, которые ФИО1 потратила и распорядилась по своему усмотрению.

21.07.2016 в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут ФИО1, находясь на своем рабочем месте – в кабинете бухгалтерии, расположенном по адресу: 

<

адрес>, умышленно, с целью хищения вверенных ей денежных средств, введя личный код доступа, осуществила вход в компьютерные программы «1С зарплата и Кадры 7.7» и ПАО «ВТБ Бизнес онлайн», установленные на ее служебном компьютере, и подготовила поддельный банковский реестр №txt для зачисления денежных средств работникам ООО «А» на общую сумму 79 437 рублей 00 копеек, в который внесла недостоверные сведения о начислении ей (ФИО1) оплаты труда и иных выплат в сумме 3 000 рублей, после чего подтвердила данный банковский реестр подписью директора ООО «А» РЕЛ имевшейся в её (ФИО1) распоряжении и посредствам электронной связи направила в ПАО «ВТБ» для исполнения. Указанный банковский реестр сотрудниками ПАО «ВТБ» исполнен в этот же день, и с расчетного счета ООО «А» №, открытого в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> на личный банковский счет №, открытый на имя ФИО1 в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> зачислено 3 000 рублей. 

25.07.2016 в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут ФИО1, находясь на своем рабочем месте – в кабинете бухгалтерии, расположенном по адресу: 

<

адрес>, умышленно, с целью хищения вверенных ей денежных средств, введя личный код доступа, осуществила вход в компьютерные программы «1С зарплата и Кадры 7.7» и ПАО «ВТБ Бизнес онлайн», установленные на ее служебном компьютере, и подготовила поддельный банковский реестр №.txt для зачисления денежных средств работникам ООО «А» на общую сумму 590 000 рублей 00 копеек, в который внесла недостоверные сведения о начислении ей (ФИО1) оплаты труда и иных выплат в сумме 40 000 рублей, после чего подтвердила данный банковский реестр подписью директора ООО «А» РЕЛ., имевшейся в её (ФИО1) распоряжении и посредствам электронной связи направила в ПАО «ВТБ» для исполнения. Указанный банковский реестр сотрудниками ПАО «ВТБ» исполнен в этот же день, и с расчетного счета ООО «А» №, открытого в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> на личный банковский счет №, открытый на имя ФИО1 в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> зачислено 40 000 рублей. 

02.08.2016 в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут ФИО1, находясь на своем рабочем месте – в кабинете бухгалтерии, расположенном по адресу: 

<

адрес>, умышленно, с целью хищения вверенных ей денежных средств, введя личный код доступа, осуществила вход в компьютерные программы «1С зарплата и Кадры 7.7» и ПАО «ВТБ Бизнес онлайн», установленные на ее служебном компьютере, и подготовила поддельный банковский реестр №.txt для зачисления денежных средств работникам ООО «А» на общую сумму 53 600 рублей 00 копеек, в который внесла недостоверные сведения о начислении ей (ФИО1) оплаты труда и иных выплат в сумме 39 000 рублей, после чего подтвердила данный банковский реестр подписью директора ООО «А» РЕЛ, имевшейся в её (ФИО1) распоряжении, и посредствам электронной связи направила в ПАО «ВТБ» для исполнения. Указанный банковский реестр сотрудниками ПАО «ВТБ» исполнен в этот же день, и с расчетного счета ООО «А» №, открытого в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> на личный банковский счет №, открытый на имя ФИО1 в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> зачислено 39 000 рублей. 

10.08.2016 в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут ФИО1, находясь на своем рабочем месте – в кабинете бухгалтерии, расположенном по адресу: 

<

адрес>, умышленно, с целью хищения вверенных ей денежных средств, введя личный код доступа, осуществила вход в компьютерные программы «1С зарплата и Кадры 7.7» и ПАО «ВТБ Бизнес онлайн», установленные на ее служебном компьютере, и подготовила поддельный банковский реестр №.txt для зачисления денежных средств работникам ООО «А» на общую сумму 807 939 рублей 97 копеек, в который внесла недостоверные сведения о начислении ей (ФИО1) оплаты труда и иных выплат в сумме 38 000 рублей, после чего подтвердила данный банковский реестр подписью директора ООО «А» РЕЛ., имевшейся в её (ФИО1) распоряжении и посредствам электронной связи направила в ПАО «ВТБ» для исполнения. Указанный банковский реестр сотрудниками ПАО «ВТБ» исполнен в этот же день, и с расчетного счета ООО «А» №, открытого в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> на личный банковский счет №, открытый на имя ФИО1 в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> зачислено 38 000 рублей. 

Таким образом, в качестве заработной платы и иных выплат за июль 2016 года на личный банковский счет, открытый на имя ФИО1, с расчетного счета ООО «А» было зачислено 120 000 рублей 00 копеек, из них необоснованно завышенных 75 788 рублей 24 копейки, которые ФИО1 потратила и распорядилась по своему усмотрению.

25.08.2016 в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут ФИО1, находясь на своем рабочем месте – в кабинете бухгалтерии, расположенном по адресу: 

<

адрес>, умышленно, с целью хищения вверенных ей денежных средств, введя личный код доступа, осуществила вход в компьютерные программы «1С зарплата и Кадры 7.7» и ПАО «ВТБ Бизнес онлайн», установленные на ее служебном компьютере, и подготовила поддельный банковский реестр №.txt для зачисления денежных средств работникам ООО «А» на общую сумму 575 рублей 00 копеек, в который внесла недостоверные сведения о начислении ей (ФИО1) оплаты труда и иных выплат в сумме 40 000 рублей, после чего подтвердила данный банковский реестр подписью директора ООО «А» РЕЛ, имевшейся в её (ФИО1) распоряжении и посредствам электронной связи направила в ПАО «ВТБ» для исполнения. Указанный банковский реестр сотрудниками ПАО «ВТБ» исполнен в этот же день, и с расчетного счета ООО «А» №, открытого в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> на личный банковский счет №, открытый на имя ФИО1 в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> зачислено 40 000 рублей. 

12.09.2016 в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут ФИО1, находясь на своем рабочем месте – в кабинете бухгалтерии, расположенном по адресу: 

<

адрес>, умышленно, с целью хищения вверенных ей денежных средств, введя личный код доступа, осуществила вход в компьютерные программы «1С зарплата и Кадры 7.7» и ПАО «ВТБ Бизнес онлайн», установленные на ее служебном компьютере, и подготовила поддельный банковский реестр №.txt для зачисления денежных средств работникам ООО «А» на общую сумму 814 539 рублей 56 копеек, в который внесла недостоверные сведения о начислении ей (ФИО1) оплаты труда и иных выплат в сумме 46 000 рублей, после чего подтвердила данный банковский реестр подписью директора ООО «А» РЕЛ имевшейся в её (ФИО1) распоряжении, и посредствам электронной связи направила в ПАО «ВТБ» для исполнения. Указанный банковский реестр сотрудниками ПАО «ВТБ» исполнен ДД.ММ.ГГГГ, и с расчетного счета ООО «А» №, открытого в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> на личный банковский счет №, открытый на имя ФИО1 в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> зачислено 46 000 рублей. 

Таким образом, в качестве заработной платы и иных выплат за август 2016 года на личный банковский счет, открытый на имя ФИО1, с расчетного счета ООО «А» было зачислено 86 000 рублей 00 копеек, из них необоснованно завышенных 39 593 рубля 76 копеек, которые ФИО1 потратила и распорядилась по своему усмотрению.

23.09.2016 в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут ФИО1, находясь на своем рабочем месте – в кабинете бухгалтерии, расположенном по адресу: 

<

адрес>, умышленно, с целью хищения вверенных ей денежных средств, введя личный код доступа, осуществила вход в компьютерные программы «1С зарплата и Кадры 7.7» и ПАО «ВТБ Бизнес онлайн», установленные на ее служебном компьютере, и подготовила поддельный банковский реестр №.txt для зачисления денежных средств работникам ООО «А» на общую сумму 31 000 рублей 00 копеек, в который внесла недостоверные сведения о начислении ей (ФИО1) оплаты труда и иных выплат в сумме 9 000 рублей, после чего подтвердила данный банковский реестр подписью директора ООО «А» РЕЛ имевшейся в её (ФИО1) распоряжении и посредствам электронной связи направила в ПАО «ВТБ» для исполнения. Указанный банковский реестр сотрудниками ПАО «ВТБ» исполнен в этот же день, и с расчетного счета ООО «А» №, открытого в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> на личный банковский счет №, открытый на имя ФИО1 в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> зачислено 9 000 рублей. 

26.09.2016 в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут ФИО1, находясь на своем рабочем месте – в кабинете бухгалтерии, расположенном по адресу: 

<

адрес>, умышленно, с целью хищения вверенных ей денежных средств, введя личный код доступа, осуществила вход в компьютерные программы «1С зарплата и Кадры 7.7» и ПАО «ВТБ Бизнес онлайн», установленные на ее служебном компьютере, и подготовила поддельный банковский реестр №.txt для зачисления денежных средств работникам ООО «А» на общую сумму 627 000 рублей 00 копеек, в который внесла недостоверные сведения о начислении ей (ФИО1) оплаты труда и иных выплат в сумме 40 000 рублей, после чего подтвердила данный банковский реестр подписью директора ООО «А» РЕЛ, имевшейся в её (ФИО1) распоряжении и посредствам электронной связи направила в ПАО «ВТБ» для исполнения. Указанный банковский реестр сотрудниками ПАО «ВТБ» исполнен ДД.ММ.ГГГГ, и с расчетного счета ООО «А» №, открытого в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> на личный банковский счет №, открытый на имя ФИО1 в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> зачислено 40 000 рублей. 

30.09.2016 в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут ФИО1, находясь на своем рабочем месте – в кабинете бухгалтерии, расположенном по адресу: 

<

адрес>, умышленно, с целью хищения вверенных ей денежных средств, введя личный код доступа, осуществила вход в компьютерные программы «1С зарплата и Кадры 7.7» и ПАО «ВТБ Бизнес онлайн», установленные на ее служебном компьютере, и подготовила поддельный банковский реестр №.txt для зачисления денежных средств работникам ООО «А» на общую сумму 13 800 рублей 00 копеек, в который внесла недостоверные сведения о начислении ей (ФИО1) оплаты труда и иных выплат в сумме 3500 рублей, после чего подтвердила данный банковский реестр подписью директора ООО «А» РЕЛ имевшейся в её (ФИО1) распоряжении и посредствам электронной связи направила в ПАО «ВТБ» для исполнения. Указанный банковский реестр сотрудниками ПАО «ВТБ» исполнен в этот же день, и с расчетного счета ООО «А» №, открытого в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> на личный банковский счет №, открытый на имя ФИО1 в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> зачислено 3 500 рублей. 

11.10.2016 в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут ФИО1, находясь на своем рабочем месте – в кабинете бухгалтерии, расположенном по адресу: 

<

адрес>, умышленно, с целью хищения вверенных ей денежных средств, введя личный код доступа, осуществила вход в компьютерные программы «1С зарплата и Кадры 7.7» и ПАО «ВТБ Бизнес онлайн», установленные на ее служебном компьютере, и подготовила поддельный банковский реестр №txt для зачисления денежных средств работникам ООО «А» на общую сумму 594 061 рубль 58 копеек, в который внесла недостоверные сведения о начислении ей (ФИО1) оплаты труда и иных выплат в сумме 39 500 рублей, после чего подтвердила данный банковский реестр подписью директора ООО «А» РЕЛ имевшейся в её (ФИО1) распоряжении, и посредствам электронной связи направила в ПАО «ВТБ» для исполнения. Указанный банковский реестр сотрудниками ПАО «ВТБ» исполнен в этот же день, и с расчетного счета ООО «А» №, открытого в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> на личный банковский счет №, открытый на имя ФИО1 в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> зачислено 39 500 рублей. 

Таким образом, в качестве заработной платы и иных выплат за сентябрь 2016 года на личный банковский счет, открытый на имя ФИО1, с расчетного счета ООО «А» было зачислено 92 000 рублей 00 копеек, из них необоснованно завышенных 45 576 рублей 80 копеек, которые ФИО1 потратила и распорядилась по своему усмотрению.

13.10.2016 в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут ФИО1, находясь на своем рабочем месте – в кабинете бухгалтерии, расположенном по адресу: 

<

адрес>, умышленно, с целью хищения вверенных ей денежных средств, введя личный код доступа, осуществила вход в компьютерные программы «1С зарплата и Кадры 7.7» и ПАО «ВТБ Бизнес онлайн», установленные на ее служебном компьютере, и подготовила поддельный банковский реестр №.txt для зачисления денежных средств работникам ООО «А» на общую сумму 53 100 рублей 00 копеек, в который внесла недостоверные сведения о начислении ей (ФИО1) оплаты труда и иных выплат в сумме 3000 рублей, после чего подтвердила данный банковский реестр подписью директора ООО «А» РЕЛ имевшейся в её (ФИО1) распоряжении, и посредствам электронной связи направила в ПАО «ВТБ» для исполнения. Указанный банковский реестр сотрудниками ПАО «ВТБ» исполнен в этот же день, и с расчетного счета ООО «А» №, открытого в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> на личный банковский счет №, открытый на имя ФИО1 в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> зачислено 3 000 рублей. 

25.10.2016 в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут ФИО1, находясь на своем рабочем месте – в кабинете бухгалтерии, расположенном по адресу: 

<

адрес>, умышленно, с целью хищения вверенных ей денежных средств, введя личный код доступа, осуществила вход в компьютерные программы «1С зарплата и Кадры 7.7» и ПАО «ВТБ Бизнес онлайн», установленные на ее служебном компьютере, и подготовила поддельный банковский реестр №.txt для зачисления денежных средств работникам ООО «А» на общую сумму 586 000 рублей 00 копеек, в который внесла недостоверные сведения о начислении ей (ФИО1) оплаты труда и иных выплат в сумме 40 000 рублей, после чего подтвердила данный банковский реестр подписью директора ООО «А» РЕЛ имевшейся в её (ФИО1) распоряжении и посредствам электронной связи направила в ПАО «ВТБ» для исполнения. Указанный банковский реестр сотрудниками ПАО «ВТБ» исполнен ДД.ММ.ГГГГ, и с расчетного счета ООО «А» №, открытого в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> на личный банковский счет №, открытый на имя ФИО1 в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> зачислено 40 000 рублей. 

02.11.2016 в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут ФИО1, находясь на своем рабочем месте – в кабинете бухгалтерии, расположенном по адресу: 

<

адрес>, умышленно, с целью хищения вверенных ей денежных средств, введя личный код доступа, осуществила вход в компьютерные программы «1С зарплата и Кадры 7.7» и ПАО «ВТБ Бизнес онлайн», установленные на ее служебном компьютере, и подготовила поддельный банковский реестр №.txt для зачисления денежных средств работникам ООО «А» на общую сумму 36 113 рублей 50 копеек, в который внесла недостоверные сведения о начислении ей (ФИО1) оплаты труда и иных выплат в сумме 9 000 рублей, после чего подтвердила данный банковский реестр подписью директора ООО «А» РЕЛ., имевшейся в её (ФИО1) распоряжении и посредствам электронной связи направила в ПАО «ВТБ» для исполнения. Указанный банковский реестр сотрудниками ПАО «ВТБ» исполнен в этот же день, и с расчетного счета ООО «А» №, открытого в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> на личный банковский счет №, открытый на имя ФИО1 в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> зачислено 9 000 рублей. 

10.11.2016 в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут ФИО1, находясь на своем рабочем месте – в кабинете бухгалтерии, расположенном по адресу: 

<

адрес>, умышленно, с целью хищения вверенных ей денежных средств, введя личный код доступа, осуществила вход в компьютерные программы «1С зарплата и Кадры 7.7» и ПАО «ВТБ Бизнес онлайн», установленные на ее служебном компьютере, и подготовила поддельный банковский реестр №.txt для зачисления денежных средств работникам ООО «А» на общую сумму 838 970 рублей 04 копейки, в который внесла недостоверные сведения о начислении ей (ФИО1) оплаты труда и иных выплат в сумме 46 000 рублей, после чего подтвердила данный банковский реестр подписью директора ООО «А» РЕЛ имевшейся в её (ФИО1) распоряжении и посредствам электронной связи направила в ПАО «ВТБ» для исполнения. Указанный банковский реестр сотрудниками ПАО «ВТБ» исполнен в этот же день, и с расчетного счета ООО «А» №, открытого в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> на личный банковский счет №, открытый на имя ФИО1 в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> зачислено 46 000 рублей. 

Таким образом, в качестве заработной платы и иных выплат за октябрь 2016 года на личный банковский счет, открытый на имя ФИО1, с расчетного счета ООО «А» было зачислено 98 000 рублей 00 копеек, из них необоснованно завышенных 51 576 рублей 80 копеек, которые ФИО1 потратила и распорядилась по своему усмотрению.

25.11.2016 в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут ФИО1, находясь на своем рабочем месте – в кабинете бухгалтерии, расположенном по адресу: 

<

адрес>, умышленно, с целью хищения вверенных ей денежных средств, введя личный код доступа, осуществила вход в компьютерные программы «1С зарплата и Кадры 7.7» и ПАО «ВТБ Бизнес онлайн», установленные на ее служебном компьютере, и подготовила поддельный банковский реестр №.txt для зачисления денежных средств работникам ООО «А» на общую сумму 468 000 рублей 00 копеек, в который внесла недостоверные сведения о начислении ей (ФИО1) оплаты труда и иных выплат в сумме 22 000 рублей, после чего подтвердила данный банковский реестр подписью директора ООО «А» РЕЛ имевшейся в её (ФИО1) распоряжении и посредствам электронной связи направила в ПАО «ВТБ» для исполнения. Указанный банковский реестр сотрудниками ПАО «ВТБ» исполнен в этот же день, и с расчетного счета ООО «А» №, открытого в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> на личный банковский счет №, открытый на имя ФИО1 в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> зачислено 22 000 рублей. 

12.12.2016 в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут ФИО1, находясь на своем рабочем месте – в кабинете бухгалтерии, расположенном по адресу: 

<

адрес>, умышленно, с целью хищения вверенных ей денежных средств, введя личный код доступа, осуществила вход в компьютерные программы «1С зарплата и Кадры 7.7» и ПАО «ВТБ Бизнес онлайн», установленные на ее служебном компьютере, и подготовила поддельный банковский реестр №.txt для зачисления денежных средств работникам ООО «А» на общую сумму 769 568 рублей 72 копейки, в который внесла недостоверные сведения о начислении ей (ФИО1) оплаты труда и иных выплат в сумме 26 000 рублей, после чего подтвердила данный банковский реестр подписью директора ООО «А» РЕЛ имевшейся в её (ФИО1) распоряжении и посредствам электронной связи направила в ПАО «ВТБ» для исполнения. Указанный банковский реестр сотрудниками ПАО «ВТБ» исполнен в этот же день, и с расчетного счета ООО «А» №, открытого в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> на личный банковский счет №, открытый на имя ФИО1 в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> зачислено 26 000 рублей. 

Таким образом, в качестве заработной платы и иных выплат за ноябрь 2016 года на личный банковский счет, открытый на имя ФИО1, с расчетного счета ООО «А» было зачислено 48 000 рублей 00 копеек, из них необоснованно завышенных 1576 рублей 80 копеек, которые ФИО1 потратила и распорядилась по своему усмотрению.

26.12.2016 в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут ФИО1, находясь на своем рабочем месте – в кабинете бухгалтерии, расположенном по адресу: 

<

адрес>, умышленно, с целью хищения вверенных ей денежных средств, введя личный код доступа, осуществила вход в компьютерные программы «1С зарплата и Кадры 7.7» и ПАО «ВТБ Бизнес онлайн», установленные на ее служебном компьютере, и подготовила поддельный банковский реестр №.txt для зачисления денежных средств работникам ООО «А» на общую сумму 658 000 рублей 00 копеек, в который внесла недостоверные сведения о начислении ей (ФИО1) оплаты труда и иных выплат в сумме 45 000 рублей, после чего подтвердила данный банковский реестр подписью директора ООО «А» РЕЛ имевшейся в её (ФИО1) распоряжении и посредствам электронной связи направила в ПАО «ВТБ» для исполнения. Указанный банковский реестр сотрудниками ПАО «ВТБ» исполнен в этот же день, и с расчетного счета ООО «А» №, открытого в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> на личный банковский счет №, открытый на имя ФИО1 в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> зачислено 45 000 рублей. 

27.12.2016 в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут ФИО1, находясь на своем рабочем месте – в кабинете бухгалтерии, расположенном по адресу: 

<

адрес>, умышленно, с целью хищения вверенных ей денежных средств, введя личный код доступа, осуществила вход в компьютерные программы «1С зарплата и Кадры 7.7» и ПАО «ВТБ Бизнес онлайн», установленные на ее служебном компьютере, и подготовила поддельный банковский реестр №_001.txt для зачисления денежных средств работникам ООО «А» на общую сумму 34 213 рублей 45 копеек, в который внесла недостоверные сведения о начислении ей (ФИО1) оплаты труда и иных выплат в сумме 9 000 рублей, после чего подтвердила данный банковский реестр подписью директора ООО «А» РЕЛ, имевшейся в её (ФИО1) распоряжении и посредствам электронной связи направила в ПАО «ВТБ» для исполнения. Указанный банковский реестр сотрудниками ПАО «ВТБ» исполнен в этот же день, и с расчетного счета ООО «А» №, открытого в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> на личный банковский счет №, открытый на имя ФИО1 в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> зачислено 9 000 рублей. 

10.01.2017 в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут ФИО1, находясь на своем рабочем месте – в кабинете бухгалтерии, расположенном по адресу: 

<

адрес>, умышленно, с целью хищения вверенных ей денежных средств, введя личный код доступа, осуществила вход в компьютерные программы «1С зарплата и Кадры 7.7» и ПАО «ВТБ Бизнес онлайн», установленные на ее служебном компьютере, и подготовила поддельный банковский реестр №.txt для зачисления денежных средств работникам ООО «А» на общую сумму 760 284 рубля 57 копеек, в который внесла недостоверные сведения о начислении ей (ФИО1) оплаты труда и иных выплат в сумме 40 000 рублей, после чего подтвердила данный банковский реестр подписью директора ООО «А» РЕЛ имевшейся в её (ФИО1) распоряжении и посредствам электронной связи направила в ПАО «ВТБ» для исполнения. Указанный банковский реестр сотрудниками ПАО «ВТБ» исполнен в этот же день, и с расчетного счета ООО «А» №, открытого в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> на личный банковский счет №, открытый на имя ФИО1 в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> зачислено 40 000 рублей. 

Таким образом, в качестве заработной платы и иных выплат за декабрь 2016 года на личный банковский счет, открытый на имя ФИО1, с расчетного счета ООО «А» было зачислено 94 000 рублей 00 копеек, из них необоснованно завышенных 47 576 рублей 80 копеек, которые ФИО1 потратила и распорядилась по своему усмотрению.

25.01.2017 в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут ФИО1, находясь на своем рабочем месте – в кабинете бухгалтерии, расположенном по адресу: 

<

адрес>, умышленно, с целью хищения вверенных ей денежных средств, введя личный код доступа, осуществила вход в компьютерные программы «1С зарплата и Кадры 7.7» и ПАО «ВТБ Бизнес онлайн», установленные на ее служебном компьютере, и подготовила поддельный банковский реестр №.txt для зачисления денежных средств работникам ООО «А» на общую сумму 531 000 рублей 00 копеек, в который внесла недостоверные сведения о начислении ей (ФИО1) оплаты труда и иных выплат в сумме 20 000 рублей, после чего подтвердила данный банковский реестр подписью директора ООО «А» РЕЛ, имевшейся в её (ФИО1) распоряжении и посредствам электронной связи направила в ПАО «ВТБ» для исполнения. Указанный банковский реестр сотрудниками ПАО «ВТБ» исполнен в этот же день, и с расчетного счета ООО «А» №, открытого в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> на личный банковский счет №, открытый на имя ФИО1 в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> зачислено 20 000 рублей. 

10.02.2017 в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут ФИО1, находясь на своем рабочем месте – в кабинете бухгалтерии, расположенном по адресу: 

<

адрес>, умышленно, с целью хищения вверенных ей денежных средств, введя личный код доступа, осуществила вход в компьютерные программы «1С зарплата и Кадры 7.7» и ПАО «ВТБ Бизнес онлайн», установленные на ее служебном компьютере, и подготовила поддельный банковский реестр №.txt для зачисления денежных средств работникам ООО «А» на общую сумму 765 920 рублей 29 копеек, в который внесла недостоверные сведения о начислении ей (ФИО1) оплаты труда и иных выплат в сумме 40 000 рублей, после чего подтвердила данный банковский реестр подписью директора ООО «А» РЕЛ., имевшейся в её (ФИО1) распоряжении и посредствам электронной связи направила в ПАО «ВТБ» для исполнения. Указанный банковский реестр сотрудниками ПАО «ВТБ» исполнен в этот же день, и с расчетного счета ООО «А» №, открытого в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> на личный банковский счет №, открытый на имя ФИО1 в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> зачислено 40 000 рублей. 

Таким образом, в качестве заработной платы и иных выплат за январь 2017 года на личный банковский счет, открытый на имя ФИО1, с расчетного счета ООО «А» было зачислено 60 000 рублей 00 копеек, из них необоснованно завышенных 16 307 рублей 34 копейки, которые ФИО1 потратила и распорядилась по своему усмотрению.

16.02.2017 в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут ФИО1, находясь на своем рабочем месте – в кабинете бухгалтерии, расположенном по адресу: 

<

адрес>, умышленно, с целью хищения вверенных ей денежных средств, введя личный код доступа, осуществила вход в компьютерные программы «1С зарплата и Кадры 7.7» и ПАО «ВТБ Бизнес онлайн», установленные на ее служебном компьютере, и подготовила поддельный банковский реестр №.txt для зачисления денежных средств работникам ООО «А» на общую сумму 34 600 рублей 00 копеек, в который внесла недостоверные сведения о начислении ей (ФИО1) оплаты труда и иных выплат в сумме 8 000 рублей, после чего подтвердила данный банковский реестр подписью директора ООО «А» РЕЛ., имевшейся в её (ФИО1) распоряжении и посредствам электронной связи направила в ПАО «ВТБ» для исполнения. Указанный банковский реестр сотрудниками ПАО «ВТБ» исполнен в этот же день, и с расчетного счета ООО «А» №, открытого в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> на личный банковский счет №, открытый на имя ФИО1 в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> зачислено 8 000 рублей.

27.02.2017 в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут ФИО1, находясь на своем рабочем месте – в кабинете бухгалтерии, расположенном по адресу: 

<

адрес>, умышленно, с целью хищения вверенных ей денежных средств, введя личный код доступа, осуществила вход в компьютерные программы «1С зарплата и Кадры 7.7» и ПАО «ВТБ Бизнес онлайн», установленные на ее служебном компьютере, и подготовила поддельный банковский реестр №.txt для зачисления денежных средств работникам ООО «А» на общую сумму 487 000 рублей 00 копеек, в который внесла недостоверные сведения о начислении ей (ФИО1) оплаты труда и иных выплат в сумме 25 000 рублей, после чего подтвердила данный банковский реестр подписью директора ООО «А» РЕЛ имевшейся в её (ФИО1) распоряжении и посредствам электронной связи направила в ПАО «ВТБ» для исполнения. Указанный банковский реестр сотрудниками ПАО «ВТБ» исполнен в этот же день, и с расчетного счета ООО «А» №, открытого в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> на личный банковский счет №, открытый на имя ФИО1 в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> зачислено 25 000 рублей.

10.03.2017 в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут ФИО1, находясь на своем рабочем месте – в кабинете бухгалтерии, расположенном по адресу: 

<

адрес>, умышленно, с целью хищения вверенных ей денежных средств, введя личный код доступа, осуществила вход в компьютерные программы «1С зарплата и Кадры 7.7» и ПАО «ВТБ Бизнес онлайн», установленные на ее служебном компьютере, и подготовила поддельный банковский реестр №.txt для зачисления денежных средств работникам ООО «А» на общую сумму 525 144 рубля 50 копеек, в который внесла недостоверные сведения о начислении ей (ФИО1) оплаты труда и иных выплат в сумме 32 000 рублей, после чего подтвердила данный банковский реестр подписью директора ООО «А» РЕЛ., имевшейся в её (ФИО1) распоряжении и посредствам электронной связи направила в ПАО «ВТБ» для исполнения. Указанный банковский реестр сотрудниками ПАО «ВТБ» исполнен в этот же день, и с расчетного счета ООО «А» №, открытого в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> на личный банковский счет №, открытый на имя ФИО1 в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> зачислено 32 000 рублей.

Таким образом, в качестве заработной платы и иных выплат за февраль 2017 года на личный банковский счет, открытый на имя ФИО1, с расчетного счета ООО «А» было зачислено 65 000 рублей 00 копеек, из них необоснованно завышенных 18 576 рублей 80 копеек, которые ФИО1 потратила и распорядилась по своему усмотрению.

13.03.2017 в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут ФИО1, находясь на своем рабочем месте – в кабинете бухгалтерии, расположенном по адресу: 

<

адрес>, умышленно, с целью хищения вверенных ей денежных средств, введя личный код доступа, осуществила вход в компьютерные программы «1С зарплата и Кадры 7.7» и ПАО «ВТБ Бизнес онлайн», установленные на ее служебном компьютере, и подготовила поддельный банковский реестр №.txt для зачисления денежных средств работникам ООО «А» на общую сумму 20 025 рублей 00 копеек, в который внесла недостоверные сведения о начислении ей (ФИО1) оплаты труда и иных выплат в сумме 10 000 рублей 00 копеек, после чего подтвердила данный банковский реестр подписью директора ООО «А» РЕЛ, имевшейся в её (ФИО1) распоряжении и посредствам электронной связи направила в ПАО «ВТБ» для исполнения. Указанный банковский реестр сотрудниками ПАО «ВТБ» исполнен в этот же день, и с расчетного счета ООО «А» №, открытого в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> на личный банковский счет №, открытый на имя ФИО1 в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> зачислено 10 000 рублей.

27.03.2017 в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут ФИО1, находясь на своем рабочем месте – в кабинете бухгалтерии, расположенном по адресу: 

<

адрес>, умышленно, с целью хищения вверенных ей денежных средств, введя личный код доступа, осуществила вход в компьютерные программы «1С зарплата и Кадры 7.7» и ПАО «ВТБ Бизнес онлайн», установленные на ее служебном компьютере, и подготовила поддельный банковский реестр №.txt для зачисления денежных средств работникам ООО «А» на общую сумму 531 000 рублей 00 копеек, в который внесла недостоверные сведения о начислении ей (ФИО1) оплаты труда и иных выплат в сумме 25 000 рублей 00 копеек, после чего подтвердила данный банковский реестр подписью директора ООО «А» РЕЛ имевшейся в её (ФИО1) распоряжении и посредствам электронной связи направила в ПАО «ВТБ» для исполнения. Указанный банковский реестр сотрудниками ПАО «ВТБ» исполнен в этот же день, и с расчетного счета ООО «А» №, открытого в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> на личный банковский счет №, открытый на имя ФИО1 в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> зачислено 25 000 рублей.

11.04.2017 в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут ФИО1, находясь на своем рабочем месте – в кабинете бухгалтерии, расположенном по адресу: 

<

адрес>, умышленно, с целью хищения вверенных ей денежных средств, введя личный код доступа, осуществила вход в компьютерные программы «1С зарплата и Кадры 7.7» и ПАО «ВТБ Бизнес онлайн», установленные на ее служебном компьютере, и подготовила поддельный банковский реестр №.txt для зачисления денежных средств работникам ООО «А» на общую сумму 663 933 рубля 30 копеек, в который внесла недостоверные сведения о начислении ей (ФИО1) оплаты труда и иных выплат в сумме 35 000 рублей 00 копеек, после чего подтвердила данный банковский реестр подписью директора ООО «А» РЕЛ имевшейся в её (ФИО1) распоряжении и посредствам электронной связи направила в ПАО «ВТБ» для исполнения. Указанный банковский реестр сотрудниками ПАО «ВТБ» исполнен в этот же день, и с расчетного счета ООО «А» №, открытого в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> на личный банковский счет №, открытый на имя ФИО1 в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> зачислено 35 000 рублей.

Таким образом, в качестве заработной платы и иных выплат в марте 2017 года на личный банковский счет, открытый на имя ФИО1, с расчетного счета ООО «А» было зачислено 70 000 рублей 00 копеек, из них необоснованно завышенных 23 576 рублей 80 копеек, которые ФИО1 потратила и распорядилась по своему усмотрению.

25.04.2017 в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут ФИО1, находясь на своем рабочем месте – в кабинете бухгалтерии, расположенном по адресу: 

<

адрес>, умышленно, с целью хищения вверенных ей денежных средств, введя личный код доступа, осуществила вход в компьютерные программы «1С зарплата и Кадры 7.7» и ПАО «ВТБ Бизнес онлайн», установленные на ее служебном компьютере, и подготовила поддельный банковский реестр №.txt для зачисления денежных средств работникам ООО «А» на общую сумму 469 000 рублей 00 копеек, в который внесла недостоверные сведения о начислении ей (ФИО1) оплаты труда и иных выплат в сумме 25 000 рублей 00 копеек, после чего подтвердила данный банковский реестр подписью директора ООО «А» РЕЛ имевшейся в её (ФИО1) распоряжении и посредствам электронной связи направила в ПАО «ВТБ» для исполнения. Указанный банковский реестр сотрудниками ПАО «ВТБ» исполнен в этот же день, и с расчетного счета ООО «А» №, открытого в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> на личный банковский счет №, открытый на имя ФИО1 в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> зачислено 25 000 рублей.

04.05.2017 в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут ФИО1, находясь на своем рабочем месте – в кабинете бухгалтерии, расположенном по адресу: 

<

адрес>, умышленно, с целью хищения вверенных ей денежных средств, введя личный код доступа, осуществила вход в компьютерные программы «1С зарплата и Кадры 7.7» и ПАО «ВТБ Бизнес онлайн», установленные на ее служебном компьютере, и подготовила поддельный банковский реестр №.txt для зачисления денежных средств работникам ООО «А» на общую сумму 13 000 рублей 00 копеек, в который внесла недостоверные сведения о начислении ей (ФИО1) оплаты труда и иных выплат в сумме 11 000 рублей 00 копеек, после чего подтвердила данный банковский реестр подписью директора ООО «А» РЕЛ имевшейся в её (ФИО1) распоряжении и посредствам электронной связи направила в ПАО «ВТБ» для исполнения. Указанный банковский реестр сотрудниками ПАО «ВТБ» исполнен в этот же день, и с расчетного счета ООО «А» №, открытого в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> на личный банковский счет №, открытый на имя ФИО1 в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> зачислено 11 000 рублей.

10.05.2017 в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут ФИО1, находясь на своем рабочем месте – в кабинете бухгалтерии, расположенном по адресу: 

<

адрес>, умышленно, с целью хищения вверенных ей денежных средств, введя личный код доступа, осуществила вход в компьютерные программы «1С зарплата и Кадры 7.7» и ПАО «ВТБ Бизнес онлайн», установленные на ее служебном компьютере, и подготовила поддельный банковский реестр №.txt для зачисления денежных средств работникам ООО «А» на общую сумму 751 053 рубля 06 копеек, в который внесла недостоверные сведения о начислении ей (ФИО1) оплаты труда и иных выплат в сумме 37 000 рублей 00 копеек, после чего подтвердила данный банковский реестр подписью директора ООО «А» РЕЛ имевшейся в её (ФИО1) распоряжении и посредствам электронной связи направила в ПАО «ВТБ» для исполнения. Указанный банковский реестр сотрудниками ПАО «ВТБ» исполнен в этот же день, и с расчетного счета ООО «А» №, открытого в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> на личный банковский счет №, открытый на имя ФИО1 в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> зачислено 37 000 рублей.

Таким образом, в качестве заработной платы и иных выплат за апрель 2017 года на личный банковский счет, открытый на имя ФИО1, с расчетного счета ООО «А» было зачислено 73 000 рублей 00 копеек, из них необоснованно завышенных 26 596 рублей 81 копейка, которые ФИО1 потратила и распорядилась по своему усмотрению.

25.05.2017 в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут ФИО1, находясь на своем рабочем месте – в кабинете бухгалтерии, расположенном по адресу: 

<

адрес>, умышленно, с целью хищения вверенных ей денежных средств, введя личный код доступа, осуществила вход в компьютерные программы «1С зарплата и Кадры 7.7» и ПАО «ВТБ Бизнес онлайн», установленные на ее служебном компьютере, и подготовила поддельный банковский реестр №.txt для зачисления денежных средств работникам ООО «А» на общую сумму 369 000 рублей 00 копеек, в который внесла недостоверные сведения о начислении ей (ФИО1) оплаты труда и иных выплат в сумме 20 000 рублей 00 копеек, после чего подтвердила данный банковский реестр подписью директора ООО «А» РЕЛ, имевшейся в её (ФИО1) распоряжении и посредствам электронной связи направила в ПАО «ВТБ» для исполнения. Указанный банковский реестр сотрудниками ПАО «ВТБ» исполнен в этот же день, и с расчетного счета ООО «А» №, открытого в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> на личный банковский счет №, открытый на имя ФИО1 в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> зачислено 20 000 рублей.

29.05.2017 в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут ФИО1, находясь на своем рабочем месте – в кабинете бухгалтерии, расположенном по адресу: 

<

адрес>, умышленно, с целью хищения вверенных ей денежных средств, введя личный код доступа, осуществила вход в компьютерные программы «1С зарплата и Кадры 7.7» и ПАО «ВТБ Бизнес онлайн», установленные на ее служебном компьютере, и подготовила поддельный банковский реестр №.txt для зачисления денежных средств работникам ООО «А» на общую сумму 70 600 рублей 00 копеек, в который внесла недостоверные сведения о начислении ей (ФИО1) оплаты труда и иных выплат в сумме 8 500 рублей 00 копеек, после чего подтвердила данный банковский реестр подписью директора ООО «А» РЕЛ, имевшейся в её (ФИО1) распоряжении и посредствам электронной связи направила в ПАО «ВТБ» для исполнения. Указанный банковский реестр сотрудниками ПАО «ВТБ» исполнен в этот же день, и с расчетного счета ООО «А» №, открытого в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> на личный банковский счет №, открытый на имя ФИО1 в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> зачислено 8 500 рублей.

13.06.2017 в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут ФИО1, находясь на своем рабочем месте – в кабинете бухгалтерии, расположенном по адресу: 

<

адрес>, умышленно, с целью хищения вверенных ей денежных средств, введя личный код доступа, осуществила вход в компьютерные программы «1С зарплата и Кадры 7.7» и ПАО «ВТБ Бизнес онлайн», установленные на ее служебном компьютере, и подготовила поддельный банковский реестр №.txt для зачисления денежных средств работникам ООО «А» на общую сумму 679 731 рубль 71 копейка, в который внесла недостоверные сведения о начислении ей (ФИО1) оплаты труда и иных выплат в сумме 42 000 рублей 00 копеек, после чего подтвердила данный банковский реестр подписью директора ООО «А» РЕЛ имевшейся в её (ФИО1) распоряжении и посредствам электронной связи направила в ПАО «ВТБ» для исполнения. Указанный банковский реестр сотрудниками ПАО «ВТБ» исполнен в этот же день, и с расчетного счета ООО «А» №, открытого в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> на личный банковский счет №, открытый на имя ФИО1 в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> зачислено 42 000 рублей.

Таким образом, в качестве заработной платы и иных выплат за май 2017 года на личный банковский счет, открытый на имя ФИО1, с расчетного счета ООО «А» было зачислено 70 500 рублей 00 копеек, из них необоснованно завышенных 24 076 рублей 80 копеек, которые ФИО1 потратила и распорядилась по своему усмотрению.

15.06.2017 в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут ФИО1, находясь на своем рабочем месте – в кабинете бухгалтерии, расположенном по адресу: 

<

адрес>, умышленно, с целью хищения вверенных ей денежных средств, введя личный код доступа, осуществила вход в компьютерные программы «1С зарплата и Кадры 7.7» и ПАО «ВТБ Бизнес онлайн», установленные на ее служебном компьютере, и подготовила поддельный банковский реестр №.txt для зачисления денежных средств работникам ООО А» на общую сумму 26 830 рублей 00 копеек, в который внесла недостоверные сведения о начислении ей (ФИО1) оплаты труда и иных выплат в сумме 5000 рублей 00 копеек, после чего подтвердила данный банковский реестр подписью директора ООО «А» РЕЛ имевшейся в её (ФИО1) распоряжении и посредствам электронной связи направила в ПАО «ВТБ» для исполнения. Указанный банковский реестр сотрудниками ПАО «ВТБ» исполнен в этот же день, и с расчетного счета ООО «А» №, открытого в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> на личный банковский счет №, открытый на имя ФИО1 в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> зачислено 5 000 рублей.

26.06.2017 в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут ФИО1, находясь на своем рабочем месте – в кабинете бухгалтерии, расположенном по адресу: 

<

адрес>, умышленно, с целью хищения вверенных ей денежных средств, введя личный код доступа, осуществила вход в компьютерные программы «1С зарплата и Кадры 7.7» и ПАО «ВТБ Бизнес онлайн», установленные на ее служебном компьютере, и подготовила поддельный банковский реестр №.txt для зачисления денежных средств работникам ООО «А» на общую сумму 488 000 рублей 00 копеек, в который внесла недостоверные сведения о начислении ей (ФИО1) оплаты труда и иных выплат в сумме 39 000 рублей 00 копеек, после чего подтвердила данный банковский реестр подписью директора ООО «А» РЕЛ имевшейся в её (ФИО1) распоряжении и посредствам электронной связи направила в ПАО «ВТБ» для исполнения. Указанный банковский реестр сотрудниками ПАО «ВТБ» исполнен в этот же день, и с расчетного счета ООО «А» №, открытого в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> на личный банковский счет №, открытый на имя ФИО1 в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> зачислено 39 000 рублей.

11.07.2017 в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут ФИО1, находясь на своем рабочем месте – в кабинете бухгалтерии, расположенном по адресу: 

<

адрес>, умышленно, с целью хищения вверенных ей денежных средств, введя личный код доступа, осуществила вход в компьютерные программы «1С зарплата и Кадры 7.7» и ПАО «ВТБ Бизнес онлайн», установленные на ее служебном компьютере, и подготовила поддельный банковский реестр №.txt для зачисления денежных средств работникам ООО «А» на общую сумму 726 627 рублей 32 копейки, в который внесла недостоверные сведения о начислении ей (ФИО1) оплаты труда и иных выплат в сумме 46 000 рублей 00 копеек, после чего подтвердила данный банковский реестр подписью директора ООО «А» РЕЛ., имевшейся в её (ФИО1) распоряжении и посредствам электронной связи направила в ПАО «ВТБ» для исполнения. Указанный банковский реестр сотрудниками ПАО «ВТБ» исполнен в этот же день, и с расчетного счета ООО «А» №, открытого в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> на личный банковский счет №, открытый на имя ФИО1 в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> зачислено 46 000 рублей.

Таким образом, в качестве заработной платы и иных выплат за июнь 2017 года на личный банковский счет, открытый на имя ФИО1, с расчетного счета ООО «А» было зачислено 90 000 рублей 00 копеек, из них необоснованно завышенных 43 576 рублей 80 копеек, которые ФИО1 потратила и распорядилась по своему усмотрению.

17.07.2017 в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут ФИО1, находясь на своем рабочем месте – в кабинете бухгалтерии, расположенном по адресу: 

<

адрес>, умышленно, с целью хищения вверенных ей денежных средств, введя личный код доступа, осуществила вход в компьютерные программы «1С зарплата и Кадры 7.7» и ПАО «ВТБ Бизнес онлайн», установленные на ее служебном компьютере, и подготовила поддельный банковский реестр №.txt для зачисления денежных средств работникам ООО «А» на общую сумму 17 300 рублей 00 копеек, в который внесла недостоверные сведения о начислении ей (ФИО1) оплаты труда и иных выплат в сумме 100 рублей 00 копеек, после чего подтвердила данный банковский реестр подписью директора ООО «А» РЕЛ имевшейся в её (ФИО1) распоряжении и посредствам электронной связи направила в ПАО «ВТБ» для исполнения. Указанный банковский реестр сотрудниками ПАО «ВТБ» исполнен в этот же день, и с расчетного счета ООО «А» №, открытого в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> на личный банковский счет №, открытый на имя ФИО1 в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> зачислено 100 рублей.

21.07.2017 в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут ФИО1, находясь на своем рабочем месте – в кабинете бухгалтерии, расположенном по адресу: 

<

адрес>, умышленно, с целью хищения вверенных ей денежных средств, введя личный код доступа, осуществила вход в компьютерные программы «1С зарплата и Кадры 7.7» и ПАО «ВТБ Бизнес онлайн», установленные на ее служебном компьютере, и подготовила поддельный банковский реестр №.txt для зачисления денежных средств работникам ООО «А» на общую сумму 12 000 рублей 00 копеек, в который внесла недостоверные сведения о начислении ей (ФИО1) оплаты труда и иных выплат в сумме 1000 рублей 00 копеек, после чего подтвердила данный банковский реестр подписью директора ООО «А» РЕЛ имевшейся в её (ФИО1) распоряжении и посредствам электронной связи направила в ПАО «ВТБ» для исполнения. Указанный банковский реестр сотрудниками ПАО «ВТБ» исполнен в этот же день, и с расчетного счета ООО «А» №, открытого в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> на личный банковский счет №, открытый на имя ФИО1 в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> зачислено 1000 рублей.

25.07.2017 в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут ФИО1, находясь на своем рабочем месте – в кабинете бухгалтерии, расположенном по адресу: 

<

адрес>, умышленно, с целью хищения вверенных ей денежных средств, введя личный код доступа, осуществила вход в компьютерные программы «1С зарплата и Кадры 7.7» и ПАО «ВТБ Бизнес онлайн», установленные на ее служебном компьютере, и подготовила поддельный банковский реестр №.txt для зачисления денежных средств работникам ООО «А» на общую сумму 448 000 рублей 00 копеек, в который внесла недостоверные сведения о начислении ей (ФИО1) оплаты труда и иных выплат в сумме 33 000 рублей 00 копеек, после чего подтвердила данный банковский реестр подписью директора ООО «А» РЕЛ имевшейся в её (ФИО1) распоряжении и посредствам электронной связи направила в ПАО «ВТБ» для исполнения. Указанный банковский реестр сотрудниками ПАО «ВТБ» исполнен в этот же день, и с расчетного счета ООО «А» №, открытого в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> на личный банковский счет №, открытый на имя ФИО1 в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> зачислено 33 000 рублей.

31.07.2017 в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут ФИО1, находясь на своем рабочем месте – в кабинете бухгалтерии, расположенном по адресу: 

<

адрес>, умышленно, с целью хищения вверенных ей денежных средств, введя личный код доступа, осуществила вход в компьютерные программы «1С зарплата и Кадры 7.7» и ПАО «ВТБ Бизнес онлайн», установленные на ее служебном компьютере, и подготовила поддельный банковский реестр №.txt для зачисления денежных средств работникам ООО «А» на общую сумму 77 600 рублей 00 копеек, в который внесла недостоверные сведения о начислении ей (ФИО1) оплаты труда и иных выплат в сумме 6 000 рублей 00 копеек, после чего подтвердила данный банковский реестр подписью директора ООО «А» РЕЛ имевшейся в её (ФИО1) распоряжении и посредствам электронной связи направила в ПАО «ВТБ» для исполнения. Указанный банковский реестр сотрудниками ПАО «ВТБ» исполнен в этот же день, и с расчетного счета ООО «А» №, открытого в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> на личный банковский счет №, открытый на имя ФИО1 в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> зачислено 6 000 рублей.

10.08.2017 в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут ФИО1, находясь на своем рабочем месте – в кабинете бухгалтерии, расположенном по адресу: 

<

адрес>, умышленно, с целью хищения вверенных ей денежных средств, введя личный код доступа, осуществила вход в компьютерные программы «1С зарплата и Кадры 7.7» и ПАО «ВТБ Бизнес онлайн», установленные на ее служебном компьютере, и подготовила поддельный банковский реестр №.txt для зачисления денежных средств работникам ООО «А» на общую сумму 672 804 рубля 41 копейка, в который внесла недостоверные сведения о начислении ей (ФИО1) оплаты труда и иных выплат в сумме 36 365 рублей 00 копеек, после чего подтвердила данный банковский реестр подписью директора ООО «А» РЕЛ имевшейся в её (ФИО1) распоряжении и посредствам электронной связи направила в ПАО «ВТБ» для исполнения. Указанный банковский реестр сотрудниками ПАО «ВТБ» исполнен в этот же день, и с расчетного счета ООО «А» №, открытого в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> на личный банковский счет №, открытый на имя ФИО1 в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> зачислено 36 365 рублей.

Таким образом, в качестве заработной платы и иных выплат за июль 2017 года на личный банковский счет, открытый на имя ФИО1, с расчетного счета ООО «А» было зачислено 76 465 рублей 00 копеек, из них необоснованно завышенных 30 041 рубль 80 копеек, которые ФИО1 потратила и распорядилась по своему усмотрению.

25.08.2017 в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут ФИО1, находясь на своем рабочем месте – в кабинете бухгалтерии, расположенном по адресу: 

<

адрес>, умышленно, с целью хищения вверенных ей денежных средств, введя личный код доступа, осуществила вход в компьютерные программы «1С зарплата и Кадры 7.7» и ПАО «ВТБ Бизнес онлайн», установленные на ее служебном компьютере, и подготовила поддельный банковский реестр №.txt для зачисления денежных средств работникам ООО «А» на общую сумму 441 000 рублей 00 копеек, в который внесла недостоверные сведения о начислении ей (ФИО1) оплаты труда и иных выплат в сумме 40 000 рублей 00 копеек, после чего подтвердила данный банковский реестр подписью директора ООО «А» РЕЛ имевшейся в её (ФИО1) распоряжении и посредствам электронной связи направила в ПАО «ВТБ» для исполнения. Указанный банковский реестр сотрудниками ПАО «ВТБ» исполнен в этот же день, и с расчетного счета ООО «А» №, открытого в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> на личный банковский счет №, открытый на имя ФИО1 в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> зачислено 40 000 рублей.

01.09.2017 в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут ФИО1, находясь на своем рабочем месте – в кабинете бухгалтерии, расположенном по адресу: 

<

адрес>, умышленно, с целью хищения вверенных ей денежных средств, введя личный код доступа, осуществила вход в компьютерные программы «1С зарплата и Кадры 7.7» и ПАО «ВТБ Бизнес онлайн», установленные на ее служебном компьютере, и подготовила поддельный банковский реестр № для зачисления денежных средств работникам ООО «А» на общую сумму 19 000 рублей 00 копеек, в который внесла недостоверные сведения о начислении ей (ФИО1) оплаты труда и иных выплат в сумме 19 000 рублей 00 копеек, после чего подтвердила данный банковский реестр подписью директора ООО «А» РЕЛ имевшейся в её (ФИО1) распоряжении и посредствам электронной связи направила в ПАО «ВТБ» для исполнения. Указанный банковский реестр сотрудниками ПАО «ВТБ» исполнен в этот же день, и с расчетного счета ООО «А» №, открытого в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> на личный банковский счет №, открытый на имя ФИО1 в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> зачислено 19 000 рублей.

12.09.2017 в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут ФИО1, находясь на своем рабочем месте – в кабинете бухгалтерии, расположенном по адресу: 

<

адрес>, умышленно, с целью хищения вверенных ей денежных средств, введя личный код доступа, осуществила вход в компьютерные программы «1С зарплата и Кадры 7.7» и ПАО «ВТБ Бизнес онлайн», установленные на ее служебном компьютере, и подготовила поддельный банковский реестр №.txt для зачисления денежных средств работникам ООО «А» на общую сумму 586 545 рублей 17 копеек, в который внесла недостоверные сведения о начислении ей (ФИО1) оплаты труда и иных выплат в сумме 49 000 рублей 00 копеек, после чего подтвердила данный банковский реестр подписью директора ООО «А» РЕЛ имевшейся в её (ФИО1) распоряжении и посредствам электронной связи направила в ПАО «ВТБ» для исполнения. Указанный банковский реестр сотрудниками ПАО «ВТБ» исполнен в этот же день, и с расчетного счета ООО «А» №, открытого в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> на личный банковский счет №, открытый на имя ФИО1 в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> зачислено 49 000 рублей.

Таким образом, в качестве заработной платы и иных выплат за август 2017 года на личный банковский счет, открытый на имя ФИО1, с расчетного счета ООО «А» было зачислено 108 000 рублей 00 копеек, из них необоснованно завышенных 61 576 рублей 80 копеек, которые ФИО1 потратила и распорядилась по своему усмотрению.

25.09.2017 в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут ФИО1, находясь на своем рабочем месте – в кабинете бухгалтерии, расположенном по адресу: 

<

адрес>, умышленно, с целью хищения вверенных ей денежных средств, введя личный код доступа, осуществила вход в компьютерные программы «1С зарплата и Кадры 7.7» и ПАО «ВТБ Бизнес онлайн», установленные на ее служебном компьютере, и подготовила поддельный банковский реестр №.txt для зачисления денежных средств работникам ООО «А» на общую сумму 470 000 рублей 00 копеек, в который внесла недостоверные сведения о начислении ей (ФИО1) оплаты труда и иных выплат в сумме 40 000 рублей 00 копеек, после чего подтвердила данный банковский реестр подписью директора ООО «А» РЕЛ имевшейся в её (ФИО1) распоряжении и посредствам электронной связи направила в ПАО «ВТБ» для исполнения. Указанный банковский реестр сотрудниками ПАО «ВТБ» исполнен в этот же день, и с расчетного счета ООО «А» №, открытого в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> на личный банковский счет №, открытый на имя ФИО1 в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> зачислено 40 000 рублей.

02.10.2017 в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут ФИО1, находясь на своем рабочем месте – в кабинете бухгалтерии, расположенном по адресу: 

<

адрес>, умышленно, с целью хищения вверенных ей денежных средств, введя личный код доступа, осуществила вход в компьютерные программы «1С зарплата и Кадры 7.7» и ПАО «ВТБ Бизнес онлайн», установленные на ее служебном компьютере, и подготовила поддельный банковский реестр №.txt для зачисления денежных средств работникам ООО «А» на общую сумму 27 170 рублей 00 копеек, в который внесла недостоверные сведения о начислении ей (ФИО1) оплаты труда и иных выплат в сумме 5000 рублей 00 копеек, после чего подтвердила данный банковский реестр подписью директора ООО «А» РЕЛ, имевшейся в её (ФИО1) распоряжении и посредствам электронной связи направила в ПАО «ВТБ» для исполнения. Указанный банковский реестр сотрудниками ПАО «ВТБ» исполнен в этот же день, и с расчетного счета ООО «А» №, открытого в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> на личный банковский счет №, открытый на имя ФИО1 в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> зачислено 5 000 рублей.

10.10.2017 в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут ФИО1, находясь на своем рабочем месте – в кабинете бухгалтерии, расположенном по адресу: 

<

адрес>, умышленно, с целью хищения вверенных ей денежных средств, введя личный код доступа, осуществила вход в компьютерные программы «1С зарплата и Кадры 7.7» и ПАО «ВТБ Бизнес онлайн», установленные на ее служебном компьютере, и подготовила поддельный банковский реестр №.txt для зачисления денежных средств работникам ООО «А» на общую сумму 668 196 рублей 16 копеек, в который внесла недостоверные сведения о начислении ей (ФИО1) оплаты труда и иных выплат в сумме 48 000 рублей 00 копеек, после чего подтвердила данный банковский реестр подписью директора ООО «А» РЕЛ имевшейся в её (ФИО1) распоряжении и посредствам электронной связи направила в ПАО «ВТБ» для исполнения. Указанный банковский реестр сотрудниками ПАО «ВТБ» исполнен в этот же день, и с расчетного счета ООО «А» №, открытого в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> на личный банковский счет №, открытый на имя ФИО1 в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> зачислено 48 000 рублей.

Таким образом, в качестве заработной платы и иных выплат за сентябрь 2017 года на личный банковский счет, открытый на имя ФИО1, с расчетного счета ООО «А» было зачислено 93 000 рублей 00 копеек, из них необоснованно завышенных 48 587 рублей 24 копейки, которые ФИО1 потратила и распорядилась по своему усмотрению.

13.10.2017 в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут ФИО1, находясь на своем рабочем месте – в кабинете бухгалтерии, расположенном по адресу: 

<

адрес>, умышленно, с целью хищения вверенных ей денежных средств, введя личный код доступа, осуществила вход в компьютерные программы «1С зарплата и Кадры 7.7» и ПАО «ВТБ Бизнес онлайн», установленные на ее служебном компьютере, и подготовила поддельный банковский реестр №.txt для зачисления денежных средств работникам ООО «А» на общую сумму 27 700 рублей 00 копеек, в который внесла недостоверные сведения о начислении ей (ФИО1) оплаты труда и иных выплат в сумме 10 000 рублей 00 копеек, после чего подтвердила данный банковский реестр подписью директора ООО «А» РЕЛ имевшейся в её (ФИО1) распоряжении и посредствам электронной связи направила в ПАО «ВТБ» для исполнения. Указанный банковский реестр сотрудниками ПАО «ВТБ» исполнен в этот же день, и с расчетного счета ООО «А» №, открытого в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> на личный банковский счет №, открытый на имя ФИО1 в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> зачислено 10 000 рублей.

20.10.2017 в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут ФИО1, находясь на своем рабочем месте – в кабинете бухгалтерии, расположенном по адресу: 

<

адрес>, умышленно, с целью хищения вверенных ей денежных средств, введя личный код доступа, осуществила вход в компьютерные программы «1С зарплата и Кадры 7.7» и ПАО «ВТБ Бизнес онлайн», установленные на ее служебном компьютере, и подготовила поддельный банковский реестр №.txt для зачисления денежных средств работникам ООО «А» на общую сумму 29 080 рублей 00 копеек, в который внесла недостоверные сведения о начислении ей (ФИО1) оплаты труда и иных выплат в сумме 3000 рублей 00 копеек, после чего подтвердила данный банковский реестр подписью директора ООО «А» РЕЛ., имевшейся в её (ФИО1) распоряжении и посредствам электронной связи направила в ПАО «ВТБ» для исполнения. Указанный банковский реестр сотрудниками ПАО «ВТБ» исполнен в этот же день, и с расчетного счета ООО «А» №, открытого в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> на личный банковский счет №, открытый на имя ФИО1 в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> зачислено 3 000 рублей.

10.11.2017 в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут ФИО1, находясь на своем рабочем месте – в кабинете бухгалтерии, расположенном по адресу: 

<

адрес>, умышленно, с целью хищения вверенных ей денежных средств, введя личный код доступа, осуществила вход в компьютерные программы «1С зарплата и Кадры 7.7» и ПАО «ВТБ Бизнес онлайн», установленные на ее служебном компьютере, и подготовила поддельный банковский реестр №.txt для зачисления денежных средств работникам ООО «А» на общую сумму 760 333 рубля 43 копейки, в который внесла недостоверные сведения о начислении ей (ФИО1) оплаты труда и иных выплат в сумме 52 000 рублей 00 копеек, после чего подтвердила данный банковский реестр подписью директора ООО «А» РЕЛ имевшейся в её (ФИО1) распоряжении и посредствам электронной связи направила в ПАО «ВТБ» для исполнения. Указанный банковский реестр сотрудниками ПАО «ВТБ» исполнен в этот же день, и с расчетного счета ООО «А» №, открытого в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> на личный банковский счет №, открытый на имя ФИО1 в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> зачислено 52 000 рублей.

Таким образом, в качестве заработной платы и иных выплат за октябрь 2017 года на личный банковский счет, открытый на имя ФИО1, с расчетного счета ООО «А» было зачислено 98 000 рублей 00 копеек, из них необоснованно завышенных 51 576 рублей 80 копеек, которые ФИО1 потратила и распорядилась по своему усмотрению.

27.11.2017 в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут ФИО1, находясь на своем рабочем месте – в кабинете бухгалтерии, расположенном по адресу: 

<

адрес>, умышленно, с целью хищения вверенных ей денежных средств, введя личный код доступа, осуществила вход в компьютерные программы «1С зарплата и Кадры 7.7» и ПАО «ВТБ Бизнес онлайн», установленные на ее служебном компьютере, и подготовила поддельный банковский реестр №.txt для зачисления денежных средств работникам ООО «А» на общую сумму 609 000 рублей 00 копеек, в который внесла недостоверные сведения о начислении ей (ФИО1) оплаты труда и иных выплат в сумме 51 000 рублей 00 копеек, после чего подтвердила данный банковский реестр подписью директора ООО «А» РЕЛ имевшейся в её (ФИО1) распоряжении и посредствам электронной связи направила в ПАО «ВТБ» для исполнения. Указанный банковский реестр сотрудниками ПАО «ВТБ» исполнен в этот же день, и с расчетного счета ООО «А №, открытого в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> на личный банковский счет №, открытый на имя ФИО1 в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> зачислено 51 000 рублей.

28.11.2017 в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут ФИО1, находясь на своем рабочем месте – в кабинете бухгалтерии, расположенном по адресу: 

<

адрес>, умышленно, с целью хищения вверенных ей денежных средств, введя личный код доступа, осуществила вход в компьютерные программы «1С зарплата и Кадры 7.7» и ПАО «ВТБ Бизнес онлайн», установленные на ее служебном компьютере, и подготовила поддельный банковский реестр №.txt для зачисления денежных средств работникам ООО «А» на общую сумму 23 410 рублей 00 копеек, в который внесла недостоверные сведения о начислении ей (ФИО1) оплаты труда и иных выплат в сумме 3 000 рублей 00 копеек, после чего подтвердила данный банковский реестр подписью директора ООО «А» РЕЛ имевшейся в её (ФИО1) распоряжении и посредствам электронной связи направила в ПАО «ВТБ» для исполнения. Указанный банковский реестр сотрудниками ПАО «ВТБ» исполнен в этот же день, и с расчетного счета ООО «А» №, открытого в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> на личный банковский счет №, открытый на имя ФИО1 в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> зачислено 3 000 рублей.

04.12.2017 в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут ФИО1, находясь на своем рабочем месте – в кабинете бухгалтерии, расположенном по адресу: 

<

адрес>, умышленно, с целью хищения вверенных ей денежных средств, введя личный код доступа, осуществила вход в компьютерные программы «1С зарплата и Кадры 7.7» и ПАО «ВТБ Бизнес онлайн», установленные на ее служебном компьютере, и подготовила поддельный банковский реестр №.txt для зачисления денежных средств работникам ООО «А» на общую сумму 32 100 рублей 00 копеек, в который внесла недостоверные сведения о начислении ей (ФИО1) оплаты труда и иных выплат в сумме 7 000 рублей 00 копеек, после чего подтвердила данный банковский реестр подписью директора ООО «А» РЕЛ имевшейся в её (ФИО1) распоряжении и посредствам электронной связи направила в ПАО «ВТБ» для исполнения. Указанный банковский реестр сотрудниками ПАО «ВТБ» исполнен в этот же день, и с расчетного счета ООО «А» №, открытого в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> на личный банковский счет №, открытый на имя ФИО1 в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> зачислено 7 000 рублей.

06.12.2017 в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут ФИО1, находясь на своем рабочем месте – в кабинете бухгалтерии, расположенном по адресу: 

<

адрес>, умышленно, с целью хищения вверенных ей денежных средств, введя личный код доступа, осуществила вход в компьютерные программы «1С зарплата и Кадры 7.7» и ПАО «ВТБ Бизнес онлайн», установленные на ее служебном компьютере, и подготовила поддельный банковский реестр №.txt для зачисления денежных средств работникам ООО «А» на общую сумму 16 200 рублей 00 копеек, в который внесла недостоверные сведения о начислении ей (ФИО1) оплаты труда и иных выплат в сумме 2 500 рублей 00 копеек, после чего подтвердила данный банковский реестр подписью директора ООО «А» РЕЛ имевшейся в её (ФИО1) распоряжении и посредствам электронной связи направила в ПАО «ВТБ» для исполнения. Указанный банковский реестр сотрудниками ПАО «ВТБ» исполнен в этот же день, и с расчетного счета ООО «А» №, открытого в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> на личный банковский счет №, открытый на имя ФИО1 в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> зачислено 2 500 рублей.

11.12.2017 в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут ФИО1, находясь на своем рабочем месте – в кабинете бухгалтерии, расположенном по адресу: 

<

адрес>, умышленно, с целью хищения вверенных ей денежных средств, введя личный код доступа, осуществила вход в компьютерные программы «1С зарплата и Кадры 7.7» и ПАО «ВТБ Бизнес онлайн», установленные на ее служебном компьютере, и подготовила поддельный банковский реестр №.txt для зачисления денежных средств работникам ООО «А» на общую сумму 932 444 рубля 18 копеек, в который внесла недостоверные сведения о начислении ей (ФИО1) оплаты труда и иных выплат в сумме 76 000 рублей 00 копеек, после чего подтвердила данный банковский реестр подписью директора ООО «А» РЕЛ имевшейся в её (ФИО1) распоряжении и посредствам электронной связи направила в ПАО «ВТБ» для исполнения. Указанный банковский реестр сотрудниками ПАО «ВТБ» исполнен в этот же день, и с расчетного счета ООО «А» №, открытого в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> на личный банковский счет №, открытый на имя ФИО1 в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> зачислено 76 000 рублей.

Таким образом, в качестве заработной платы и иных выплат за ноябрь 2017 года на личный банковский счет, открытый на имя ФИО1, с расчетного счета ООО «А» было зачислено 139 500 рублей 00 копеек, из них необоснованно завышенных 93 076 рублей 80 копеек, которые ФИО1 потратила и распорядилась по своему усмотрению.

19.12.2017 в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут ФИО1, находясь на своем рабочем месте – в кабинете бухгалтерии, расположенном по адресу: 

<

адрес>, умышленно, с целью хищения вверенных ей денежных средств, введя личный код доступа, осуществила вход в компьютерные программы «1С зарплата и Кадры 7.7» и ПАО «ВТБ Бизнес онлайн», установленные на ее служебном компьютере, и подготовила поддельный банковский реестр №.txt для зачисления денежных средств работникам ООО «А» на общую сумму 16 600 рублей 00 копеек, в который внесла недостоверные сведения о начислении ей (ФИО1) оплаты труда и иных выплат в сумме 3 000 рублей 00 копеек, после чего подтвердила данный банковский реестр подписью директора ООО «А» РЕЛ имевшейся в её (ФИО1) распоряжении и посредствам электронной связи направила в ПАО «ВТБ» для исполнения. Указанный банковский реестр сотрудниками ПАО «ВТБ» исполнен в этот же день, и с расчетного счета ООО «А» №, открытого в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> на личный банковский счет №, открытый на имя ФИО1 в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> зачислено 3 000 рублей.

26.12.2017 в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут ФИО1, находясь на своем рабочем месте – в кабинете бухгалтерии, расположенном по адресу: 

<

адрес>, умышленно, с целью хищения вверенных ей денежных средств, введя личный код доступа, осуществила вход в компьютерные программы «1С зарплата и Кадры 7.7» и ПАО «ВТБ Бизнес онлайн», установленные на ее служебном компьютере, и подготовила поддельный банковский реестр №_№txt для зачисления денежных средств работникам ООО «А» на общую сумму 725 000 рублей 00 копеек, в который внесла недостоверные сведения о начислении ей (ФИО1) оплаты труда и иных выплат в сумме 71 000 рублей 00 копеек, после чего подтвердила данный банковский реестр подписью директора ООО «А» РЕЛ имевшейся в её (ФИО1) распоряжении и посредствам электронной связи направила в ПАО «ВТБ» для исполнения. Указанный банковский реестр сотрудниками ПАО «ВТБ» исполнен в этот же день, и с расчетного счета ООО «А» №, открытого в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> на личный банковский счет №, открытый на имя ФИО1 в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> зачислено 71 000 рублей.

10.01.2018 в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут ФИО1, находясь на своем рабочем месте – в кабинете бухгалтерии, расположенном по адресу: 

<

адрес>, умышленно, с целью хищения вверенных ей денежных средств, введя личный код доступа, осуществила вход в компьютерные программы «1С зарплата и Кадры 7.7» и ПАО «ВТБ Бизнес онлайн», установленные на ее служебном компьютере, и подготовила поддельный банковский реестр №.txt для зачисления денежных средств работникам ООО «А» на общую сумму 937 301 рубль 03 копейки, в который внесла недостоверные сведения о начислении ей (ФИО1) оплаты труда и иных выплат в сумме 56 000 рублей 00 копеек, после чего подтвердила данный банковский реестр подписью директора ООО «А» РЕЛ имевшейся в её (ФИО1) распоряжении и посредствам электронной связи направила в ПАО «ВТБ» для исполнения. Указанный банковский реестр сотрудниками ПАО «ВТБ» исполнен в этот же день, и с расчетного счета ООО «А» №, открытого в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> на личный банковский счет №, открытый на имя ФИО1 в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> зачислено 56 000 рублей.

Таким образом, в качестве заработной платы и иных выплат за декабрь 2017 года на личный банковский счет, открытый на имя ФИО1, с расчетного счета ООО «А» было зачислено 130 000 рублей 00 копеек, из них необоснованно завышенных 83 576 рублей 00 копеек, которые ФИО1 потратила и распорядилась по своему усмотрению.

25.01.2018 в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут ФИО1, находясь на своем рабочем месте – в кабинете бухгалтерии, расположенном по адресу: 

<

адрес>, умышленно, с целью хищения вверенных ей денежных средств, введя личный код доступа, осуществила вход в компьютерные программы «1С зарплата и Кадры 7.7» и ПАО «ВТБ Бизнес онлайн», установленные на ее служебном компьютере, и подготовила поддельный банковский реестр №.txt для зачисления денежных средств работникам ООО «А» на общую сумму 649 000 рублей 00 копеек, в который внесла недостоверные сведения о начислении ей (ФИО1) оплаты труда и иных выплат в сумме 47 000 рублей 00 копеек, после чего подтвердила данный банковский реестр подписью директора ООО «А» РЕЛ имевшейся в её (ФИО1) распоряжении и посредствам электронной связи направила в ПАО «ВТБ» для исполнения. Указанный банковский реестр сотрудниками ПАО «ВТБ» исполнен в этот же день, и с расчетного счета ООО «А» №, открытого в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> на личный банковский счет №, открытый на имя ФИО1 в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> зачислено 47 000 рублей.

12.02.2018 в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут ФИО1, находясь на своем рабочем месте – в кабинете бухгалтерии, расположенном по адресу: 

<

адрес>, умышленно, с целью хищения вверенных ей денежных средств, введя личный код доступа, осуществила вход в компьютерные программы «1С зарплата и Кадры 7.7» и ПАО «ВТБ Бизнес онлайн», установленные на ее служебном компьютере, и подготовила поддельный банковский реестр №.txt для зачисления денежных средств работникам ООО «А» на общую сумму 749 649 рублей 00 копеек, в который внесла недостоверные сведения о начислении ей (ФИО1) оплаты труда и иных выплат в сумме 54 000 рублей 00 копеек, после чего подтвердила данный банковский реестр подписью директора ООО «А» РЕЛ имевшейся в её (ФИО1) распоряжении и посредствам электронной связи направила в ПАО «ВТБ» для исполнения. Указанный банковский реестр сотрудниками ПАО «ВТБ» исполнен в этот же день, и с расчетного счета ООО «А» №, открытого в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> на личный банковский счет №, открытый на имя ФИО1 в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> зачислено 54 000 рублей.

Таким образом, в качестве заработной платы и иных выплат за январь 2018 года на личный банковский счет, открытый на имя ФИО1, с расчетного счета ООО «А» было зачислено 101 000 рублей 00 копеек, из них необоснованно завышенных 54 576 рублей 80 копеек, которые ФИО1 потратила и распорядилась по своему усмотрению.

26.02.2018 в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут ФИО1, находясь на своем рабочем месте – в кабинете бухгалтерии, расположенном по адресу: 

<

адрес>, умышленно, с целью хищения вверенных ей денежных средств, введя личный код доступа, осуществила вход в компьютерные программы «1С зарплата и Кадры 7.7» и ПАО «ВТБ Бизнес онлайн», установленные на ее служебном компьютере, и подготовила поддельный банковский реестр №.txt для зачисления денежных средств работникам ООО «А» на общую сумму 639 000 рублей 00 копеек, в который внесла недостоверные сведения о начислении ей (ФИО1) оплаты труда и иных выплат в сумме 44 000 рублей 00 копеек, после чего подтвердила данный банковский реестр подписью директора ООО «А» РЕЛ имевшейся в её (ФИО1) распоряжении и посредствам электронной связи направила в ПАО «ВТБ» для исполнения. Указанный банковский реестр сотрудниками ПАО «ВТБ» исполнен в этот же день, и с расчетного счета ООО «А» №, открытого в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> на личный банковский счет №, открытый на имя ФИО1 в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> зачислено 44 000 рублей.

12.03.2018 в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут ФИО1, находясь на своем рабочем месте – в кабинете бухгалтерии, расположенном по адресу: 

<

адрес>, умышленно, с целью хищения вверенных ей денежных средств, введя личный код доступа, осуществила вход в компьютерные программы «1С зарплата и Кадры 7.7» и ПАО «ВТБ Бизнес онлайн», установленные на ее служебном компьютере, и подготовила поддельный банковский реестр №.txt для зачисления денежных средств работникам ООО «А» на общую сумму 852 170 рублей 80 копеек, в который внесла недостоверные сведения о начислении ей (ФИО1) оплаты труда и иных выплат в сумме 52 000 рублей 00 копеек, после чего подтвердила данный банковский реестр подписью директора ООО «А» РЕЛ, имевшейся в её (ФИО1) распоряжении и посредствам электронной связи направила в ПАО «ВТБ» для исполнения. Указанный банковский реестр сотрудниками ПАО «ВТБ» исполнен в этот же день, и с расчетного счета ООО «А» №, открытого в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> на личный банковский счет №, открытый на имя ФИО1 в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> зачислено 52 000 рублей.

Таким образом, в качестве заработной платы и иных выплат за февраль 2018 года на личный банковский счет, открытый на имя ФИО1, с расчетного счета ООО «А» было зачислено 96 000 рублей 00 копеек, из них необоснованно завышенных 49 576 рублей 80 копеек, которые ФИО1 потратила и распорядилась по своему усмотрению.

21.03.2018 в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут ФИО1, находясь на своем рабочем месте – в кабинете бухгалтерии, расположенном по адресу: 

<

адрес>, умышленно, с целью хищения вверенных ей денежных средств, введя личный код доступа, осуществила вход в компьютерные программы «1С зарплата и Кадры 7.7» и ПАО «ВТБ Бизнес онлайн», установленные на ее служебном компьютере, и подготовила поддельный банковский реестр №.txt для зачисления денежных средств работникам ООО «А» на общую сумму 16 000 рублей 00 копеек, в который внесла недостоверные сведения о начислении ей (ФИО1) оплаты труда и иных выплат в сумме 11 000 рублей 00 копеек, после чего подтвердила данный банковский реестр подписью директора ООО «А» РЕЛ, имевшейся в её (ФИО1) распоряжении и посредствам электронной связи направила в ПАО «ВТБ» для исполнения. Указанный банковский реестр сотрудниками ПАО «ВТБ» исполнен в этот же день, и с расчетного счета ООО «А» №, открытого в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> на личный банковский счет №, открытый на имя ФИО1 в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> зачислено 11 000 рублей.

26.03.2018 в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут ФИО1, находясь на своем рабочем месте – в кабинете бухгалтерии, расположенном по адресу: 

<

адрес>, умышленно, с целью хищения вверенных ей денежных средств, введя личный код доступа, осуществила вход в компьютерные программы «1С зарплата и Кадры 7.7» и ПАО «ВТБ Бизнес онлайн», установленные на ее служебном компьютере, и подготовила поддельный банковский реестр №txt для зачисления денежных средств работникам ООО «А» на общую сумму 639 000 рублей 00 копеек, в который внесла недостоверные сведения о начислении ей (ФИО1) оплаты труда и иных выплат в сумме 40 000 рублей 00 копеек, после чего подтвердила данный банковский реестр подписью директора ООО «А» РЕЛ., имевшейся в её (ФИО1) распоряжении и посредствам электронной связи направила в ПАО «ВТБ» для исполнения. Указанный банковский реестр сотрудниками ПАО «ВТБ» исполнен в этот же день, и с расчетного счета ООО «А» №, открытого в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> на личный банковский счет №, открытый на имя ФИО1 в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> зачислено 40 000 рублей.

10.04.2018 в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут ФИО1, находясь на своем рабочем месте – в кабинете бухгалтерии, расположенном по адресу: 

<

адрес>, умышленно, с целью хищения вверенных ей денежных средств, введя личный код доступа, осуществила вход в компьютерные программы «1С зарплата и Кадры 7.7» и ПАО «ВТБ Бизнес онлайн», установленные на ее служебном компьютере, и подготовила поддельный банковский реестр №txt для зачисления денежных средств работникам ООО «А» на общую сумму 842 995 рублей 91 копейка, в который внесла недостоверные сведения о начислении ей (ФИО1) оплаты труда и иных выплат в сумме 52 000 рублей 00 копеек, после чего подтвердила данный банковский реестр подписью директора ООО «А» РЕЛ имевшейся в её (ФИО1) распоряжении и посредствам электронной связи направила в ПАО «ВТБ» для исполнения. Указанный банковский реестр сотрудниками ПАО «ВТБ» исполнен в этот же день, и с расчетного счета ООО «А» №, открытого в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> на личный банковский счет №, открытый на имя ФИО1 в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> зачислено 52 000 рублей.

Таким образом, в качестве заработной платы и иных выплат за март 2018 года на личный банковский счет, открытый на имя ФИО1, с расчетного счета ООО «А» было зачислено 103 000 рублей 00 копеек, из них необоснованно завышенных 60 257 рублей 32 копейки, которые ФИО1 потратила и распорядилась по своему усмотрению.

25.04.2018 в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут ФИО1, находясь на своем рабочем месте – в кабинете бухгалтерии, расположенном по адресу: 

<

адрес>, умышленно, с целью хищения вверенных ей денежных средств, введя личный код доступа, осуществила вход в компьютерные программы «1С зарплата и Кадры 7.7» и ПАО «ВТБ Бизнес онлайн», установленные на ее служебном компьютере, и подготовила поддельный банковский реестр №.txt для зачисления денежных средств работникам ООО «А» на общую сумму 643 000 рублей 00 копеек, в который внесла недостоверные сведения о начислении ей (ФИО1) оплаты труда и иных выплат в сумме 48 000 рублей 00 копеек, после чего подтвердила данный банковский реестр подписью директора ООО «А» РЕЛ имевшейся в её (ФИО1) распоряжении и посредствам электронной связи направила в ПАО «ВТБ» для исполнения. Указанный банковский реестр сотрудниками ПАО «ВТБ» исполнен в этот же день, и с расчетного счета ООО «А» №, открытого в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> на личный банковский счет №, открытый на имя ФИО1 в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> зачислено 48 000 рублей.

28.04.2018 в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут ФИО1, находясь на своем рабочем месте – в кабинете бухгалтерии, расположенном по адресу: 

<

адрес>, умышленно, с целью хищения вверенных ей денежных средств, введя личный код доступа, осуществила вход в компьютерные программы «1С зарплата и Кадры 7.7» и ПАО «ВТБ Бизнес онлайн», установленные на ее служебном компьютере, и подготовила поддельный банковский реестр №.txt для зачисления денежных средств работникам ООО «А» на общую сумму 101 668 рублей 54 копейки, в который внесла недостоверные сведения о начислении ей (ФИО1) оплаты труда и иных выплат в сумме 10 000 рублей 00 копеек, после чего подтвердила данный банковский реестр подписью директора ООО «А» РЕЛ имевшейся в её (ФИО1) распоряжении и посредствам электронной связи направила в ПАО «ВТБ» для исполнения. Указанный банковский реестр сотрудниками ПАО «ВТБ» исполнен в этот же день, и с расчетного счета ООО «А» №, открытого в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> на личный банковский счет №, открытый на имя ФИО1 в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> зачислено 10 000 рублей.

10.05.2018 в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут ФИО1, находясь на своем рабочем месте – в кабинете бухгалтерии, расположенном по адресу: 

<

адрес>, умышленно, с целью хищения вверенных ей денежных средств, введя личный код доступа, осуществила вход в компьютерные программы «1С зарплата и Кадры 7.7» и ПАО «ВТБ Бизнес онлайн», установленные на ее служебном компьютере, и подготовила поддельный банковский реестр №.txt для зачисления денежных средств работникам ООО «А» на общую сумму 684 422 рубля 09 копеек, в который внесла недостоверные сведения о начислении ей (ФИО1) оплаты труда и иных выплат в сумме 46 000 рублей 00 копеек, после чего подтвердила данный банковский реестр подписью директора ООО «А» РЕЛ имевшейся в её (ФИО1) распоряжении и посредствам электронной связи направила в ПАО «ВТБ» для исполнения. Указанный банковский реестр сотрудниками ПАО «ВТБ» исполнен в этот же день, и с расчетного счета ООО «А» №, открытого в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> на личный банковский счет №, открытый на имя ФИО1 в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> зачислено 46 000 рублей.

Таким образом, в качестве заработной платы и иных выплат за апрель 2018 года на личный банковский счет, открытый на имя ФИО1, с расчетного счета ООО «А» было зачислено 104 000 рублей 00 копеек, из них необоснованно завышенных 59 523 рубля 52 копейки, которые ФИО1 потратила и распорядилась по своему усмотрению.

25.05.2018 в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут ФИО1, находясь на своем рабочем месте – в кабинете бухгалтерии, расположенном по адресу: 

<

адрес>, умышленно, с целью хищения вверенных ей денежных средств, введя личный код доступа, осуществила вход в компьютерные программы «1С зарплата и Кадры 7.7» и ПАО «ВТБ Бизнес онлайн», установленные на ее служебном компьютере, и подготовила поддельный банковский реестр №.txt для зачисления денежных средств работникам ООО «А» на общую сумму 614 000 рублей 00 копеек, в который внесла недостоверные сведения о начислении ей (ФИО1) оплаты труда и иных выплат в сумме 49 000 рублей 00 копеек, после чего подтвердила данный банковский реестр подписью директора ООО «А» РЕЛ имевшейся в её (ФИО1) распоряжении и посредствам электронной связи направила в ПАО «ВТБ» для исполнения. Указанный банковский реестр сотрудниками ПАО «ВТБ» исполнен в этот же день, и с расчетного счета ООО «А» №, открытого в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> на личный банковский счет №, открытый на имя ФИО1 в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> зачислено 49 000 рублей.

28.05.2018 в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут ФИО1, находясь на своем рабочем месте – в кабинете бухгалтерии, расположенном по адресу: 

<

адрес>, умышленно, с целью хищения вверенных ей денежных средств, введя личный код доступа, осуществила вход в компьютерные программы «1С зарплата и Кадры 7.7» и ПАО «ВТБ Бизнес онлайн», установленные на ее служебном компьютере, и подготовила поддельный банковский реестр №.txt для зачисления денежных средств работникам ООО «А» на общую сумму 30 400 рублей 00 копеек, в который внесла недостоверные сведения о начислении ей (ФИО1) оплаты труда и иных выплат в сумме 6000 рублей 00 копеек, после чего подтвердила данный банковский реестр подписью директора ООО «А» РЕЛ, имевшейся в её (ФИО1) распоряжении и посредствам электронной связи направила в ПАО «ВТБ» для исполнения. Указанный банковский реестр сотрудниками ПАО «ВТБ» исполнен в этот же день, и с расчетного счета ООО «А» №, открытого в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> на личный банковский счет №, открытый на имя ФИО1 в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> зачислено 6 000 рублей.

01.06.2018 в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут ФИО1, находясь на своем рабочем месте – в кабинете бухгалтерии, расположенном по адресу: 

<

адрес>, умышленно, с целью хищения вверенных ей денежных средств, введя личный код доступа, осуществила вход в компьютерные программы «1С зарплата и Кадры 7.7» и ПАО «ВТБ Бизнес онлайн», установленные на ее служебном компьютере, и подготовила поддельный банковский реестр №.txt для зачисления денежных средств работникам ООО «А» на общую сумму 57 000 рублей 00 копеек, в который внесла недостоверные сведения о начислении ей (ФИО1) оплаты труда и иных выплат в сумме 11 000 рублей 00 копеек, после чего подтвердила данный банковский реестр подписью директора ООО «А» РЕЛ имевшейся в её (ФИО1) распоряжении и посредствам электронной связи направила в ПАО «ВТБ» для исполнения. Указанный банковский реестр сотрудниками ПАО «ВТБ» исполнен в этот же день, и с расчетного счета ООО «А» №, открытого в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> на личный банковский счет №, открытый на имя ФИО1 в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> зачислено 11 000 рублей.

13.06.2018 в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут ФИО1, находясь на своем рабочем месте – в кабинете бухгалтерии, расположенном по адресу: 

<

адрес>, умышленно, с целью хищения вверенных ей денежных средств, введя личный код доступа, осуществила вход в компьютерные программы «1С зарплата и Кадры 7.7» и ПАО «ВТБ Бизнес онлайн», установленные на ее служебном компьютере, и подготовила поддельный банковский реестр №.txt для зачисления денежных средств работникам ООО «А» на общую сумму 695 095 рублей 00 копеек, в который внесла недостоверные сведения о начислении ей (ФИО1) оплаты труда и иных выплат в сумме 46 000 рублей 00 копеек, после чего подтвердила данный банковский реестр подписью директора ООО «А» РЕЛ., имевшейся в её (ФИО1) распоряжении и посредствам электронной связи направила в ПАО «ВТБ» для исполнения. Указанный банковский реестр сотрудниками ПАО «ВТБ» исполнен в этот же день, и с расчетного счета ООО «А» №, открытого в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> на личный банковский счет №, открытый на имя ФИО1 в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> зачислено 46 000 рублей.

Таким образом, в качестве заработной платы и иных выплат за май 2018 года на личный банковский счет, открытый на имя ФИО1, с расчетного счета ООО «А» было зачислено 112 000 рублей 00 копеек, из них необоснованно завышенных 67 828 рублей 78 копеек, которые ФИО1 потратила и распорядилась по своему усмотрению.

21.06.2018 в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут ФИО1, находясь на своем рабочем месте – в кабинете бухгалтерии, расположенном по адресу: 

<

адрес>, умышленно, с целью хищения вверенных ей денежных средств, введя личный код доступа, осуществила вход в компьютерные программы «1С зарплата и Кадры 7.7» и ПАО «ВТБ Бизнес онлайн», установленные на ее служебном компьютере, и подготовила поддельный банковский реестр №.txt для зачисления денежных средств работникам ООО «А» на общую сумму 59 000 рублей 00 копеек, в который внесла недостоверные сведения о начислении ей (ФИО1) оплаты труда и иных выплат в сумме 2000 рублей 00 копеек, после чего подтвердила данный банковский реестр подписью директора ООО «А» РЕЛ имевшейся в её (ФИО1) распоряжении и посредствам электронной связи направила в ПАО «ВТБ» для исполнения. Указанный банковский реестр сотрудниками ПАО «ВТБ» исполнен в этот же день, и с расчетного счета ООО «А» №, открытого в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> на личный банковский счет №, открытый на имя ФИО1 в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> зачислено 2 000 рублей.

25.06.2018 в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут ФИО1, находясь на своем рабочем месте – в кабинете бухгалтерии, расположенном по адресу: 

<

адрес>, умышленно, с целью хищения вверенных ей денежных средств, введя личный код доступа, осуществила вход в компьютерные программы «1С зарплата и Кадры 7.7» и ПАО «ВТБ Бизнес онлайн», установленные на ее служебном компьютере, и подготовила поддельный банковский реестр №.txt для зачисления денежных средств работникам ООО «А» на общую сумму 525 000 рублей 00 копеек, в который внесла недостоверные сведения о начислении ей (ФИО1) оплаты труда и иных выплат в сумме 46 000 рублей 00 копеек, после чего подтвердила данный банковский реестр подписью директора ООО «А» РЕЛ имевшейся в её (ФИО1) распоряжении и посредствам электронной связи направила в ПАО «ВТБ» для исполнения. Указанный банковский реестр сотрудниками ПАО «ВТБ» исполнен в этот же день, и с расчетного счета ООО «А» №, открытого в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> на личный банковский счет №, открытый на имя ФИО1 в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> зачислено 46 000 рублей.

10.07.2018 в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут ФИО1, находясь на своем рабочем месте – в кабинете бухгалтерии, расположенном по адресу: 

<

адрес>, умышленно, с целью хищения вверенных ей денежных средств, введя личный код доступа, осуществила вход в компьютерные программы «1С зарплата и Кадры 7.7» и ПАО «ВТБ Бизнес онлайн», установленные на ее служебном компьютере, и подготовила поддельный банковский реестр №.txt для зачисления денежных средств работникам ООО «А» на общую сумму 661 717 рублей 81 копейка, в который внесла недостоверные сведения о начислении ей (ФИО1) оплаты труда и иных выплат в сумме 46 000 рублей 00 копеек, после чего подтвердила данный банковский реестр подписью директора ООО «А» РЕЛ имевшейся в её (ФИО1) распоряжении и посредствам электронной связи направила в ПАО «ВТБ» для исполнения. Указанный банковский реестр сотрудниками ПАО «ВТБ» исполнен в этот же день, и с расчетного счета ООО «А» №, открытого в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> на личный банковский счет №, открытый на имя ФИО1 в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> зачислено 46 000 рублей.

Таким образом, в качестве заработной платы и иных выплат за июнь 2018 года на личный банковский счет, открытый на имя ФИО1, с расчетного счета ООО «А» было зачислено 94 000 рублей 00 копеек, из них необоснованно завышенных 47 576 рублей 80 копеек, которые ФИО1 потратила и распорядилась по своему усмотрению.

13.07.2018 в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут ФИО1, находясь на своем рабочем месте – в кабинете бухгалтерии, расположенном по адресу: 

<

адрес>, умышленно, с целью хищения вверенных ей денежных средств, введя личный код доступа, осуществила вход в компьютерные программы «1С зарплата и Кадры 7.7» и ПАО «ВТБ Бизнес онлайн», установленные на ее служебном компьютере, и подготовила поддельный банковский реестр №.txt для зачисления денежных средств работникам ООО «А» на общую сумму 41 150 рублей 00 копеек, в который внесла недостоверные сведения о начислении ей (ФИО1) оплаты труда и иных выплат в сумме 3 000 рублей 00 копеек, после чего подтвердила данный банковский реестр подписью директора ООО «А» РЕЛ имевшейся в её (ФИО1) распоряжении и посредствам электронной связи направила в ПАО «ВТБ» для исполнения. Указанный банковский реестр сотрудниками ПАО «ВТБ» исполнен в этот же день, и с расчетного счета ООО «А» №, открытого в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> на личный банковский счет №, открытый на имя ФИО1 в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> зачислено 3 000 рублей.

25.07.2018 в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут ФИО1, находясь на своем рабочем месте – в кабинете бухгалтерии, расположенном по адресу: 

<

адрес>, умышленно, с целью хищения вверенных ей денежных средств, введя личный код доступа, осуществила вход в компьютерные программы «1С зарплата и Кадры 7.7» и ПАО «ВТБ Бизнес онлайн», установленные на ее служебном компьютере, и подготовила поддельный банковский реестр №.txt для зачисления денежных средств работникам ООО «А» на общую сумму 483 000 рублей 00 копеек, в который внесла недостоверные сведения о начислении ей (ФИО1) оплаты труда и иных выплат в сумме 43 000 рублей 00 копеек, после чего подтвердила данный банковский реестр подписью директора ООО А» РЕЛ имевшейся в её (ФИО1) распоряжении и посредствам электронной связи направила в ПАО «ВТБ» для исполнения. Указанный банковский реестр сотрудниками ПАО «ВТБ» исполнен в этот же день, и с расчетного счета ООО «А» №, открытого в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> на личный банковский счет №, открытый на имя ФИО1 в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> зачислено 43 000 рублей.

31.07.2018 в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут ФИО1, находясь на своем рабочем месте – в кабинете бухгалтерии, расположенном по адресу: 

<

адрес>, умышленно, с целью хищения вверенных ей денежных средств, введя личный код доступа, осуществила вход в компьютерные программы «1С зарплата и Кадры 7.7» и ПАО «ВТБ Бизнес онлайн», установленные на ее служебном компьютере, и подготовила поддельный банковский реестр №.txt для зачисления денежных средств работникам ООО «А» на общую сумму 36 208 рублей 48 копеек, в который внесла недостоверные сведения о начислении ей (ФИО1) оплаты труда и иных выплат в сумме 3 500 рублей 00 копеек, после чего подтвердила данный банковский реестр подписью директора ООО «А» РЕЛ имевшейся в её (ФИО1) распоряжении и посредствам электронной связи направила в ПАО «ВТБ» для исполнения. Указанный банковский реестр сотрудниками ПАО «ВТБ» исполнен в этот же день, и с расчетного счета ООО «А» №, открытого в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> на личный банковский счет №, открытый на имя ФИО1 в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> зачислено 3 500 рублей.

10.08.2018 в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут ФИО1, находясь на своем рабочем месте – в кабинете бухгалтерии, расположенном по адресу: 

<

адрес>, умышленно, с целью хищения вверенных ей денежных средств, введя личный код доступа, осуществила вход в компьютерные программы «1С зарплата и Кадры 7.7» и ПАО «ВТБ Бизнес онлайн», установленные на ее служебном компьютере, и подготовила поддельный банковский реестр №.txt для зачисления денежных средств работникам ООО «А» на общую сумму 604 133 рубля 59 копеек, в который внесла недостоверные сведения о начислении ей (ФИО1) оплаты труда и иных выплат в сумме 50 000 рублей 00 копеек, после чего подтвердила данный банковский реестр подписью директора ООО «А» РЕЛ., имевшейся в её (ФИО1) распоряжении и посредствам электронной связи направила в ПАО «ВТБ» для исполнения. Указанный банковский реестр сотрудниками ПАО «ВТБ» исполнен ДД.ММ.ГГГГ, и с расчетного счета ООО «А» №, открытого в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> на личный банковский счет №, открытый на имя ФИО1 в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> зачислено 50 000 рублей.

Таким образом, в качестве заработной платы и иных выплат за июль 2018 года на личный банковский счет, открытый на имя ФИО1, с расчетного счета ООО «А» было зачислено 99 500 рублей 00 копеек, из них необоснованно завышенных 53 076 рублей 80 копеек, которые ФИО1 потратила и распорядилась по своему усмотрению.

17.08.2018 в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут ФИО1, находясь на своем рабочем месте – в кабинете бухгалтерии, расположенном по адресу: 

<

адрес>, умышленно, с целью хищения вверенных ей денежных средств, введя личный код доступа, осуществила вход в компьютерные программы «1С зарплата и Кадры 7.7» и ПАО «ВТБ Бизнес онлайн», установленные на ее служебном компьютере, и подготовила поддельный банковский реестр №.txt для зачисления денежных средств работникам ООО «А» на общую сумму 36 000 рублей 00 копеек, в который внесла недостоверные сведения о начислении ей (ФИО1) оплаты труда и иных выплат в сумме 10 000 рублей 00 копеек, после чего подтвердила данный банковский реестр подписью директора ООО «А» РЕЛ имевшейся в её (ФИО1) распоряжении и посредствам электронной связи направила в ПАО «ВТБ» для исполнения. Указанный банковский реестр сотрудниками ПАО «ВТБ» исполнен в этот же день, и с расчетного счета ООО «А» №, открытого в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> на личный банковский счет №, открытый на имя ФИО1 в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> зачислено 10 000 рублей.

27.08.2018 в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут ФИО1, находясь на своем рабочем месте – в кабинете бухгалтерии, расположенном по адресу: 

<

адрес>, умышленно, с целью хищения вверенных ей денежных средств, введя личный код доступа, осуществила вход в компьютерные программы «1С зарплата и Кадры 7.7» и ПАО «ВТБ Бизнес онлайн», установленные на ее служебном компьютере, и подготовила поддельный банковский реестр №.txt для зачисления денежных средств работникам ООО «А» на общую сумму 461 000 рублей 00 копеек, в который внесла недостоверные сведения о начислении ей (ФИО1) оплаты труда и иных выплат в сумме 38 000 рублей 00 копеек, после чего подтвердила данный банковский реестр подписью директора ООО «А» РЕЛ имевшейся в её (ФИО1) распоряжении и посредствам электронной связи направила в ПАО «ВТБ» для исполнения. Указанный банковский реестр сотрудниками ПАО «ВТБ» исполнен в этот же день, и с расчетного счета ООО «А» №, открытого в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> на личный банковский счет №, открытый на имя ФИО1 в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> зачислено 38 000 рублей.

10.09.2018 в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут ФИО1, находясь на своем рабочем месте – в кабинете бухгалтерии, расположенном по адресу: 

<

адрес>, умышленно, с целью хищения вверенных ей денежных средств, введя личный код доступа, осуществила вход в компьютерные программы «1С зарплата и Кадры 7.7» и ПАО «ВТБ Бизнес онлайн», установленные на ее служебном компьютере, и подготовила поддельный банковский реестр №.txt для зачисления денежных средств работникам ООО «А» на общую сумму 633 198 рублей 68 копеек, в который внесла недостоверные сведения о начислении ей (ФИО1) оплаты труда и иных выплат в сумме 56 000 рублей 00 копеек, после чего подтвердила данный банковский реестр подписью директора ООО «А» РЕЛ., имевшейся в её (ФИО1) распоряжении и посредствам электронной связи направила в ПАО «ВТБ» для исполнения. Указанный банковский реестр сотрудниками ПАО «ВТБ» исполнен в этот же день, и с расчетного счета ООО «А» №, открытого в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> на личный банковский счет №, открытый на имя ФИО1 в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> зачислено 56 000 рублей.

Таким образом, в качестве заработной платы и иных выплат за август 2018 года на личный банковский счет, открытый на имя ФИО1, с расчетного счета ООО «А» было зачислено 104 000 рублей 00 копеек, из них необоснованно завышенных 57 576 рублей 80 копеек, которые ФИО1 потратила и распорядилась по своему усмотрению.

19.09.2018 в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут ФИО1, находясь на своем рабочем месте – в кабинете бухгалтерии, расположенном по адресу: 

<

адрес>, умышленно, с целью хищения вверенных ей денежных средств, введя личный код доступа, осуществила вход в компьютерные программы «1С зарплата и Кадры 7.7» и ПАО «ВТБ Бизнес онлайн», установленные на ее служебном компьютере, и подготовила поддельный банковский реестр №.txt для зачисления денежных средств работникам ООО «А» на общую сумму 12 300 рублей 00 копеек, в который внесла недостоверные сведения о начислении ей (ФИО1) оплаты труда и иных выплат в сумме 1500 рублей 00 копеек, после чего подтвердила данный банковский реестр подписью директора ООО «А» РЕЛ имевшейся в её (ФИО1) распоряжении и посредствам электронной связи направила в ПАО «ВТБ» для исполнения. Указанный банковский реестр сотрудниками ПАО «ВТБ» исполнен в этот же день, и с расчетного счета ООО «А» №, открытого в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> на личный банковский счет №, открытый на имя ФИО1 в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> зачислено 1500 рублей.

25.09.2018 в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут ФИО1, находясь на своем рабочем месте – в кабинете бухгалтерии, расположенном по адресу: 

<

адрес>, умышленно, с целью хищения вверенных ей денежных средств, введя личный код доступа, осуществила вход в компьютерные программы «1С зарплата и Кадры 7.7» и ПАО «ВТБ Бизнес онлайн», установленные на ее служебном компьютере, и подготовила поддельный банковский реестр №.txt для зачисления денежных средств работникам ООО «А» на общую сумму 450 000 рублей 00 копеек, в который внесла недостоверные сведения о начислении ей (ФИО1) оплаты труда и иных выплат в сумме 48 000 рублей 00 копеек, после чего подтвердила данный банковский реестр подписью директора ООО «А» РЕЛ имевшейся в её (ФИО1) распоряжении, и посредствам электронной связи направила в ПАО «ВТБ» для исполнения. Указанный банковский реестр сотрудниками ПАО «ВТБ» исполнен в этот же день, и с расчетного счета ООО «А» №, открытого в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> на личный банковский счет №, открытый на имя ФИО1 в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> зачислено 48 000 рублей.

10.10.2018 в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут ФИО1, находясь на своем рабочем месте – в кабинете бухгалтерии, расположенном по адресу: 

<

адрес>, умышленно, с целью хищения вверенных ей денежных средств, введя личный код доступа, осуществила вход в компьютерные программы «1С зарплата и Кадры 7.7» и ПАО «ВТБ Бизнес онлайн», установленные на ее служебном компьютере, и подготовила поддельный банковский реестр №.txt для зачисления денежных средств работникам ООО «А» на общую сумму 666 353 рубля 02 копейки, в который внесла недостоверные сведения о начислении ей (ФИО1) оплаты труда и иных выплат в сумме 75 600 рублей 78 копеек, после чего подтвердила данный банковский реестр подписью директора ООО «А» РЕЛ, имевшейся в её (ФИО1) распоряжении и посредствам электронной связи направила в ПАО «ВТБ» для исполнения. Указанный банковский реестр сотрудниками ПАО «ВТБ» исполнен в этот же день, и с расчетного счета ООО «А» №, открытого в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> на личный банковский счет №, открытый на имя ФИО1 в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> зачислено 75 600 рублей 78 копеек.

Таким образом, в качестве заработной платы и иных выплат за сентябрь 2018 года на личный банковский счет, открытый на имя ФИО1, с расчетного счета ООО «А» было зачислено 125 100 рублей 78 копеек, из них необоснованно завышенных 78 677 рублей 58 копеек, которые ФИО1 потратила и распорядилась по своему усмотрению.

Таким образом, ФИО1, являясь материально-ответственным лицом – старшим бухгалтером ООО «А», а также на основании должностной инструкции - материально-ответственным лицом и согласно должностной инструкции старшего бухгалтера ООО «А» от ДД.ММ.ГГГГ, имея доступ к проведению финансовых операций по расчетному счету ООО «А», имея право подписания финансовых документов электронной цифровой подписью директора ООО «А» РЕЛ в силу своих служебных обязанностей находясь в помещении ООО «А», расположенного по адресу: 

<

адрес>, в нарушение своей должностной инструкции от ДД.ММ.ГГГГ, достоверно зная и осознавая, что необоснованное завышение заработной платы, установленной штатным расписанием и иных выплат, за счет денежных средств находящихся на расчетном счете ООО «А», незаконно, и повлечет причинение материального ущерба ООО «А», умышленно, из корыстных побуждений, путем внесения недостоверных сведений в компьютерные программы «1С зарплата и Кадры 7.7» и ПАО «ВТБ Бизнес онлайн», установленные на служебном компьютере и направления изготовленных ей реестров для зачисления денежных средств работникам ООО «А», содержащих недостоверные сведения о суммах начисленных ей заработной платы и иных выплат, в ПАО «ВТБ» для исполнения и произведения финансовых операций по перечислению денежных средств на её личный банковский счет, с целью завышения личной заработной платы и иных выплат в период времени с 26.04.2016 до 10.10.2018 перечислила с расчетного счета ООО «А» №, открытого в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> на личный банковский счет №, открытый на имя ФИО1 в ПАО «ВТБ», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> вверенные ей денежные средства, превышающие установленную заработную плату и иные выплаты на общую сумму 1 378 238 рублей 39 копеек, которые похитила путем присвоения, обратила в личное пользование и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив ООО «А» материальный ущерб на общую сумму 1 378 238 рублей 39 копеек. 

В судебном заседании подсудимая ФИО1 вину признала в полном объеме в совершении преступления, изложенного в описательной части приговора, воспользовавшись положениями ст.51 Конституции РФ, от дачи показаний отказалась.

Проверив и оценив представленные доказательства в их совокупности, суд пришел к выводу о виновности подсудимой.

В соответствии с ч.1 п.3 ст.276 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации судом были оглашены и исследованы показания подсудимой ФИО1, данные ею в ходе предварительного следствия, из которых следует, что с ДД.ММ.ГГГГ она была назначена приказом №к от ДД.ММ.ГГГГ о приеме работника на работу в ООО «А» на должность старшего бухгалтера. В её должностные обязанности входило: ведение бухгалтерского учета организации, кадровый учет, начисление заработной платы сотрудникам предприятия, проведение плановых и внеплановых проверок финансово-хозяйственной деятельности, ведение всей отчетности организации (налоговой, пенсионной, статистика), право подписания финансовых документов личной электронной цифровой подписью директора ООО «А» РЕЛ Подробно её должностные обязанности указаны в её должностной инструкции старшего бухгалтера ООО «А», с которой она ознакомлена в надлежащем порядке под подпись. ООО «А» расположено по адресу: 

<

адрес>. Указанная организация, расположенная по данному адресу, занимается производством упаковки из полистирола и фольги. Директором и учредителем ООО «А» является РЕЛ В 2015 году на базе ООО «А» открылся необособленный филиал «П» в лице директора филиала СМФ, которые предложили ей должность бухгалтера в филиале, она согласилась на их предложение, так как ей были не лишние денежные средства, и она уже знала весь учет по данному производству. Согласно штатному расписанию её ежемесячная заработная плата с учетом филиала «П» в 2016 году составляла 53 360 рублей с учетом 13 % подоходного налога, заработная плата к выдаче на руки составляла 46 423, 20 руб. Согласно нормативного акта заработная плата работникам выплачивалась 2 раза в месяц, не чаще, 25 числа каждого месяца так называемый аванс, а 10 числа – остаток заработной платы. Доступ к расчетному счету организации ООО «А», открытый в ПАО «ВТБ 24» по адресу: 

<

адрес> № имела только она, так же она имела доступ электронной цифровой подписи директора ООО «А» РЕЛ Заработная плата сотрудникам рассчитывалась и начислялась в программе «1С 7 зарплата и Кадры», установленная на её служебном компьютере. В апреле 2016 года она решила попробовать увеличить себе заработную плату без ведома руководства, в связи с тем, что на тот момент она нуждалась в денежных средствах, так как у неё были кредитные обязательства в размере 33 000 рублей ежемесячно, и её заработной платы не хватало для комфортного проживания. Порядок начисления заработной платы состоял из первичной подготовки реестра о начислении заработной платы, после чего данный реестр утверждался директором РЕЛ После чего уже она перечисляла денежные средства через реестр на исполнение в банк. 26.04.2016 она вошла в компьютерную программу «1С 7 зарплата и Кадры», установленную на её служебном компьютере и подготовила реестр для выдачи аванса работникам, указав, в том числе на свое имя аванс в сумме 25 000 рублей, подписав электронно-цифровой подписью директора РЕЛ, после чего направила на исполнение в банк. 10.05.2016 так же в программе «1С 7 зарплата и Кадры» она подготовила реестр для перечисления заработной платы с расчетного счета ООО «А», открытого в ПАО «ВТБ 24» по адресу: 

<

адрес> № на свой расчетный счет, открытый в ПАО «ВТБ 24» № в сумме 32 000 рублей, увеличив общую сумму ежемесячной заработной платы на 10 576, 80 рублей, после чего также данный реестр она подписала электронной цифровой подписью и направила в банк на исполнение. После перечисления увеличенной суммы своей заработной платы, она поняла, что директор не заметил излишние перечисленные денежные средства в её адрес. 25.05.2016 она вошла в компьютерную программу «1С 7 зарплата и Кадры», установленную на её служебном компьютере и подготовила реестр для выдачи аванса работникам, указав, в том числе на свое имя аванс в сумме 25 000 рублей, подписав электронно-цифровой подписью директора РЕЛ после чего направила на исполнение в банк. 02.06.2016 так же в программе «1С 7 зарплата и Кадры» она подготовила реестр для перечисления аванса с расчетного счета ООО «А», открытого в ПАО «ВТБ 24» по адресу: 

<

адрес> № на свой расчетный счет, открытый в ПАО «ВТБ 24» № в сумме 25 000 рублей, после чего также данный реестр она подписала электронной цифровой подписью и направила в банк на исполнение. 09.06.2016 она вошла в компьютерную программу «1С 7 зарплата и Кадры», установленную на её служебном компьютере и подготовила реестр для выдачи аванса работникам, указав, в том числе на свое имя аванс в сумме 29 000 рублей, подписав электронно-цифровой подписью директора РЕЛ после чего направила на исполнение в банк, увеличив общую сумму ежемесячной заработной платы на 42 576, 80 рублей. 27.06.2016 она вошла в компьютерную программу «1С 7 зарплата и Кадры», установленную на её служебном компьютере и подготовила реестр для выдачи аванса работникам, указав, в том числе на свое имя аванс в сумме 40 000 рублей, подписав электронной цифровой подписью директора РЕЛ после чего направила на исполнение в банк. 11.07.2016 так же в программе «1С 7 зарплата и Кадры» она подготовила реестр для перечисления заработной платы с расчетного счета ООО «А» открытого в ПАО «ВТБ 24» по адресу: 

<

адрес> № на свой расчетный счет, открытый в ПАО «ВТБ 24» № в сумме 45 000 рублей, увеличив её на 38 576,80 рублей, после чего также данный реестр она подписала электронной цифровой подписью и направила в банк на исполнение. 21.07.2016 она вошла в компьютерную программу «1С 7 зарплата и Кадры», установленную на её служебном компьютере и подготовила реестр для выдачи аванса работникам, указав, в том числе на свое имя аванс в сумме 3 000 рублей, подписав электронной цифровой подписью директора РЕЛ после чего направила на исполнение в банк, 25.07.2016 указала аванс в размере 40 000 рублей, 02.08.2016 указала заработную плату в размере 39 000 рублей, 10.08.2016 в размере 38 000 рублей, увеличив её на 75 788,24 рублей, после чего также данный реестр она подписала электронной цифровой подписью и направила в банк на исполнение. 25.08.2016 она вошла в компьютерную программу «1С 7 зарплата и Кадры», установленную на её служебном компьютере и подготовила реестр для выдачи аванса работникам, указав, в том числе на свое имя аванс в сумме 40 000 рублей, подписав электронно-цифровой подписью директора РЕЛ после чего направила на исполнение в банк. 12.09.2016 так же в программе «1С 7 зарплата и Кадры» она подготовила реестр для перечисления заработной платы с расчетного счета ООО «А», открытого в ПАО «ВТБ 24» по адресу: 

<

адрес> № на свой расчетный счет открытый в ПАО «ВТБ 24» № в сумме 46 000 рублей, увеличив её на 39 593, 76 рублей, после чего также данный реестр она подписала электронной цифровой подписью и направила в банк на исполнение. 23.09.2016 она вошла в компьютерную программу «1С 7 зарплата и Кадры», установленную на её служебном компьютере и подготовила реестр для выдачи аванса работникам, указав, в том числе на свое имя аванс в сумме 9 000 рублей, подписав электронно-цифровой подписью директора РЕЛ, после чего направила на исполнение в банк, 26.09.2016 указала аванс в размере 40 000 рублей, 30.09.2016 указала заработную плату в размере 3 500 рублей, 10.10.2016 в размере 39 500 рублей, увеличив её на 45 576, 80 рублей, после чего также данный реестр она подписала электронной цифровой подписью и направила в банк на исполнение. 13.10.2016 она вошла в компьютерную программу «1С 7 зарплата и Кадры», установленную на её служебном компьютере и подготовила реестр для выдачи аванса работникам, указав в том числе на свое имя аванс в сумме 3 000 рублей, подписав электронно-цифровой подписью директора РЕЛ после чего направила на исполнение в банк, 25.10.2016 указала аванс в размере 40 000 рублей, 02.11.2016 указала заработную плату в размере 9000 рублей, 10.11.2016 в размере 46 000 рублей, увеличив её на 51 576,80 рублей, после чего также данный реестр она подписала электронной цифровой подписью и направила в банк на исполнение. 25.11.2016 она вошла в компьютерную программу «1С 7 зарплата и Кадры», установленную на её служебном компьютере и подготовила реестр для выдачи аванса работникам, указав, в том числе на свое имя аванс в сумме 22 000 рублей, подписав электронно-цифровой подписью директора РЕЛ после чего направила на исполнение в банк. 12.12.2016 так же в программе «1С 7 зарплата и Кадры» она подготовила реестр для перечисления заработной платы с расчетного счета ООО «А», открытого в ПАО «ВТБ 24» по адресу: 

<

адрес> № на свой расчетный счет, открытый в ПАО «ВТБ 24» № в сумме 26 000 рублей увеличив её на 1 576,80 рублей, после чего также данный реестр она подписала электронной цифровой подписью и направила в банк на исполнение. 26.12.2016 она вошла в компьютерную программу «1С 7 зарплата и Кадры», установленную на её служебном компьютере и подготовила реестр для выдачи аванса работникам, указав, в том числе на свое имя аванс в сумме 45 000 рублей, подписав электронной цифровой подписью директора РЕЛ после чего направила на исполнение в банк, 27.12.2016 указала аванс в размере 9 000 рублей, 10.01.2017 указала заработную плату в размере 40 000 рублей, увеличив её на 47 576,80 рублей, после чего также данный реестр она подписала электронной цифровой подписью и направила в банк на исполнение. Общая сумма увеличенных ею перечислений заработной платы с 26.04.2016 года по 10.01.2017 составила 353 419,60 рублей. 25.01.2017 она вошла в компьютерную программу «1С 7 зарплата и Кадры», установленную на её служебном компьютере и подготовила реестр для выдачи аванса работникам, указав, в том числе на свое имя аванс в сумме 20 000 рублей, подписав электронной цифровой подписью директора РЕЛ после чего направила на исполнение в банк. 10.02.2017 так же в программе «1С 7 зарплата и Кадры» она подготовила реестр для перечисления заработной платы с расчетного счета ООО «А», открытого в ПАО «ВТБ 24» по адресу: 

<

адрес> № на свой расчетный счет, открытый в ПАО «ВТБ 24» № в сумме 40 000 рублей, увеличив её на 16 307, 34 рублей, после чего также данный реестр она подписала электронной цифровой подписью и направила в банк на исполнение. 16.02.2017 она вошла в компьютерную программу «1С 7 зарплата и Кадры», установленную на её служебном компьютере и подготовила реестр для выдачи на свое имя отпускных в размере 8000 рублей, 27.02.2017 указала аванс в размере 25 000 рублей, 10.03.2017 указала заработную плату в размере 32 000 рублей, увеличив её на 18 576,80 рублей, после чего также данный реестр она подписала электронной цифровой подписью и направила в банк на исполнение. 13.03.2017 она вошла в компьютерную программу «1С 7 зарплата и Кадры», установленную на её служебном компьютере и подготовила реестр для выдачи аванса работникам, указав, в том числе на свое имя аванс в сумме 10 000 рублей, подписав электронной цифровой подписью директора РЕЛ., после чего направила на исполнение в банк, 27.03.2017 указала аванс в размере 25 000 рублей, 11.04.2017 указала заработную плату в размере 35 000 рублей, увеличив её на 23 576,80 рублей, после чего также данный реестр она подписала электронной цифровой подписью и направила в банк на исполнение. 25.04.2017 она вошла в компьютерную программу «1С 7 зарплата и Кадры», установленную на её служебном компьютере и подготовила реестр для выдачи аванса работникам, указав, в том числе на свое имя аванс в сумме 25 000 рублей, подписав электронной цифровой подписью директора РЕЛ, после чего направила на исполнение в банк, 04.05.2017 указала аванс в размере 11 000 рублей, 10.05.2017 указала заработную плату в размере 37 000 рублей, увеличив её на 26 596, 81 рублей, после чего также данный реестр она подписала электронной цифровой подписью и направила в банк на исполнение. 25.05.2017 она вошла в компьютерную программу «1С 7 зарплата и Кадры», установленную на её служебном компьютере и подготовила реестр для выдачи аванса работникам, указав, в том числе на свое имя аванс в сумме 20 000 рублей, подписав электронной цифровой подписью директора РЕЛ после чего направила на исполнение в банк, 29.05.2017 указала аванс в размере 8 500 рублей, 13.06.2017 указала заработную плату в размере 42 000 рублей, увеличив её на 24 076,80 рублей, после чего также данный реестр она подписала электронной цифровой подписью и направила в банк на исполнение. 16.06.2017 она вошла в компьютерную программу «1С 7 зарплата и Кадры», установленную на её служебном компьютере и подготовила реестр для выдачи аванса работникам, указав, в том числе на свое имя аванс в сумме 5 000 рублей, подписав электронной цифровой подписью директора РЕЛ., после чего направила на исполнение в банк, 26.06.2017 указала аванс в размере 39 000 рублей, 11.07.2017 указала заработную плату в размере 46 000 рублей, увеличив её на 43 576,80 рублей, после чего также данный реестр она подписала электронной цифровой подписью и направила в банк на исполнение. 17.07.2017 она вошла в компьютерную программу «1С 7 зарплата и Кадры», установленную на её служебном компьютере и подготовила реестр для выдачи аванса работникам, указав, в том числе на свое имя аванс в сумме 100 рублей, подписав электронной цифровой подписью директора РЕЛ, после чего направила на исполнение в банк, 21.07.2017 указала аванс в размере 1 000 рублей, 25.07.2017 указала заработную плату в размере 13 000 рублей, 31.07.2017 указала заработную плату в размере 6 000 рублей, 10.08.2017 указала заработную плату в размере 36 365 рублей, увеличив её на 10 041,80 рублей, после чего также данный реестр она подписала электронной цифровой подписью и направила в банк на исполнение. 25.08.2017 она вошла в компьютерную программу «1С 7 зарплата и Кадры», установленную на её служебном компьютере и подготовила реестр для выдачи аванса работникам, указав, в том числе на свое имя аванс в сумме 40 000 рублей, подписав электронно-цифровой подписью директора РЕЛ, после чего направила на исполнение в банк, 01.09.2017 указала аванс в размере 19 000 рублей, 12.09.2017 указала заработную плату в размере 49 000 рублей, увеличив её на 61 576,80 рублей, после чего также данный реестр она подписала электронной цифровой подписью и направила в банк на исполнение. 25.09.2017 она вошла в компьютерную программу «1С 7 зарплата и Кадры», установленную на её служебном компьютере и подготовила реестр для выдачи аванса работникам, указав в том числе на свое имя аванс в сумме 40 000 рублей, подписав электронной цифровой подписью директора РЕЛ после чего направила на исполнение в банк, 02.10.2017 указала аванс в размере 5 000 рублей, 10.10.2017 указала заработную плату в размере 48 000 рублей, увеличив её на 48587,24 рублей, после чего также данный реестр она подписала электронной цифровой подписью и направила в банк на исполнение. 13.10.2017 она вошла в компьютерную программу «1С 7 зарплата и Кадры», установленную на её служебном компьютере и подготовила реестр для выдачи аванса работникам, указав, в том числе на свое имя аванс в сумме 10 000 рублей, подписав электронно-цифровой подписью директора РЕЛ, после чего направила на исполнение в банк, 20.10.2017 указала аванс в размере 3 000 рублей, 25.10.2017 указала аванс в размере 33 000 рублей, 10.11.2017 указала заработную плату в размере 52 000 рублей, увеличив её на 51 576,80 рублей, после чего также данный реестр она подписала электронной цифровой подписью и направила в банк на исполнение. 27.11.2017 она вошла в компьютерную программу «1С 7 зарплата и Кадры», установленную на её служебном компьютере и подготовила реестр для выдачи аванса работникам, указав, в том числе на свое имя аванс в сумме 51 000 рублей, подписав электронно-цифровой подписью директора РЕЛ после чего направила на исполнение в банк, 28.11.2017 указала аванс в размере 3 000 рублей, 04.12.2017 указала аванс в размере 7 000 рублей, 05.12.2017 указала аванс в размере 25 000 рублей, увеличив её на 51 576,80 рублей, 11.12.2017 указала заработную плату в размере 76 000 рублей, увеличив её на 93 076,80 рублей, после чего также данный реестр она подписала электронной цифровой подписью и направила в банк на исполнение. 19.12.2017 она вошла в компьютерную программу «1С 7 зарплата и Кадры», установленную на её служебном компьютере и подготовила реестр для выдачи аванса работникам, указав, в том числе на свое имя аванс в сумме 3 000 рублей, подписав электронной цифровой подписью директора РЕЛ после чего направила на исполнение в банк, 25.12.2017 указала аванс в размере 71 000 рублей, 10.01.2018 указала заработную плату в размере 56 000 рублей, увеличив её на 83 576,80 рублей, после чего также данный реестр она подписала электронной цифровой подписью и направила в банк на исполнение. Общая сумма увеличенных ею перечислений заработной платы с 25.01.2017 года по 10.01.2018 составила 501 347, 59 рублей. 25.01.2018 она вошла в компьютерную программу «1С 7 зарплата и Кадры», установленную на её служебном компьютере и подготовила реестр для выдачи аванса работникам, указав, в том числе на свое имя аванс в сумме 47 000 рублей, подписав электронно-цифровой подписью директора РЕЛ после чего направила на исполнение в банк, 12.02.2018 указала заработную плату в размере 54 000 рублей, увеличив её на 54 576,80 рублей, после чего также данный реестр она подписала электронной цифровой подписью и направила в банк на исполнение. 26.02.2018 она вошла в компьютерную программу «1С 7 зарплата и Кадры», установленную на её служебном компьютере и подготовила реестр для выдачи аванса работникам, указав, в том числе на свое имя аванс в сумме 44 000 рублей, подписав электронной цифровой подписью директора РЕЛ после чего направила на исполнение в банк, 12.03.2018 указала заработную плату в размере 52 000 рублей, увеличив её на 49 576,80 рублей, после чего также данный реестр она подписала электронной цифровой подписью и направила в банк на исполнение. 21.03.2018 она вошла в компьютерную программу «1С 7 зарплата и Кадры», установленную на её служебном компьютере и подготовила реестр для выдачи аванса работникам, указав, в том числе на свое имя аванс в сумме 11 000 рублей, подписав электронной цифровой подписью директора РЕЛ после чего направила на исполнение в банк, 26.03.2018 указала аванс в размере 40 000 рублей, 10.04.2018 указала заработную плату в размере 52 000 рублей, увеличив её на 60 257,32 рублей, после чего также данный реестр она подписала электронной цифровой подписью и направила в банк на исполнение. 25.04.2018 она вошла в компьютерную программу «1С 7 зарплата и Кадры», установленную на её служебном компьютере и подготовила реестр для выдачи аванса работникам, указав, в том числе на свое имя аванс в сумме 48 000 рублей, подписав электронной цифровой подписью директора РЕЛ после чего направила на исполнение в банк, 28.04.2018 указала аванс в размере 10 000 рублей, 04.05.2018 указала аванс в размере 14 000 рублей, 10.05.2018 указала заработную плату в размере 46 000 рублей, увеличив её на 73 523,52 рублей, после чего также данный реестр она подписала электронной цифровой подписью и направила в банк на исполнение. 25.05.2018 она вошла в компьютерную программу «1С 7 зарплата и Кадры», установленную на её служебном компьютере и подготовила реестр для выдачи аванса работникам, указав, в том числе на свое имя аванс в сумме 49 000 рублей, подписав электронной цифровой подписью директора РЕЛ., после чего направила на исполнение в банк, 28.05.2018 указала аванс в размере 6 000 рублей, 01.06.2018 указала аванс в размере 11 000 рублей, 13.06.2018 указала заработную плату в размере 46 000 рублей, увеличив её на 67 828,78 рублей, после чего также данный реестр она подписала электронной цифровой подписью и направила в банк на исполнение. 21.06.2018 она вошла в компьютерную программу «1С 7 зарплата и Кадры», установленную на её служебном компьютере и подготовила реестр для выдачи аванса работникам, указав, в том числе на свое имя аванс в сумме 2 000 рублей, подписав электронной цифровой подписью директора РЕЛ после чего направила на исполнение в банк, 25.06.2018 указала аванс в размере 46 000 рублей, 03.07.2018 указала аванс в размере 20 000 рублей, 10.07.2018 указала заработную плату в размере 46 000 рублей, увеличив её на 67576,80 рублей, после чего также данный реестр она подписала электронной цифровой подписью и направила в банк на исполнение. 13.07.2018 она вошла в компьютерную программу «1С 7 зарплата и Кадры», установленную на её служебном компьютере и подготовила реестр для выдачи аванса работникам, указав, в том числе на свое имя аванс в сумме 3 000 рублей, подписав электронной цифровой подписью директора РЕЛ после чего направила на исполнение в банк, 25.07.2018 указала аванс в размере 43 000 рублей, 31.07.2018 указала аванс в размере 3 500 рублей, 10.08.2018 указала заработную плату в размере 50 000 рублей, увеличив её на 53 076,80 рублей после чего также данный реестр она подписала электронной цифровой подписью и направила в банк на исполнение. 17.08.2018 она вошла в компьютерную программу «1С 7 зарплата и Кадры», установленную на её служебном компьютере и подготовила реестр для выдачи аванса работникам, указав, в том числе на свое имя аванс в сумме 10 000 рублей, подписав электронной цифровой подписью директора РЕЛ., после чего направила на исполнение в банк, 27.08.2018 указала аванс в размере 38 000 рублей, 10.09.2018 указала заработную плату в размере 90 400 рублей, увеличив её на 91 976, 80 рублей после чего также данный реестр она подписала электронной цифровой подписью и направила в банк на исполнение. 19.09.2018 она вошла в компьютерную программу «1С 7 зарплата и Кадры», установленную на её служебном компьютере и подготовила реестр для выдачи аванса работникам, указав, в том числе на свое имя аванс в сумме 1500 рублей, подписав электронной цифровой подписью директора РЕЛ после чего направила на исполнение в банк, 25.09.2018 указала аванс в размере 48 000 рублей, 05.10.2018 указала аванс в размере 10 000 рублей, 10.10.2018 указала заработную плату в размере 75 600,78 рублей, увеличив её на 88 677, 58 рублей, после чего также данный реестр она подписала электронной цифровой подписью и направила в банк на исполнение. 25.10.2018 она вошла в компьютерную программу «1С 7 зарплата и Кадры», установленную на её служебном компьютере и подготовила реестр для выдачи аванса работникам, указав, в том числе на свое имя аванс в сумме 12 000 рублей, подписав электронной цифровой подписью директора РЕЛ после чего направила на исполнение в банк. Общая сумма увеличенных ею перечислений заработной платы с 25.01.2018 года по 25.10.2018 составила 546 386,01 рублей. За период с апреля 2016 года по октябрь 2018 год общая сумма увеличенных ею денежных средств составила 1 401 153, 20 рублей. 16.10.2018 года она написала заявление об увольнении, так как ей предложили другое место работы. О том, что она увольняется она сообщила директору ООО «А» РЕЛ и, отработав согласно трудовому законодательству 2 недели, с 31.10.2018 была официально уволена. Спустя примерно год её вызвали для опроса сотрудники полиции и сообщили, что директор ООО «А» РЕЛ написал заявление в полицию по факту хищения ею денежных средств. После чего она созвонилась с РЕЛ и признала свою вину, и сказала, что готова возместить причиненный его организации ею ущерб, но в данный момент она не имеет такой возможности. Порядок начисления заработной платы состоял из первичной подготовки реестра о начислении заработной платы в программе «1С Зарплата и Кадры 7.7.», после чего данный реестр утверждался директором РЕЛ а именно его личной подписью, на основании данных реестров формировалась ведомость на выдачу заработной платы. В данной ведомости она могла изменить сумму к выдаче своей заработной платы, после чего сохранив её в отдельной папке, с уже увеличенной своей заработной платой на своем рабочем столе, вводя код доступа, осуществляла вход в приложение ПАО «ВТБ Бизнес онлайн». В данном приложении она загружала уже готовую ведомость на выдачу заработной платы, которая была сохранена на её рабочем компьютере в отдельной папке, и подписывала электронной цифровой подписью генерального директора РЕЛ После чего посредствам электронной связи направляла платежное поручение в ПАО «ВТБ» для исполнения. Банком автоматически была поставлена отметка об исполнении либо отказе в исполнении платежа. Согласна с суммами причиненного ущерба, указанными в постановлении о привлечении в качестве обвиняемой. Приносит свои извинения ООО «А» в лице директора РЕЛ и при первой возможности возместит ущерб (том 1, л.д. 167-174, том 2, л.д. 162-164, 228-230).

После оглашенных показаний подсудимая ФИО1 в судебном заседании их подтвердила. У неё ни к руководителю, ни к организации никаких неприязненных отношений не было, просто она нуждалась в деньгах, которые были необходимы ей для лечения дочери, потерявшей ребенка. Квартиру для себя на похищенные деньги она не приобретала. Умысла на хищение денежных средств в определенной сумме у неё не было, просто она один раз взяла деньги, никто не обнаружил, потом еще раз взяла и так несколько раз. 05.11.2020 г. в счет возмещения ущерба перечислила 50 000 рублей с банковской карты на расчетный счет ООО «А». Готова ежемесячно погашать долг, который признала в полном объеме и согласна с указанной в обвинительном заключении суммой ущерба, в дальнейшем погасит всю сумму после продажи выставленного дома. 

Эти же обстоятельства изложены ФИО1 и в протоколе её явки с повинной от 24.01.2019 г., где она добровольно сообщила о совершенном ей преступлении. С 09.01.2013 года по 31.10.2018 она работала в компании ООО «А» на должности бухгалтера. С апреля 2016 по 25.10.2018 г. на свой счет на карту ВТБ она перечисляла денежные средства под видом з/платы сверх сумм согласно ведомости начисленной з/платы. Своими действиями она причинила ущерб компании ООО «А» на сумму более 1 400 000 рублей. Указанные денежные средства тратила на погашение кредитных обязательств и для комфортного проживания. Физического и психологического воздействия на неё не оказывали. Вину признает в содеянном раскаивается. Обязуется являться по требованию сотрудников органов дознания и следствия. Претензий к сотрудникам полиции не имеет. Написана собственноручно (том 1, л.д. 136-137).

В судебном заседании ФИО1 явку с повинной подтвердила.

Так, из показаний представителя потерпевшего ООО «А» - КДА данных им в судебном заседании, следует, что с 2012 г. генеральным директором и учредителем компании ООО «А» является РЕЛ Фирма занимается изготовлением пластиковых тар, поддонов и находится по адресу: 

<

адрес>. Подсудимая ФИО1 (ранее В) была принята на работу в ООО «А» 09.01.2013 г. на должность бухгалтера, затем 01.01.2014 г. была переведена на должность старшего бухгалтера ООО «А», с установлением заработной платы 26 000 рублей. С 13.07.2015 г. ФИО2 по внутреннему совместительству ООО «А» была также принята в филиал «П» на должность бухгалтера. В её должностные инструкции входило: начисление и перечисление работникам заработной платы со счета на счет, также к ее телефону был подключен доступ к счетам ПАО «ВТБ», в котором обслуживалась организация ООО «А». 31.10.2018 г. приказом № трудовые отношения между ООО «А» и ФИО1 прекратились на основании её заявления. После её увольнения, руководителем – генеральным директором ООО «А» РЕЛ была инициирована внутренняя проверка в бухгалтерии на предмет соответствия расчетов, начислений, и сравнение денежных средств, которые причитались работникам по расчетным листам и по фактическим перечислениям, с привлечением специалиста. Сравнивались начисления по расчетным листкам и непосредственно по фактическим перечислениям. Расчетные листки выгружались из программы «1 С» и сравнивались с фактическими перечислениями, которые были осуществлены из программы «Бизнес-онлайн», с расчетного счета банка «ВТБ». Специалист, который осуществлял проверку, дал заключение о недостаче за период с 01.04.2016г. по 31.10.2018 г., вышла сумма недостачи в размере 1 401 153,20 копеек за 3 года. Если разбирать детально по годам, то это получается: период с 01.04.2016 г. по 31.12.2016 г. была незаконно начислена подсудимой самой себе излишняя сумма – 353 419,60 руб.; за период с 01.01.2017г. по 31.12.2017 г. излишне начисленная сумма составила 501 347,59 руб.; за период с 01.01.2018 г. по 31.10.2018 г. излишне начисленная сумма составила – 546 386,01 руб., помимо полагающейся заработной платы и поощрений. В момент проведения проверки ФИО1 не было, после получения справок о недостающих суммах, она была вызвана и ей донесена данная информация, также указано, что за данное деяние предусмотрено наказание. Вину ФИО1 признавала и говорила, что её дочь купила квартиру и она хотела помочь ей материально. В дальнейшем ей было предложено сотрудничество по возврату данных денежных средств. Попыток по возмещению денежных средств со стороны ФИО1 предпринято не было, изначально хоть что-то обещала, а в дальнейшем и на связь выходить перестала. Гражданский иск и все изложенное в обвинительном заключении поддерживает в полном объеме. Подсудимой предъявлено обвинение в хищении 1 378 238 рублей, а согласно проведенной проверке ООО «А» причинен ущерб на сумму 1 401 153,20 руб., возможно подсудимая оплатила данную разницу, не может пояснить. Согласен с суммой, озвученной прокурором, указанную в гражданском иске. Просил строго ФИО1 не наказывать с учетом её данных о личности.

Из показаний свидетеля ПНА данных на предварительном следствии, оглашенных в судебном заседании в соответствии с ч.1 ст.281 УПК РФ следует, что с 01.06.2019 года она была назначена приказом о приеме работника на работу в ООО «А» на должность главного бухгалтера. В её должностные обязанности входит: ведение бухгалтерского учета организации, кадровый учет, начисление заработной платы сотрудникам предприятия, проведение плановых и внеплановых проверок финансово-хозяйственной деятельности, ведение всей отчетности организации (налоговой, пенсионной, статистика), право подписания финансовых документов электронной цифровой подписью директора ООО «А» РЕЛ ООО «А» расположено по адресу: 

<

адрес>. Указанная организация, расположенная по данному адресу, занимается производством упаковки из полистирола и фольги. Директором и учредителем ООО «А» является РЕЛ. Согласно нормативного акта, заработная плата работникам выплачивалась 2 раза в месяц, не чаще, 25 числа каждого месяца так называемый аванс, а 10 числа – остаток заработной платы. Доступ к расчетному счету организации ООО «А», открытый в ПАО «ВТБ 24» по адресу: 

<

адрес> № имеет директор и она. Заработная плата сотрудникам ООО «А» с 01.01.2020 года рассчитывается и начисляется в программе «1С ЗУП 8.3», установленная на её служебном компьютере. До 01.01.2020 заработная плата начислялась в программе «1С Зарплата управления персоналом (ЗУП) 7.7)». Для перечисления заработной платы сотрудникам ООО «А» в данной программе создается ведомость, где указаны фамилии и суммы выплат заработной платы сотрудникам согласно расчетным листам. После чего происходит выгрузка ведомости в файле ХML и загружается в зарплатный проект банка. После чего в данной программе подписывается электронно-цифровой подписью директора ООО «А» РЕЛ После списания денежных средств с расчетного счета ООО «А» на расчетные счета сотрудников сумма ведомости отражается в выписке банка за текущую дату. При проведении аудиторской проверки за 2018 год, обнаружили расхождения при проверке начисления и выплаты заработной платы согласно расчетных листов по сотруднику ФИО1 Суммы выплат, указанные в расчетных листах по определенным ведомостям и суммах в банковских реестрах, имели место расхождения в сумму больше, указанных в ведомостях. Данная операция возможна только в том случае, когда бухгалтер умышленно входит в файл ХML банка и меняет сумму заработной платы ручным способом на желаемую, при этом расчетный лист остается с правильной заработной платой согласно штатному расписанию (том 2, л.д. 49-51).

Из показаний свидетеля АЕА данных на предварительном следствии, оглашенных в судебном заседании в соответствии с ч.1 ст.281 УПК РФ следует, что в августе 2018 года она по договору оказания услуг № от 04 августа 2018 года, заключенному между ООО «А» в лице директора РЕЛ и ею, осуществляла контроль деятельности и правильности ведения бухгалтерского учета. В её обязанности входило: проверка правильности оформления первичных документов, правильности отражения операций бухгалтерских проводках, правомерность и обоснованность перечисления денежных средств с расчетного счета организации. Основная бухгалтерская программа была «1С». Официально она была трудоустроена в ООО «А» в августе 2019 года. В её обязанности также входило: проверка правильности оформления первичных документов, правильности отражения операций бухгалтерских проводках, правомерность и обоснованность перечисления денежных средств с расчетного счета организации. В данной организации она проработала по 16 июня 2020 года, после чего уволилась по собственному желанию. По роду своей деятельности она знакома с главным бухгалтером ООО «А» ФИО1 Она может охарактеризовать её как шустрым и работоспособным бухгалтером. Она разбирается во всех участках бухгалтерского учета в данной организации. В 2018 году на основании распоряжения директора ООО «А» РЕЛ проводилась инвентаризация всей первичной документации, в ходе которой были выявлены нарушения в виде завышения сумм заработной платы фактически перечисленной на личную банковскую карту ФИО1, на основании реестров перечисления заработной платы и платежных поручений в рамках зарплатного проекта между банком и данной организацией. Какие были банки, она на данный момент не помнит. Порядок направления в банк платежных поручений следующий: ФИО1 подготавливала платежные ведомости по заработной плате, после чего указанную ведомость подписывала у директора РЕЛ далее она указанную ведомость подшивала в папку с зарплатными ведомостями, а в своем компьютере переделывала указанную платежную ведомость с указанием завышенной суммы заработной платы и после этого по системе «Банк-Клиент» направляла указанную переделанную ведомость в банк для выплаты заработной платы. Какого либо указания с её стороны ФИО1 на перевод большой заработной платы ей в качестве премии или иного вознаграждения не было, так как она в данный период в данной организации не работала, а являлась сторонним привлеченным специалистом (том 2, л.д. 31-33).

Кроме показаний подсудимой ФИО1, представителя потерпевшего ООО «А», оглашенных показаний свидетелей, вина ФИО1 в совершении преступления подтверждается следующими письменными материалами уголовного дела:

Заявлением о преступлении КУСП № от 30.10.2019 г., в котором генеральный директор ООО «А» РЕЛ просит привлечь ФИО1 к уголовной ответственности по ч. 4 ст. 160 УК РФ, которая в период времени с 01.04.2016 г. по 31.10.2018 г. злоупотребляя своими полномочиями, действуя умышленно, осознавая характер своих действий и их последствия, и желая их наступления похитила у ООО «А» имущество в виде денежных средств в размере 1 401 153 рубля 20 копеек (том 1, л.д. 3-4).

Протоколом выемки у потерпевшего РЕЛ от 31.03.2020 г., в ходе которой изъяты документы: приказ (распоряжение) о приеме работника на работу №к от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, приказ (распоряжение) о прекращении (расторжении) трудового договора с работником (увольнении) № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, заявление от ФИО1 от 15.10.2018 г. на 1 листе (том 2, л.д.184-186).

Протоколом осмотра документов от 15.04.2020г., в ходе которого осмотрены изъятые в ходе выемки у потерпевшего РЕЛ 

1) Приказ (распоряжение) о приеме работника на работу № от ДД.ММ.ГГГГ 

Согласно данного приказа, ВСВ принята на работу на должность старшего бухгалтера с 09.01.2013 г. с окладом 6430 рублей 00 коп., на основании личного заявления, трудового договора № от ДД.ММ.ГГГГ 

2) Приказ (распоряжение) о прекращении (расторжении) трудового договора с работником (увольнении) № от ДД.ММ.ГГГГ 

Согласно данного приказа, ФИО1 уволена с 31.10.2018 г. с должности бухгалтера. 

3) Копия заявления генеральному директору РЕП от ФИО1 от 15.10.2018 г. Согласно данного заявления, ФИО1 просит уволить её по собственному желанию с 18.10.2018 г. В нижней части документа выполнена подпись от имени ФИО1 (том 1, л.д. 190-192), указанные документы признаны и приобщены к материалам дела в качестве вещественных доказательств (том 1, л.д. 196).

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, и фототаблицы к нему, в ходе которого осмотрен офис ПАО «ВТБ» расположенный по адресу 

<

адрес>, в котором открыт расчетный счет ООО «А» № (том 2, л.д. 167-173).

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ и фототаблицы к нему, в ходе которого осмотрено офисное помещение ООО «А», в котором располагалось рабочее место ФИО1, расположенное по адресу: 

<

адрес> (т. 2, л.д. 174-179). 

Ответом на запрос ПАО «ВТБ» и CD-диск, входящий № от ДД.ММ.ГГГГ, исходящий №, содержащий выписку движения денежных средств по расчетному счету ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ г.р., предоставленных по запросу ПАО «ВТБ» (том 1, л.д. 129).

Протоколом осмотра документов от 27.05.2020 г., в ходе которого осмотрены предоставленные по запросу от 20.11.2019 г. (исходящий №, № входящий № от 12.12.2019 г. ПАО «ВТБ») транзакционной выписки по счету №, выписки по карте №, выписки по счету №, к счету выпущены карты №№, №, №, выписки по счету №, открытых на имя ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ г.р., предоставленных по запросу ПАО «ВТБ»: Осмотром установлено: Объектом осмотра являются: выписка по счету №, выписка по карте №, выписка по счету №, к счету выпущены карты №№, №, №, выписка по счету №, открытых на имя ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ г.р., предоставленных по запросу ПАО «ВТБ» от 20.11.2020 г., исходящий №, входящий № от ДД.ММ.ГГГГ, содержащаяся на CD-R диске. При открытии CD-R диска установлено, что имеется 3 файла. При открытии файла «№» с помощью программы Adobe reader, установлено, что данный файл содержит 4 листа. В ходе осмотра установлено, что номер карты №, открытой на имя ФИО1, в филиале № в 

<

адрес> №. Период выписки 01.04.2016 г. - 06.07.2017 г. Доступный остаток 0.00 RUR. Информация о балансе карты: Баланс на начало периода 7,164.83 RUR. В обработке 0.00 RUR. Баланс на конец периода 0.00 RUR Расходные операции 145,864.83 RUR. Поступления 138,700.00 RUR. Комиссия банка -1,165.00 RUR. В ходе изучения счета банковской карты №, открытого в ПАО «ВТБ», принадлежащей ФИО1 установлено, что 11.04.2016г. поступили денежные средства от М 470948 Credit в сумме 27 700 рублей в качестве заработной платы, 26.04.2016г. поступили денежные средства от М 470977 Credit в сумме 25 000 рублей в качестве заработной платы, 11.05.2016 г. поступили денежные средства от М 471006 в сумме 32 000 рублей в качестве заработной платы, 25.05.2016г. поступили денежные средства от М 471032 Credit в сумме 25 000 рублей в качестве заработной платы, 09.06.2016г. поступили денежные средства от М 471045 Credit в сумме 24 000 рублей в качестве заработной платы. За период времени с 11.04.2016г. по 09.06.2016г. на счет банковской карты поступили денежные средства в сумме 133 700 рублей.

При открытии файла «№» с помощью программы Adobe reader, установлено, что данный файл содержит 209 листов. В ходе изучения счета №, открытого в ПАО «ВТБ», принадлежащего ФИО1 установлено, поступления на счет в виде заработной платы: 09.06.2016г. в сумме 15 000 руб.; 27.06.2016г. в сумме 40 000 руб.; 11.07.2016г. в сумме 45 000 руб.; 21.07.2016г. в сумме 3 000 руб.; 25.07.2016г. в сумме 40 000 руб.; 02.08.2016г. в сумме 39 000 руб.; 10.08.2016г. в сумме 38 000 руб.; 25.08.2016г. в сумме 40 000 руб.; 13.09.2016г. в сумме 46 000 руб.; 23.09.2016г. в сумме 9 000 руб.; 27.09.2016 г. в сумме 40 000 руб.; 30.09.2016г. в сумме 3 500 руб.; 11.10.2016г. в сумме 39 500 руб.; 13.10.2016г. в сумме 3 000 руб.; 26.10.2016г. в сумме 40 000 руб.; 02.11.2016г. в сумме 9 000 руб.; 10.11.2016г. в сумме 46 000 руб.; 25.11.2016г. в сумме 22 000 руб., 12.12.2016г. в сумме 26 000 руб.; 26.12.2016г. в сумме 45 000 руб.; 27.12.2016г. в сумме 9 000 руб.; 10.01.2017г. в сумме 40 000 руб.; 25.01.2017г. в сумме 20 000 руб.; 10.02.2017г. в сумме 40 000 руб.; 16.02.2017г. в сумме 8 000 руб.; 27.02.2017г. в сумме 25 000 руб.; 10.03.2017г. в сумме 32 000 руб.; 13.03.2017г. в сумме 10 000 руб.; 27.03.2017г. в сумме 25 000 руб.; 11.04.2017г. в сумме 35 000 руб.; 25.04.2017г. в сумме 25 000 руб.; 04.05.2017г. в сумме 11 000 руб., 10.05.2017г. в сумме 37 000 руб.; 25.05.2017г. в сумме 20 000 руб.; 29.05.2017г. в сумме 8 500 руб.; 13.06.2017г. в сумме 42 000 руб.; 15.06.2017г. в сумме 5 000 руб.; 26.06.2017г. в сумме 39 000 руб.; 11.07.2017г. в сумме 46 000 руб.; 17.07.2017г. в сумме 100 руб.; 21.07.2017г. в сумме 1 000 руб.; 25.07.2017г. в сумме 33 000 руб.; 31.07.2017г. в сумме 6 000 руб.; 10.08.2017г. в сумме 36 365 руб.; 25.08.2017г. в сумме 40 000 руб.; 01.09.2017г. в сумме 19 000 руб.; 12.09.2017г. в сумме 49 000 руб.; 25.09.2017г. в сумме 40 000 руб.; 02.10.2017г. в сумме 5 000 руб.; 10.10.2017г. в сумме 48 000 руб.; 13.10.2017г. в сумме 10 000 руб.; 20.10.2017г. в сумме 3 000 руб.; 25.10.2017г. в сумме 33 000 руб.; 10.11.2017г. в сумме 52 000 руб.; 27.11.2017г. в сумме 51 000 руб.; 28.11.2017г. в сумме 3 000 руб.; 04.12.2017г. в сумме 7 000 руб.; 06.12.2017 г. в сумме 2 500 руб.; 11.12.2017г. в сумме 76 000 руб.; 19.12.2017г. в сумме 3 000 руб.; 26.12.2017г. в сумме 71 000 руб.; 10.01.2018г. в сумме 56 000 руб.; 25.01.2018г. в сумме 47 000 руб.; 12.02.2018г. в сумме 54 000 руб.; 26.02.2018г. в сумме 44 000 руб.; 12.03.2018г. в сумме 52 000 руб.; 21.03.2018г. в сумме 11 000 руб.; 26.03.2018г. в сумме 40 000 руб.; 10.04.2018г. в сумме 52 000 руб.; 25.04.2018г. в сумме 48 000 руб.; 28.04.2018г. в сумме 10 000 руб.; 10.05.2018г. в сумме 46 000 руб.; 25.05.2018г. в сумме 49 000 руб.; 28.05.2018г. в сумме 6 000 руб.; 01.06.2018г. в сумме 11 000 руб.; 13.06.2018г. в сумме 46 000 руб.; 21.06.2018г. в сумме 2 000 руб.; 25.06.2018г. в сумме 46 000 руб.; 10.07.2018г. в сумме 46 000 руб.; 13.07.2018г. в сумме 3 000 руб.; 25.07.2018г. в сумме 43 000 руб.; 31.07.2018г. в сумме 3 500 руб.; 11.08.2018г. в сумме 50 000 руб.; 17.08.2018г. в сумме 10 000 руб.; 27.08.2018г. в сумме 38 000 руб.; 10.09.2018г. в сумме 56 000 руб.; 19.09.2018г. в сумме 1 500 руб.; 25.09.2018г. в сумме 48 000 руб.; 10.10.2018г. в сумме 75 600 руб. 78 коп.; 25.10.2018г. в сумме 12 000 руб., то есть всего за период с 09.06.2016 г. по 25.10.2018 г. в сумме 2 662 065 руб. 78 коп.

В ходе анализа поступления заработной платы за период времени с 11.04.2016 г. по 25.10.2018 г. ФИО1 перечислила на свои банковские счета денежные средства в сумме 2 795 765,78 рублей. Кроме того, в ходе проверки установлено, что согласно ведомости по начислению заработной платы с 01.04.2016 г. по 31.10.2018 г. заработная плата ФИО1 составила 1 450 312,58 рублей. Следовательно, ФИО1 умышлено, за период времени с 01.04.2016 г. по 31.10.2018 г. совершила мошеннические действия, чем причинила ущерб ООО «А» на сумму 1 345 453,2 рубля.

При открытии файла «№» с помощью программы Adobe reader, установлено, что данный файл содержит 39 листов. Номер счета № (RUR). Период выписки 01.04.2016 г. - 30.11.2019 г. Информация о счете: Баланс на начало периода 0.00 RUR. Поступления 269,936.71 RUR. Баланс на конец периода 0.00 RUR. Расходные операции 269,936.71 RUR. В ходе осмотра установлено, что данный счет используется только для погашения кредитных обязательств. По окончанию осмотра CD-диск упаковывается в белый конверт, клапан которого опечатан фрагментом бумаги с оттиском печати «Для пакетов 

<

адрес>», скреплённый подписью следователя, хранится при материалах уголовного дела (том 1, л.д. 205-211). Ответ на запрос с ПАО «ВТБ» исх.№ от ДД.ММ.ГГГГ признан и приобщен к материалам дела в качестве вещественного доказательства (том 2, л.д. 26). 

Протоколом осмотра документов от 16.07.2020 г., в ходе которого осмотрены документы, приобщенные к протоколу допроса свидетеля ПНА от ДД.ММ.ГГГГ на 92 листах:

- отчет об исполнении реестра от 09.06.2016г. №.txt на зачисление денежных средств на банковские счета работников предприятия, открытые в Банке ВТБ (ПАО) ИНН № по договору № от ДД.ММ.ГГГГ Дата зачисления: 09.06.2016 г. На общую сумму 803 382, 18 рублей. Согласно данного реестра, ФИО1 на расчетный счет № зачислено 15 000 рублей. В нижней части документа стоит печать синего цвета «Банк ВТБ (ПАО)» и дата 09.06.2016 г.; 

- отчет об исполнении реестра от 27.06.2016г. №.txt на зачисление денежных средств на банковские счета работников предприятия, открытые в Банке ВТБ (ПАО) ИНН № по договору № от ДД.ММ.ГГГГ. Дата зачисления: 27.06.2016 г. На общую сумму 608 000,00 рублей. Согласно данного реестра, ФИО1 на расчетный счет № зачислено 40 000 рублей. В нижней части документа стоит печать синего цвета «Банк ВТБ (ПАО)» и дата 27.06.2016 г.;

- отчет об исполнении реестра от 11.07.2016г. №.txt на зачисление денежных средств на банковские счета работников предприятия, открытые в Банке ВТБ (ПАО) ИНН № по договору № от ДД.ММ.ГГГГ Дата зачисления: 11.07.2016. На общую сумму 858 451,07 рублей. Согласно данного реестра, ФИО1 на расчетный счет № зачислено 45 000 рублей. В нижней части документа стоит печать синего цвета «Банк ВТБ (ПАО)» и дата 11.07.2016 г.;

- отчет об исполнении реестра от 21.07.2016г. №.txt на зачисление денежных средств на банковские счета работников предприятия, открытые в Банке ВТБ (ПАО) ИНН № по договору № от ДД.ММ.ГГГГ Дата зачисления: 21.07.2016 г. На общую сумму 79 437, 00 рублей. Согласно данного реестра, ФИО1 на расчетный счет № зачислено 3000 рублей. В нижней части документа стоит печать синего цвета «Банк ВТБ (ПАО)» и дата 21.07.2016 г.;

- отчет об исполнении реестра от 25.07.2016г. №txt на зачисление денежных средств на банковские счета работников предприятия, открытые в Банке ВТБ (ПАО) ИНН № по договору № от ДД.ММ.ГГГГ Дата зачисления: 25.07.2016 г. На общую сумму 590 000 рублей. Согласно данного реестра, ФИО1 на расчетный счет № зачислено 40 000 рублей. В нижней части документа стоит печать синего цвета «Банк ВТБ (ПАО)» и дата 25.07.2016 г.;

- отчет об исполнении реестра от 02.08.2016г. №.txt на зачисление денежных средств на банковские счета работников предприятия, открытые в Банке ВТБ (ПАО) ИНН № по договору № от ДД.ММ.ГГГГ Дата зачисления: 02.08.2016 г. На общую сумму 53 600 рублей. Согласно данного реестра, ФИО1 на расчетный счет № зачислено 39 000 рублей. В нижней части документа стоит печать синего цвета «Банк ВТБ (ПАО)» и дата 02.08.2016 г.;

- отчет об исполнении реестра от 10.08.2016г. №.txt на зачисление денежных средств на банковские счета работников предприятия, открытые в Банке ВТБ (ПАО) ИНН № по договору № от ДД.ММ.ГГГГ Дата зачисления: 10.08.2016 г. На общую сумму 807 939, 97 рублей. Согласно данного реестра, ФИО1 на расчетный счет № зачислено 38 000 рублей. В нижней части документа стоит печать синего цвета «Банк ВТБ (ПАО)» и дата 10.08.2016 г.;

- отчет об исполнении реестра от 25.08.2016г. №.txt на зачисление денежных средств на банковские счета работников предприятия, открытые в Банке ВТБ (ПАО) ИНН № по договору № от ДД.ММ.ГГГГ Дата зачисления: 25.08.2016 г. На общую сумму 575 000, 00 рублей. Согласно данного реестра, ФИО1 на расчетный счет № зачислено 40 000 рублей. В нижней части документа стоит печать синего цвета «Банк ВТБ (ПАО)» и дата 25.08.2016 г.;

- отчет об исполнении реестра от 13.09.2016г. №_№txt на зачисление денежных средств на банковские счета работников предприятия, открытые в Банке ВТБ (ПАО) ИНН № по договору № от ДД.ММ.ГГГГ Дата зачисления: 13.09.2016 г. На общую сумму 814 539, 56 рублей. Согласно данного реестра, ФИО1 на расчетный счет № зачислено 46 000 рублей. В нижней части документа стоит печать синего цвета «Банк ВТБ (ПАО)» и дата 13.09.2016 г.;

- отчет об исполнении реестра от 23.09.2016г. №.txt на зачисление денежных средств на банковские счета работников предприятия, открытые в Банке ВТБ (ПАО) ИНН № по договору № от ДД.ММ.ГГГГ Дата зачисления: 23.09.2016 г. На общую сумму 31 000, 00 рублей. Согласно данного реестра, ФИО1 на расчетный счет № зачислено 9 000 рублей. В нижней части документа стоит печать синего цвета «Банк ВТБ (ПАО)» и дата 23.09.2016 г.;

- отчет об исполнении реестра от 27.09.2016г. №.txt на зачисление денежных средств на банковские счета работников предприятия, открытые в Банке ВТБ (ПАО) ИНН № по договору № от ДД.ММ.ГГГГ Дата зачисления: 27.09.2016 г. На общую сумму 627 000, 00 рублей. Согласно данного реестра, ФИО1 на расчетный счет № зачислено 40 000 рублей. В нижней части документа стоит печать синего цвета «Банк ВТБ (ПАО)» и дата 27.09.2016 г.;

- отчет об исполнении реестра от 30.09.2016г. №.txt на зачисление денежных средств на банковские счета работников предприятия, открытые в Банке ВТБ (ПАО) ИНН № по договору № от ДД.ММ.ГГГГ Дата зачисления: 30.09.2016 г. На общую сумму 13 800 рублей. Согласно данного реестра, ФИО1 на расчетный счет № зачислено 3 500 рублей. В нижней части документа стоит печать синего цвета «Банк ВТБ (ПАО)» и дата 30.09.2016 г.;

- отчет об исполнении реестра от 11.10.2016г. №.txt на зачисление денежных средств на банковские счета работников предприятия, открытые в Банке ВТБ (ПАО) ИНН № по договору № от ДД.ММ.ГГГГ Дата зачисления: 11.10.2016 г. На общую сумму 594 061, 58 рублей. Согласно данного реестра, ФИО1 на расчетный счет № зачислено 39 500 рублей. В нижней части документа стоит печать синего цвета «Банк ВТБ (ПАО)» и дата 11.10.2016 г.;

- отчет об исполнении реестра от 13.10.2016г. №.txt на зачисление денежных средств на банковские счета работников предприятия, открытые в Банке ВТБ (ПАО) ИНН № по договору № от ДД.ММ.ГГГГ Дата зачисления: 13.10.2016 г. На общую сумму 53 100 рублей. Согласно данного реестра, ФИО1 на расчетный счет № зачислено 3 000 рублей. В нижней части документа стоит печать синего цвета «Банк ВТБ (ПАО)» и дата 13.10.2016 г;

- отчет об исполнении реестра от 26.10.2016г. №.txt на зачисление денежных средств на банковские счета работников предприятия, открытые в Банке ВТБ (ПАО) ИНН № по договору № от ДД.ММ.ГГГГ Дата зачисления: 26.10.2016 г. На общую сумму 586 000, 00 рублей. Согласно данного реестра, ФИО1 на расчетный счет № зачислено 40 000 рублей. В нижней части документа стоит печать синего цвета «Банк ВТБ (ПАО)» и дата 26.10.2016 г.;

- отчет об исполнении реестра от 02.11.2016г. №.txt на зачисление денежных средств на банковские счета работников предприятия, открытые в Банке ВТБ (ПАО) ИНН № по договору № от ДД.ММ.ГГГГ Дата зачисления: 02.11.2016 г. На общую сумму 36 113, 50 рублей. Согласно данного реестра, ФИО1 на расчетный счет № зачислено 9 000 рублей. В нижней части документа стоит печать синего цвета «Банк ВТБ (ПАО)» и дата 02.11.2016 г.;

- отчет об исполнении реестра от 10.11.2016г. №.txt на зачисление денежных средств на банковские счета работников предприятия, открытые в Банке ВТБ (ПАО) ИНН № по договору № от ДД.ММ.ГГГГ Дата зачисления: 10.11.2016 г. На общую сумму 838 970, 04 рублей. Согласно данного реестра, ФИО1 на расчетный счет № зачислено 46 000 рублей. В нижней части документа стоит печать синего цвета «Банк ВТБ (ПАО)» и дата 10.11.2016 г.;

- отчет об исполнении реестра от 25.11.2016г. №.txt на зачисление денежных средств на банковские счета работников предприятия, открытые в Банке ВТБ (ПАО) ИНН № по договору № от ДД.ММ.ГГГГ Дата зачисления: 25.11.2016 г. На общую сумму 468 000, 00 рублей. Согласно данного реестра, ФИО1 на расчетный счет № зачислено 22 000 рублей. В нижней части документа стоит печать синего цвета «Банк ВТБ (ПАО)» и дата 25.11.2016 г.;

- отчет об исполнении реестра от 12.12.2016г. №.txt на зачисление денежных средств на банковские счета работников предприятия, открытые в Банке ВТБ (ПАО) ИНН № по договору № от ДД.ММ.ГГГГ Дата зачисления: 12.12.2016 г. На общую сумму 769 568, 72 рублей. Согласно данного реестра, ФИО1 на расчетный счет № зачислено 26 000 рублей. В нижней части документа стоит печать синего цвета «Банк ВТБ (ПАО)» и дата 12.12.2016 г.;

- отчет об исполнении реестра от 26.12.2016г. №.txt на зачисление денежных средств на банковские счета работников предприятия, открытые в Банке ВТБ (ПАО) ИНН № по договору № от ДД.ММ.ГГГГ Дата зачисления: 26.12.2016 г. На общую сумму 658 000, 00 рублей. Согласно данного реестра, ФИО1 на расчетный счет № зачислено 45 000 рублей. В нижней части документа стоит печать синего цвета «Банк ВТБ (ПАО)» и дата 26.12.2016 г;

- отчет об исполнении реестра от 27.12.2016г. №.txt на зачисление денежных средств на банковские счета работников предприятия, открытые в Банке ВТБ (ПАО) ИНН № по договору № от ДД.ММ.ГГГГ Дата зачисления: 27.12.2016 г. На общую сумму 34 213, 45 рублей. Согласно данного реестра, ФИО1 на расчетный счет № зачислено 9 000 рублей. В нижней части документа стоит печать синего цвета «Банк ВТБ (ПАО)» и дата 27.12.2016 г.;

- отчет об исполнении реестра от ДД.ММ.ГГГГ №.txt на зачисление денежных средств на банковские счета работников предприятия, открытые в Банке ВТБ (ПАО) ИНН № по договору № от ДД.ММ.ГГГГ. Дата зачисления: 10.01.2017. На общую сумму 760 284, 57рублей. Согласно данного реестра, ФИО1 на расчетный счет № зачислено 40 000 рублей. В нижней части документа стоит печать синего цвета «Банк ВТБ (ПАО)» и дата 10.01.2017;

- отчет об исполнении реестра от ДД.ММ.ГГГГ №.txt на зачисление денежных средств на банковские счета работников предприятия, открытые в Банке ВТБ (ПАО) ИНН № по договору № от ДД.ММ.ГГГГ. Дата зачисления: 25.01.2017. На общую сумму 531 000, 00 рублей. Согласно данного реестра, ФИО1 на расчетный счет № зачислено 20 000 рублей. В нижней части документа стоит печать синего цвета «Банк ВТБ (ПАО)» и дата 25.01.2017;

- отчет об исполнении реестра от ДД.ММ.ГГГГ №.txt на зачисление денежных средств на банковские счета работников предприятия, открытые в Банке ВТБ (ПАО) ИНН № по договору № от ДД.ММ.ГГГГ. Дата зачисления: 10.02.2017. На общую сумму 765 920, 29 рублей. Согласно данного реестра, ФИО1 на расчетный счет № зачислено 40 000 рублей. В нижней части документа стоит печать синего цвета «Банк ВТБ (ПАО)» и дата 10.02.2017;

- отчет об исполнении реестра от ДД.ММ.ГГГГ №.txt на зачисление денежных средств на банковские счета работников предприятия, открытые в Банке ВТБ (ПАО) ИНН № по договору № от ДД.ММ.ГГГГ. Дата зачисления: 16.02.2017. На общую сумму 34 600, 00 рублей. Согласно данного реестра, ФИО1 на расчетный счет № зачислено 8 000 рублей. В нижней части документа стоит печать синего цвета «Банк ВТБ (ПАО)» и дата 16.02.2017;

- отчет об исполнении реестра от ДД.ММ.ГГГГ №.txt на зачисление денежных средств на банковские счета работников предприятия, открытые в Банке ВТБ (ПАО) ИНН № по договору № от ДД.ММ.ГГГГ. Дата зачисления: 27.02.2017. На общую сумму 487 000, 00 рублей. Согласно данного реестра, ФИО1 на расчетный счет № зачислено 25 000 рублей. В нижней части документа стоит печать синего цвета «Банк ВТБ (ПАО)» и дата 27.02.2017;

- отчет об исполнении реестра от ДД.ММ.ГГГГ №.txt на зачисление денежных средств на банковские счета работников предприятия, открытые в Банке ВТБ (ПАО) ИНН № по договору № от ДД.ММ.ГГГГ. Дата зачисления: 10.03.2017. На общую сумму 525 144, 50 рублей. Согласно данного реестра, ФИО1 на расчетный счет № зачислено 32000 рублей. В нижней части документа стоит печать синего цвета «Банк ВТБ (ПАО)» и дата 10.03.2017;

- отчет об исполнении реестра от ДД.ММ.ГГГГ №.txt на зачисление денежных средств на банковские счета работников предприятия, открытые в Банке ВТБ (ПАО) ИНН № по договору № от ДД.ММ.ГГГГ. Дата зачисления: 13.03.2017. На общую сумму 20 025, 00 рублей. Согласно данного реестра, ФИО1 на расчетный счет № зачислено 10 000 рублей. В нижней части документа стоит печать синего цвета «Банк ВТБ (ПАО)» и дата 13.03.2017;

- отчет об исполнении реестра от ДД.ММ.ГГГГ №.txt на зачисление денежных средств на банковские счета работников предприятия, открытые в Банке ВТБ (ПАО) ИНН № по договору № от ДД.ММ.ГГГГ. Дата зачисления: 27.03.2017. На общую сумму 531 000, 00 рублей. Согласно данного реестра, ФИО1 на расчетный счет № зачислено 25 000 рублей. В нижней части документа стоит печать синего цвета «Банк ВТБ (ПАО)» и дата 27.03.2017;

- отчет об исполнении реестра от ДД.ММ.ГГГГ №.txt на зачисление денежных средств на банковские счета работников предприятия, открытые в Банке ВТБ (ПАО) ИНН № по договору № от ДД.ММ.ГГГГ. Дата зачисления: 11.04.2017. На общую сумму 663 933, 30 рублей. Согласно данного реестра, ФИО1 на расчетный счет № зачислено 35 000 рублей. В нижней части документа стоит печать синего цвета «Банк ВТБ (ПАО)» и дата 11.04.2017;

- отчет об исполнении реестра от ДД.ММ.ГГГГ №.txt на зачисление денежных средств на банковские счета работников предприятия, открытые в Банке ВТБ (ПАО) ИНН № по договору № от ДД.ММ.ГГГГ. Дата зачисления: 25.04.2017. На общую сумму 469 000,00 рублей. Согласно данного реестра, ФИО1 на расчетный счет № зачислено 25 000 рублей. В нижней части документа стоит печать синего цвета «Банк ВТБ (ПАО)» и дата 25.04.2017;

- отчет об исполнении реестра от ДД.ММ.ГГГГ №.txt на зачисление денежных средств на банковские счета работников предприятия, открытые в Банке ВТБ (ПАО) ИНН № по договору № от ДД.ММ.ГГГГ. Дата зачисления: 04.05.2017. На общую сумму 13 000 рублей. Согласно данного реестра, ФИО1 на расчетный счет № зачислено 11 000 рублей. В нижней части документа стоит печать синего цвета «Банк ВТБ (ПАО)» и дата 04.05.2017;

- отчет об исполнении реестра от ДД.ММ.ГГГГ №.txt на зачисление денежных средств на банковские счета работников предприятия, открытые в Банке ВТБ (ПАО) ИНН № по договору № от ДД.ММ.ГГГГ. Дата зачисления: 10.05.2017. На общую сумму 751 053, 06 рублей. Согласно данного реестра, ФИО1 на расчетный счет № зачислено 37 000 рублей. В нижней части документа стоит печать синего цвета «Банк ВТБ (ПАО)» и дата 10.05.2017;

- отчет об исполнении реестра от ДД.ММ.ГГГГ №.txt на зачисление денежных средств на банковские счета работников предприятия, открытые в Банке ВТБ (ПАО) ИНН № по договору № от ДД.ММ.ГГГГ. Дата зачисления: 25.05.2017. На общую сумму 369 000,00 рублей. Согласно данного реестра, ФИО1 на расчетный счет № зачислено 20 000 рублей. В нижней части документа стоит печать синего цвета «Банк ВТБ (ПАО)» и дата 25.05.2017;

- отчет об исполнении реестра от ДД.ММ.ГГГГ №.txt на зачисление денежных средств на банковские счета работников предприятия, открытые в Банке ВТБ (ПАО) ИНН № по договору № от ДД.ММ.ГГГГ. Дата зачисления: 29.05.2017. На общую сумму 70 600,00 рублей. Согласно данного реестра, ФИО1 на расчетный счет № зачислено 8 500 рублей. В нижней части документа стоит печать синего цвета «Банк ВТБ (ПАО)» и дата 29.05.2017;

- отчет об исполнении реестра от ДД.ММ.ГГГГ №txt на зачисление денежных средств на банковские счета работников предприятия, открытые в Банке ВТБ (ПАО) ИНН № по договору № от ДД.ММ.ГГГГ. Дата зачисления: 13.06.2017. На общую сумму 679731,71 рублей. Согласно данного реестра, ФИО1 на расчетный счет № зачислено 42 000 рублей. В нижней части документа стоит печать синего цвета «Банк ВТБ (ПАО)» и дата 13.06.2017;

- отчет об исполнении реестра от ДД.ММ.ГГГГ №.txt на зачисление денежных средств на банковские счета работников предприятия, открытые в Банке ВТБ (ПАО) ИНН № по договору № от ДД.ММ.ГГГГ. Дата зачисления: 15.06.2017. На общую сумму 26 830, 00 рублей. Согласно данного реестра, ФИО1 на расчетный счет № зачислено 5 000 рублей. В нижней части документа стоит печать синего цвета «Банк ВТБ (ПАО)» и дата 15.06.2017;

- отчет об исполнении реестра от ДД.ММ.ГГГГ №.txt на зачисление денежных средств на банковские счета работников предприятия, открытые в Банке ВТБ (ПАО) ИНН № по договору № от ДД.ММ.ГГГГ. Дата зачисления: 26.06.2017. На общую сумму 488 000,00 рублей. Согласно данного реестра, ФИО1 на расчетный счет № зачислено 39 000 рублей. В нижней части документа стоит печать синего цвета «Банк ВТБ (ПАО)» и дата 26.06.2017;

- отчет об исполнении реестра от ДД.ММ.ГГГГ №.txt на зачисление денежных средств на банковские счета работников предприятия, открытые в Банке ВТБ (ПАО) ИНН № по договору № от ДД.ММ.ГГГГ. Дата зачисления: 17.07.2017. На общую сумму 17 300,00 рублей. Согласно данного реестра, ФИО1 на расчетный счет № зачислено 100 рублей. В нижней части документа стоит печать синего цвета «Банк ВТБ (ПАО)» и дата 17.07.2017;

- отчет об исполнении реестра от ДД.ММ.ГГГГ №.txt на зачисление денежных средств на банковские счета работников предприятия, открытые в Банке ВТБ (ПАО) ИНН № по договору № от ДД.ММ.ГГГГ. Дата зачисления: 21.07.2017. На общую сумму 12 000 рублей. Согласно данного реестра, ФИО1 на расчетный счет № зачислено 1 000 рублей. В нижней части документа стоит печать синего цвета «Банк ВТБ (ПАО)» и дата 21.07.2017;

- отчет об исполнении реестра от ДД.ММ.ГГГГ №.txt на зачисление денежных средств на банковские счета работников предприятия, открытые в Банке ВТБ (ПАО) ИНН № по договору № от ДД.ММ.ГГГГ. Дата зачисления: 25.07.2017. На общую сумму 448 000 рублей. Согласно данного реестра, ФИО1 на расчетный счет № зачислено 33 000 рублей. В нижней части документа стоит печать синего цвета «Банк ВТБ (ПАО)» и дата 25.07.2017;

- отчет об исполнении реестра от ДД.ММ.ГГГГ №.txt на зачисление денежных средств на банковские счета работников предприятия, открытые в Банке ВТБ (ПАО) ИНН № по договору № от ДД.ММ.ГГГГ. Дата зачисления: 31.07.2017. На общую сумму 77 600,00 рублей. Согласно данного реестра, ФИО1 на расчетный счет № зачислено 77 600 рублей. В нижней части документа стоит печать синего цвета «Банк ВТБ (ПАО)» и дата 31.07.2017;

- отчет об исполнении реестра от ДД.ММ.ГГГГ №txt на зачисление денежных средств на банковские счета работников предприятия, открытые в Банке ВТБ (ПАО) ИНН № по договору № от ДД.ММ.ГГГГ. Дата зачисления: 10.08.2017. На общую сумму 672 804, 41 рублей. Согласно данного реестра, ФИО1 на расчетный счет № зачислено 36 365,00 рублей. В нижней части документа стоит печать синего цвета «Банк ВТБ (ПАО)» и дата 10.08.2017;

- отчет об исполнении реестра от ДД.ММ.ГГГГ №.txt на зачисление денежных средств на банковские счета работников предприятия, открытые в Банке ВТБ (ПАО) ИНН № по договору № от ДД.ММ.ГГГГ. Дата зачисления: 25.08.2017. На общую сумму 441 000,00 рублей. Согласно данного реестра, ФИО1 на расчетный счет № зачислено 40000 рублей. В нижней части документа стоит печать синего цвета «Банк ВТБ (ПАО)» и дата 25.08.2017;

- отчет об исполнении реестра от ДД.ММ.ГГГГ №.txt на зачисление денежных средств на банковские счета работников предприятия, открытые в Банке ВТБ (ПАО) ИНН № по договору № от ДД.ММ.ГГГГ. Дата зачисления: 01.09.2017. На общую сумму 19 000,00 рублей. Согласно данного реестра, ФИО1 на расчетный счет № зачислено 19 000 рублей. В нижней части документа стоит печать синего цвета «Банк ВТБ (ПАО)» и дата 01.09.2017;

- отчет об исполнении реестра от ДД.ММ.ГГГГ №.txt на зачисление денежных средств на банковские счета работников предприятия, открытые в Банке ВТБ (ПАО) ИНН № по договору № от ДД.ММ.ГГГГ. Дата зачисления: 12.09.2017. На общую сумму 586 545, 17 рублей. Согласно данного реестра, ФИО1 на расчетный счет № зачислено 49 000 рублей. В нижней части документа стоит печать синего цвета «Банк ВТБ (ПАО)» и дата 12.09.2017;

- отчет об исполнении реестра от ДД.ММ.ГГГГ №.txt на зачисление денежных средств на банковские счета работников предприятия, открытые в Банке ВТБ (ПАО) ИНН № по договору № от ДД.ММ.ГГГГ. Дата зачисления: 25.09.2017. На общую сумму 470 000,00 рублей. Согласно данного реестра, ФИО1 на расчетный счет № зачислено 40 000 рублей. В нижней части документа стоит печать синего цвета «Банк ВТБ (ПАО)» и дата 25.09.2017;

- отчет об исполнении реестра от ДД.ММ.ГГГГ №.txt на зачисление денежных средств на банковские счета работников предприятия, открытые в Банке ВТБ (ПАО) ИНН № по договору № от ДД.ММ.ГГГГ. Дата зачисления: 02.10.2017. На общую сумму 27 170,00 рублей. Согласно данного реестра, ФИО1 на расчетный счет № зачислено 5 000 рублей. В нижней части документа стоит печать синего цвета «Банк ВТБ (ПАО)» и дата 02.10.2017;

- отчет об исполнении реестра от ДД.ММ.ГГГГ №.txt на зачисление денежных средств на банковские счета работников предприятия, открытые в Банке ВТБ (ПАО) ИНН № по договору № от ДД.ММ.ГГГГ. Дата зачисления: 10.10.2017. На общую сумму 668 196, 16 рублей. Согласно данного реестра, ФИО1 на расчетный счет № зачислено 48 000 рублей. В нижней части документа стоит печать синего цвета «Банк ВТБ (ПАО)» и дата 10.10.2017;

- отчет об исполнении реестра от ДД.ММ.ГГГГ №.txt на зачисление денежных средств на банковские счета работников предприятия, открытые в Банке ВТБ (ПАО) ИНН № по договору № от ДД.ММ.ГГГГ. Дата зачисления: 13.10.2017. На общую сумму 27 700,00 рублей. Согласно данного реестра, ФИО1 на расчетный счет № зачислено 10 000 рублей. В нижней части документа стоит печать синего цвета «Банк ВТБ (ПАО)» и дата 13.10.2017;

- отчет об исполнении реестра от ДД.ММ.ГГГГ №.txt на зачисление денежных средств на банковские счета работников предприятия, открытые в Банке ВТБ (ПАО) ИНН № по договору № от ДД.ММ.ГГГГ. Дата зачисления: 25.10.2017. На общую сумму 453 000,00 рублей. Согласно данного реестра, ФИО1 на расчетный счет № зачислено 33 000 рублей. В нижней части документа стоит печать синего цвета «Банк ВТБ (ПАО)» и дата 25.10.2017;

- отчет об исполнении реестра от ДД.ММ.ГГГГ №.txt на зачисление денежных средств на банковские счета работников предприятия, открытые в Банке ВТБ (ПАО) ИНН № по договору № от ДД.ММ.ГГГГ. Дата зачисления: 10.11.2017. На общую сумму 760 333, 43 рублей. Согласно данного реестра, ФИО1 на расчетный счет № зачислено 52 000 рублей. В нижней части документа стоит печать синего цвета «Банк ВТБ (ПАО)» и дата 10.11.2017;

- отчет об исполнении реестра от ДД.ММ.ГГГГ №.txt на зачисление денежных средств на банковские счета работников предприятия, открытые в Банке ВТБ (ПАО) ИНН № по договору № от ДД.ММ.ГГГГ. Дата зачисления: 27.11.2017. На общую сумму 609 000,00 рублей. Согласно данного реестра, ФИО1 на расчетный счет № зачислено 51 000 рублей. В нижней части документа стоит печать синего цвета «Банк ВТБ (ПАО)» и дата 27.11.2017;

- отчет об исполнении реестра от ДД.ММ.ГГГГ №.txt на зачисление денежных средств на банковские счета работников предприятия, открытые в Банке ВТБ (ПАО) ИНН № по договору № от ДД.ММ.ГГГГ. Дата зачисления: 28.11.2017. На общую сумму 23 410,00 рублей. Согласно данного реестра, ФИО1 на расчетный счет № зачислено 3 000 рублей. В нижней части документа стоит печать синего цвета «Банк ВТБ (ПАО)» и дата 28.11.2017;

- отчет об исполнении реестра от ДД.ММ.ГГГГ №.txt на зачисление денежных средств на банковские счета работников предприятия, открытые в Банке ВТБ (ПАО) ИНН № по договору № от ДД.ММ.ГГГГ. Дата зачисления: 04.12.2017. На общую сумму 32 100 рублей. Согласно данного реестра, ФИО1 на расчетный счет № зачислено 7 000 рублей. В нижней части документа стоит печать синего цвета «Банк ВТБ (ПАО)» и дата 04.12.2017;

- отчет об исполнении реестра от ДД.ММ.ГГГГ №.txt на зачисление денежных средств на банковские счета работников предприятия, открытые в Банке ВТБ (ПАО) ИНН № по договору № от ДД.ММ.ГГГГ. Дата зачисления: 06.12.2017. На общую сумму 16 200,00 рублей. Согласно данного реестра, ФИО1 на расчетный счет № зачислено 2 500 рублей. В нижней части документа стоит печать синего цвета «Банк ВТБ (ПАО)» и дата 06.12.2017;

- отчет об исполнении реестра от ДД.ММ.ГГГГ №.txt на зачисление денежных средств на банковские счета работников предприятия, открытые в Банке ВТБ (ПАО) ИНН № по договору № от ДД.ММ.ГГГГ. Дата зачисления: 11.12.2017. На общую сумму 932 444, 18 рублей. Согласно данного реестра, ФИО1 на расчетный счет № зачислено 76 000 рублей. В нижней части документа стоит печать синего цвета «Банк ВТБ (ПАО)» и дата 11.12.2017;

- отчет об исполнении реестра от ДД.ММ.ГГГГ №.txt на зачисление денежных средств на банковские счета работников предприятия, открытые в Банке ВТБ (ПАО) ИНН № по договору № от ДД.ММ.ГГГГ. Дата зачисления:19.12.2017. На общую сумму 16 600, 00 рублей. Согласно данного реестра, ФИО1 на расчетный счет № зачислено 3000 рублей. В нижней части документа стоит печать синего цвета «Банк ВТБ (ПАО)» и дата 19.12.2017;

- отчет об исполнении реестра от ДД.ММ.ГГГГ №.txt на зачисление денежных средств на банковские счета работников предприятия, открытые в Банке ВТБ (ПАО) ИНН № по договору № от ДД.ММ.ГГГГ. Дата зачисления: 26.12.2017. На общую сумму 725 000,00 рублей. Согласно данного реестра, ФИО1 на расчетный счет № зачислено 71 000 рублей. В нижней части документа стоит печать синего цвета «Банк ВТБ (ПАО)» и дата 26.12.2017;

- отчет об исполнении реестра от ДД.ММ.ГГГГ №.txt на зачисление денежных средств на банковские счета работников предприятия, открытые в Банке ВТБ (ПАО) ИНН № по договору № от ДД.ММ.ГГГГ. Дата зачисления: 10.01.2018. На общую сумму 937 301,03 рублей. Согласно данного реестра, ФИО1 на расчетный счет № зачислено 56 000 рублей. В нижней части документа стоит печать синего цвета «Банк ВТБ (ПАО)» и дата 10.01.2018;

- отчет об исполнении реестра от ДД.ММ.ГГГГ №.txt на зачисление денежных средств на банковские счета работников предприятия, открытые в Банке ВТБ (ПАО) ИНН № по договору № от ДД.ММ.ГГГГ. Дата зачисления: 25.01.2018. На общую сумму 649 000,00 рублей. Согласно данного реестра, ФИО1 на расчетный счет № зачислено 47 000 рублей. В нижней части документа стоит печать синего цвета «Банк ВТБ (ПАО)» и дата 25.01.2018;

- отчет об исполнении реестра от ДД.ММ.ГГГГ №.txt на зачисление денежных средств на банковские счета работников предприятия, открытые в Банке ВТБ (ПАО) ИНН № по договору № от ДД.ММ.ГГГГ. Дата зачисления: 12.02.2018. На общую сумму 749 649, 00 рублей. Согласно данного реестра, ФИО1 на расчетный счет № зачислено 54 000 рублей. В нижней части документа стоит печать синего цвета «Банк ВТБ (ПАО)» и дата 12.02.2018;

- отчет об исполнении реестра от ДД.ММ.ГГГГ №.txt на зачисление денежных средств на банковские счета работников предприятия, открытые в Банке ВТБ (ПАО) ИНН № по договору № от ДД.ММ.ГГГГ. Дата зачисления: 26.02.2018. На общую сумму 639 000, 00 рублей. Согласно данного реестра, ФИО1 на расчетный счет № зачислено 44 000 рублей. В нижней части документа стоит печать синего цвета «Банк ВТБ (ПАО)» и дата 26.02.2018;

- отчет об исполнении реестра от ДД.ММ.ГГГГ №.txt на зачисление денежных средств на банковские счета работников предприятия, открытые в Банке ВТБ (ПАО) ИНН № по договору № от ДД.ММ.ГГГГ. Дата зачисления: 12.03.2018. На общую сумму 852 170,80 рублей. Согласно данного реестра, ФИО1 на расчетный счет № зачислено 52 000 рублей. В нижней части документа стоит печать синего цвета «Банк ВТБ (ПАО)» и дата 12.03.2018;

- отчет об исполнении реестра от ДД.ММ.ГГГГ №.txt на зачисление денежных средств на банковские счета работников предприятия, открытые в Банке ВТБ (ПАО) ИНН № по договору № от ДД.ММ.ГГГГ. Дата зачисления: 21.03.2018. На общую сумму 16 000 рублей. Согласно данного реестра, ФИО1 на расчетный счет № зачислено 11 000 рублей. В нижней части документа стоит печать синего цвета «Банк ВТБ (ПАО)» и дата 21.03.2018;

- отчет об исполнении реестра от ДД.ММ.ГГГГ №.txt на зачисление денежных средств на банковские счета работников предприятия, открытые в Банке ВТБ (ПАО) ИНН № по договору № от ДД.ММ.ГГГГ. Дата зачисления: 26.03.2018. На общую сумму 639 000,00 рублей. Согласно данного реестра, ФИО1 на расчетный счет № зачислено 40 000 рублей. В нижней части документа стоит печать синего цвета «Банк ВТБ (ПАО)» и дата 26.03.2018;

- отчет об исполнении реестра от ДД.ММ.ГГГГ №.txt на зачисление денежных средств на банковские счета работников предприятия, открытые в Банке ВТБ (ПАО) ИНН № по договору № от ДД.ММ.ГГГГ. Дата зачисления: 10.04.2018. На общую сумму 842 995, 91 рублей. Согласно данного реестра, ФИО1 на расчетный счет № зачислено 52 000 рублей. В нижней части документа стоит печать синего цвета «Банк ВТБ (ПАО)» и дата 21.03.2018;

- отчет об исполнении реестра от ДД.ММ.ГГГГ №.txt на зачисление денежных средств на банковские счета работников предприятия, открытые в Банке ВТБ (ПАО) ИНН № по договору № от ДД.ММ.ГГГГ. Дата зачисления: 25.04.2018. На общую сумму 643 000, 00 рублей. Согласно данного реестра, ФИО1 на расчетный счет № зачислено 48 000 рублей. В нижней части документа стоит печать синего цвета «Банк ВТБ (ПАО)» и дата 25.04.2018;

- отчет об исполнении реестра от ДД.ММ.ГГГГ №.txt на зачисление денежных средств на банковские счета работников предприятия, открытые в Банке ВТБ (ПАО) ИНН № по договору № от ДД.ММ.ГГГГ. Дата зачисления: 28.04.2018. На общую сумму 101 668,54 рублей. Согласно данного реестра, ФИО1 на расчетный счет № зачислено 10 000 рублей. В нижней части документа стоит печать синего цвета «Банк ВТБ (ПАО)» и дата 28.04.2018;

- отчет об исполнении реестра от ДД.ММ.ГГГГ №.txt на зачисление денежных средств на банковские счета работников предприятия, открытые в Банке ВТБ (ПАО) ИНН № по договору № от ДД.ММ.ГГГГ. Дата зачисления: 10.05.2018. На общую сумму 684 422, 09 рублей. Согласно данного реестра, ФИО1 на расчетный счет № зачислено 46 000 рублей. В нижней части документа стоит печать синего цвета «Банк ВТБ (ПАО)» и дата 10.05.2018;

- отчет об исполнении реестра от ДД.ММ.ГГГГ №.txt на зачисление денежных средств на банковские счета работников предприятия, открытые в Банке ВТБ (ПАО) ИНН № по договору № от ДД.ММ.ГГГГ. Дата зачисления: 25.05.2018. На общую сумму 614 000, 00 рублей. Согласно данного реестра, ФИО1 на расчетный счет № зачислено 49 000 рублей. В нижней части документа стоит печать синего цвета «Банк ВТБ (ПАО)» и дата 25.05.2018;

- отчет об исполнении реестра от ДД.ММ.ГГГГ №.txt на зачисление денежных средств на банковские счета работников предприятия, открытые в Банке ВТБ (ПАО) ИНН № по договору № от ДД.ММ.ГГГГ. Дата зачисления: 28.05.2018. На общую сумму 30 400,00 рублей. Согласно данного реестра, ФИО1 на расчетный счет № зачислено 6 000 рублей. В нижней части документа стоит печать синего цвета «Банк ВТБ (ПАО)» и дата 28.05.2018;

- отчет об исполнении реестра от ДД.ММ.ГГГГ №.txt на зачисление денежных средств на банковские счета работников предприятия, открытые в Банке ВТБ (ПАО) ИНН № по договору № от ДД.ММ.ГГГГ. Дата зачисления: 01.06.2018. На общую сумму 57 000,00 рублей. Согласно данного реестра, ФИО1 на расчетный счет № зачислено 11 000 рублей. В нижней части документа стоит печать синего цвета «Банк ВТБ (ПАО)» и дата 01.06.2018;

- отчет об исполнении реестра от ДД.ММ.ГГГГ №.txt на зачисление денежных средств на банковские счета работников предприятия, открытые в Банке ВТБ (ПАО) ИНН № по договору № от ДД.ММ.ГГГГ. Дата зачисления: 13.06.2018. На общую сумму 695 095, 00 рублей. Согласно данного реестра, ФИО1 на расчетный счет № зачислено 46 000 рублей. В нижней части документа стоит печать синего цвета «Банк ВТБ (ПАО)» и дата 13.06.2018;

- отчет об исполнении реестра от ДД.ММ.ГГГГ №.txt на зачисление денежных средств на банковские счета работников предприятия, открытые в Банке ВТБ (ПАО) ИНН № по договору № от ДД.ММ.ГГГГ. Дата зачисления: 21.06.2018. На общую сумму 59 000,00 рублей. Согласно данного реестра, ФИО1 на расчетный счет № зачислено 2 000 рублей. В нижней части документа стоит печать синего цвета «Банк ВТБ (ПАО)» и дата 21.06.2018;

- отчет об исполнении реестра от ДД.ММ.ГГГГ №.txt на зачисление денежных средств на банковские счета работников предприятия, открытые в Банке ВТБ (ПАО) ИНН № по договору № от ДД.ММ.ГГГГ. Дата зачисления: 25.06.2018. На общую сумму 525 000,00 рублей. Согласно данного реестра, ФИО1 на расчетный счет № зачислено 46 000 рублей. В нижней части документа стоит печать синего цвета «Банк ВТБ (ПАО)» и дата 25.06.2018;

- отчет об исполнении реестра от ДД.ММ.ГГГГ №.txt на зачисление денежных средств на банковские счета работников предприятия, открытые в Банке ВТБ (ПАО) ИНН № по договору № от ДД.ММ.ГГГГ. Дата зачисления: 10.07.2018. На общую сумму 661 717, 81 рублей. Согласно данного реестра, ФИО1 на расчетный счет № зачислено 46 000 рублей. В нижней части документа стоит печать синего цвета «Банк ВТБ (ПАО)» и дата 10.07.2018;

- отчет об исполнении реестра от ДД.ММ.ГГГГ №.txt на зачисление денежных средств на банковские счета работников предприятия, открытые в Банке ВТБ (ПАО) ИНН № по договору № от ДД.ММ.ГГГГ. Дата зачисления: 13.07.2018. На общую сумму 41 150,00 рублей. Согласно данного реестра, ФИО1 на расчетный счет № зачислено 3 000 рублей. В нижней части документа стоит печать синего цвета «Банк ВТБ (ПАО)» и дата 13.07.2018;

- отчет об исполнении реестра от ДД.ММ.ГГГГ №.txt на зачисление денежных средств на банковские счета работников предприятия, открытые в Банке ВТБ (ПАО) ИНН № по договору № от ДД.ММ.ГГГГ. Дата зачисления: 25.07.2018. На общую сумму 483 000,00 рублей. Согласно данного реестра, ФИО1 на расчетный счет № зачислено 43 000 рублей. В нижней части документа стоит печать синего цвета «Банк ВТБ (ПАО)» и дата 25.07.2018;

- отчет об исполнении реестра от ДД.ММ.ГГГГ №.txt на зачисление денежных средств на банковские счета работников предприятия, открытые в Банке ВТБ (ПАО) ИНН № по договору № от ДД.ММ.ГГГГ. Дата зачисления: 31.07.2018. На общую сумму 36 208,48 рублей. Согласно данного реестра, ФИО1 на расчетный счет № зачислено 3 500 рублей. В нижней части документа стоит печать синего цвета «Банк ВТБ (ПАО)» и дата 31.07.2018;

- отчет об исполнении реестра от ДД.ММ.ГГГГ №.txt на зачисление денежных средств на банковские счета работников предприятия, открытые в Банке ВТБ (ПАО) ИНН № по договору № от ДД.ММ.ГГГГ. Дата зачисления: 11.08.2018. На общую сумму 604 133,59 рублей. Согласно данного реестра, ФИО1 на расчетный счет № зачислено 50 000 рублей. В нижней части документа стоит печать синего цвета «Банк ВТБ (ПАО)» и дата 11.08.2018;

- отчет об исполнении реестра от ДД.ММ.ГГГГ №_№.txt на зачисление денежных средств на банковские счета работников предприятия, открытые в Банке ВТБ (ПАО) ИНН № по договору № от ДД.ММ.ГГГГ. Дата зачисления: 17.08.2018. На общую сумму 36 000,00 рублей. Согласно данного реестра, ФИО1 на расчетный счет № зачислено 10 000 рублей. В нижней части документа стоит печать синего цвета «Банк ВТБ (ПАО)» и дата 17.08.2018;

- отчет об исполнении реестра от ДД.ММ.ГГГГ №.txt на зачисление денежных средств на банковские счета работников предприятия, открытые в Банке ВТБ (ПАО) ИНН № по договору № от ДД.ММ.ГГГГ. Дата зачисления: 27.08.2018. На общую сумму 461 000,00 рублей. Согласно данного реестра, ФИО1 на расчетный счет № зачислено 38 000 рублей. В нижней части документа стоит печать синего цвета «Банк ВТБ (ПАО)» и дата 27.08.2018;

- отчет об исполнении реестра от ДД.ММ.ГГГГ № на зачисление денежных средств на банковские счета работников предприятия, открытые в Банке ВТБ (ПАО) ИНН № по договору № от ДД.ММ.ГГГГ. Дата зачисления: 10.09.2018. На общую сумму 633 198, 68 рублей. Согласно данного реестра, ФИО1 на расчетный счет № зачислено 56 000 рублей. В нижней части документа стоит печать синего цвета «Банк ВТБ (ПАО)» и дата 10.09.2018;

- отчет об исполнении реестра от ДД.ММ.ГГГГ №.txt на зачисление денежных средств на банковские счета работников предприятия, открытые в Банке ВТБ (ПАО) ИНН № по договору № от ДД.ММ.ГГГГ. Дата зачисления: 19.09.2018. На общую сумму 12 300,00 рублей. Согласно данного реестра, ФИО1 на расчетный счет № зачислено 1 500 рублей. В нижней части документа стоит печать синего цвета «Банк ВТБ (ПАО)» и дата 19.09.2018;

- отчет об исполнении реестра от ДД.ММ.ГГГГ № на зачисление денежных средств на банковские счета работников предприятия, открытые в Банке ВТБ (ПАО) ИНН № по договору № от ДД.ММ.ГГГГ. Дата зачисления: 25.09.2018. На общую сумму 450 000,00 рублей. Согласно данного реестра, ФИО1 на расчетный счет № зачислено 48 000 рублей. В нижней части документа стоит печать синего цвета «Банк ВТБ (ПАО)» и дата 25.09.2018;

- отчет об исполнении реестра от ДД.ММ.ГГГГ №txt на зачисление денежных средств на банковские счета работников предприятия, открытые в Банке ВТБ (ПАО) ИНН № по договору № от ДД.ММ.ГГГГ. Дата зачисления: 10.10.2018. На общую сумму 666 353,02 рублей. Согласно данного реестра, ФИО1 на расчетный счет № зачислено 75 600,78 рублей. В нижней части документа стоит печать синего цвета «Банк ВТБ (ПАО)» и дата 10.10.2018;

- отчет об исполнении реестра от ДД.ММ.ГГГГ №.txt на зачисление денежных средств на банковские счета работников предприятия, открытые в Банке ВТБ (ПАО) ИНН № по договору № от ДД.ММ.ГГГГ. Дата зачисления: 25.10.2018. На общую сумму 487 000,00 рублей. Согласно данного реестра, ФИО1 на расчетный счет № зачислено 12 000 рублей. В нижней части документа стоит печать синего цвета «Банк ВТБ (ПАО)» и дата 25.10.2018 (т. 2, л.д.146-160), отчеты об исполнении реестров признаны и приобщены к материалам дела в качестве вещественного доказательства (том 2, л.д. 161).

Ответом на запрос ПАО «ВТБ» и CD-диск от ДД.ММ.ГГГГ №, входящий № от ДД.ММ.ГГГГ, содержащий выписку движения денежных средств по расчетному счету ООО «А», предоставленных по запросу ПАО «ВТБ» (т0м 2, л.д. 38).

Протоколом осмотра документов от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого осмотрены выписки по счетам, принадлежащим ООО «А», ИНН № предоставленные по запросу ПАО «ВТБ» от ДД.ММ.ГГГГ №, входящий № от ДД.ММ.ГГГГ содержащиеся на CD-R диске. При открытии СD-R диска установлено, что имеется 7 файлов. При открытии файла «1706144040» с помощью программы Microsoft Office Word, установлено, что данный файл содержит 290 страниц. В ходе осмотра установлено, что расчетный счет № ООО «А», ИНН № открыт в филиале № в 

<

адрес> ДД.ММ.ГГГГ и закрыт ДД.ММ.ГГГГ Период выписки 25.11.2015 г. - 03.12.2016 г. Доступный остаток 0.00 RUR. Информация о балансе карты: Баланс на начало периода 7,164.83 RUR. В обработке 0.00 RUR. Баланс на конец периода 0.00 RUR. Сумма по дебету счета за период 

<

данные изъяты> рублей, сумма по кредиту счета за период 

<

данные изъяты> рублей. В ходе изучения счета №, открытого в ПАО «ВТБ», принадлежащего ООО «А», ИНН № установлено, что ДД.ММ.ГГГГ был осуществлен перевод денежных средств в размере 25000 рублей с примечанием «Для зачисления на карту № ФИО1 з/плата за апрель 1 половина Сумма: 25000-00, НДС не облагается». 11.05.2016 г. был осуществлен перевод денежных средств в размере 32000 рублей с примечанием «Для зачисления на карту № ФИО1 з/плата за апрель 2 половина Сумма: 32000-00, НДС не облагается.»; 25.05.2016 г. был осуществлен перевод денежных средств в размере 25000 рублей с примечанием «Для зачисления на карту № ФИО1 з/плата за май 1 половина Сумма: 25000-00, НДС не облагается.»; 09.06.2016 г. был осуществлен перевод денежных средств в размере 24000 рублей с примечанием «Для зачисления на карту № ФИО1 з/плата за май 2 половина Сумма: 24000-00, НДС не облагается»;

При открытии файла «ibs933B» с помощью программы Microsoft Office Excel, установлено, что данный файл содержит 1 лист. В ходе изучения счета №, открытого в ПАО «ВТБ», принадлежащего ООО «А», № установлено, что счет открыт ДД.ММ.ГГГГ: Период выписки ДД.ММ.ГГГГ. Доступный остаток 0.00 RUR. Информация о балансе карты: Баланс на начало периода 0.00. Остаток по счету на конец периода 0.00. Сумма по дебету счета за период 

<

данные изъяты> рублей, сумма по кредиту счета за период 

<

данные изъяты>. 

При открытии файла «ibsA87E» с помощью программы Microsoft Office Excel, установлено, что данный файл содержит 3 листа. В ходе осмотра установлено, что расчетный счет № ООО «А», ИНН №, открыт в филиале № в 

<

адрес>. Период выписки ДД.ММ.ГГГГ. При открытии листа № установлено, что 04.05.2018г. был осуществлен перевод денежных средств ФИО1 в размере 14000 рублей с примечанием «Пополнение счёта ФИО1 № Сумма: 14000-00, НДС не облагается.»; 10.09.2018 г. был осуществлен перевод денежных средств ФИО1 в размере 34400 рублей с примечанием «для зачисления на счет № ФИО1 з/плата за 2 половину августа Сумма: 34400-00, НДС не облагается.»; 05.10.2018 г. был осуществлен перевод денежных средств ФИО1 в размере 10000 рублей с примечанием «для зачисления на счет № ФИО1 з/плата за сентябрь сумма: 10000-00, НДС не облагается». При открытии листа № установлено, что остаток по счету на начало периода 

<

данные изъяты>. Сумма по кредиту счета за период 

<

данные изъяты>, остаток по счету на конец периода 

<

данные изъяты>

При открытии файла «ibsFDE0» с помощью программы Microsoft Office Excel, установлено, что данный файл содержит 1 лист. В ходе изучения счета №, открытого в ПАО «ВТБ», принадлежащего ООО «А», № установлено, что счет открыт ДД.ММ.ГГГГ: Период выписки ДД.ММ.ГГГГ - ДД.ММ.ГГГГ Информация о балансе карты: Баланс на начало периода 0.00 RUR. Остаток по счету на конец периода 0.00 RUR. Сумма по дебету счета за период 

<

данные изъяты>, сумма по кредиту счета за период 

<

данные изъяты>

При открытии файла «report» с помощью программы Microsoft Office Excel, установлено, что он содержит № лист и № строки с указанием даты, ip-адресов, логина, событий при входе в систему «Банк-клиент» за период времени с ДД.ММ.ГГГГ

При открытии файла «report2» с помощью программы Microsoft Office Excel, установлено, что он содержит № лист и № строк с указанием даты, ip-адресов, логина, событий при входе в систему «Банк-клиент» за период времени с ДД.ММ.ГГГГ.

При открытии файла «сведения о лицах» с помощью программы Microsoft Office Word, установлено, что он содержит 1 страницу с текстом «Ген.директор компании РЕЛ ДД.ММ.ГГГГ Паспорт РФ серия № № выдан 

<

адрес> ДД.ММ.ГГГГ.

Доверенное лицо на октр. счета/договора ВАН ДД.ММ.ГГГГ Паспорт РФ № № выдан 

<

адрес>» (т. 2, л.д.39-43), ответ на запрос с ПАО «ВТБ» исх.№ от ДД.ММ.ГГГГ, CD-диск, содержащий выписку движения денежных средств по счетам ООО «А», открытым в ПАО «ВТБ», признан и приобщен к материалам дела в качестве вещественных доказательств (том 2, л.д. 44).

Исследовав материалы уголовного дела, выслушав подсудимую, а также заслушав показания представителя потерпевшего КДА и огласив показания свидетелей, суд считает, что вина ФИО1 в присвоении, то есть хищении имущества ООО «А», вверенного виновному, совершенное в особо крупном размере, доказана полностью. 

Указанный вывод суда основан на показаниях самой подсудимой ФИО1, признавшей вину по предъявленному ей обвинению в полном объеме. Показания, данные ею на следствии, даны с участием защитника, после разъяснения прав, в том числе последствий дачи показаний, которые согласуются с показаниями представителя потерпевшего ООО «А» КДА свидетелей АЕА., ПНА по обстоятельствам хищения ФИО1 денежных средств. Также выводы суда о виновности ФИО1 основаны и на письменных материалах уголовного дела, таких как: протокол выемки от ДД.ММ.ГГГГ, протоколах осмотра документов от ДД.ММ.ГГГГ., ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ответов на запрос ПАО «ВТБ» вх. № от ДД.ММ.ГГГГ; вх. № от ДД.ММ.ГГГГ, подтверждающих факт хищения ФИО1 денежных средств, принадлежащих ООО «А».

Все доказательства вины ФИО1 получены в соответствии и действующим уголовно-процессуальным законом и являются допустимыми, а в своей совокупности свидетельствуют о доказанности вины ФИО1 в совершении указанного преступления. 

Из материалов дела усматривается, что показания свидетелей и представителей потерпевшей организации последовательны и не противоречивы. Как установлено в судебном заседании, до совершения данного преступления подсудимой с руководством и с сотрудниками своей фирмы, свидетелями по делу конфликтных отношений не имела. Учитывая изложенное, отсутствие оснований у свидетелей и представителя потерпевшей организации для оговора подсудимой, а также полное подтверждение их показаний совокупностью объективных (письменных и вещественных) доказательств по делу, суд оценивает их, как достоверные. При таких обстоятельствах, оценивая все доказательства в совокупности, как допустимые, относимые и достаточные, полученные без нарушений уголовно-процессуального законодательства, суд делает однозначный вывод, что именно ФИО1, являясь материально-ответственным лицом, находясь в помещении ООО «А», расположенном по адресу: 

<

адрес>, умышленно, из корыстных побуждений, путем внесения недостоверных сведений в компьютерные программы «1С зарплата и Кадры 7.7» и ПАО «ВТБ Бизнес онлайн», с целью завышения личной заработной платы и иных выплат в период времени с 26.04.2016г. до 10.10.2018г. перечислила с расчетного счета ООО «А» № на личный банковский счет №, открытый на имя ФИО1, вверенные ей денежные средства, превышающие установленную заработную плату и иные выплаты на общую сумму 1 378 238 рублей 39 копеек, которые похитила путем присвоения, обратила в личное пользование и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив ООО «А» материальный ущерб на общую сумму 1 378 238 рублей 39 копеек.

Действия подсудимой ФИО1 суд квалифицирует по ч. 4 ст. 160 УК РФ – как присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное в особо крупном размере.

В судебном заседании достоверно установлено, что подсудимая присвоила именно вверенные ей денежные средства, как старшему бухгалтеру Общества с ограниченной ответственностью «А», на основании трудового договора, должностной инструкции, договором о полной материальной ответственности, поскольку имела доступ к проведению финансовых операций по расчетному счету ООО «А», имела право подписания финансовых документов электронной цифровой подписью директора ООО «А» РЕЛ в связи с чем квалифицирующий признак «вверенному виновному» нашел свое подтверждение в судебном заседании. Кроме того, достоверно установлено, что сумма похищенных денежных средств подтверждается показаниями представителя потерпевшего, письменными доказательствами и не оспаривается подсудимой, поэтому не доверять им у суда оснований не имеется. Ущерб причинен именно ООО «А» и причиненный ущерб является особо крупным, так как превышает один миллион рублей (примечание к ст. 158 УК РФ). 

Квалифицирующий признак – «присвоение» был установлен судом на основании показаний представителя потерпевшего и свидетелей, письменными доказательствами, положенных в основу приговора. Из которых следует, что ФИО1 завышала заработную плату и иные выплаты, установленные штатным расписанием, за счет денежных средств находящихся на расчетном счете и принадлежащих ООО «А», впоследствии денежные средства потратила по своему усмотрению, что свидетельствует о корыстном характере ее действий.

Признательные показания подсудимой на следствии, в том числе, явку её с повинной, суд признает допустимыми доказательствами, поскольку даны они с участием защитника, после разъяснения прав, предусмотренных ст.ст.46, 47 УПК РФ, последствий дачи показаний.

Решая вопрос о юридической оценке действий подсудимой ФИО1, суд считает, что ФИО1 совершила одно продолжаемое преступление, поскольку преступные деяния подсудимой были объединены единым умыслом, совершались единым способом последовательно, через небольшой промежуток времени на протяжении периода с 26.04.2016 г. по 10.10.2018 г., из одного и того же источника. Довод защитника об отсутствии в действиях подсудимой ФИО1 одного продолжаемого преступления не нашел своего подтверждения в судебном заседании и опровергается исследованными в судебном заседании материалами дела, в связи с чем суд не находит оснований для переквалификации действий подсудимой ФИО1 с ч.4 с.160 УК РФ на ч.1 ст.160 УК РФ и назначении ей наказания в виде судебного штрафа. 

При назначении наказания подсудимой ФИО1, суд в соответствии с ч.3 ст. 60 УК РФ учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, личность подсудимой, совершившей тяжкое преступление, ранее не судимой (том 2, л.д. 232), по месту жительства участковым уполномоченным характеризующейся удовлетворительно (том 2, л.д. 236), по предыдущему месту работы в АО «Т», по настоящему месту работы ИП МДП характеризующейся положительно, не состоящей на учете и наркологическом диспансере и психоневрологическом диспансерах (том 2, л.д. 233, 234).

Признание ФИО1 вины, раскаяние в содеянном, явку с повинной, активное способствование расследованию преступления, частичное возмещение имущественного ущерба, принесение извинений, суд признает обстоятельствами смягчающими наказание подсудимой, в силу положений ст. 61 УК РФ.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимой, предусмотренных ст. 63 УК РФ, судом не установлено.

Принимая во внимание наличие смягчающих наказание обстоятельств, предусмотренных п. п. «и, к» ч.1 ст.61 УК РФ, суд при назначении наказания подсудимой ФИО1 учитывает требования ч.1 ст.62 УК РФ.

В соответствии с ч. 2 ст. 43 УК РФ наказание применяется в целях восстановления социальной справедливости, а также в целях исправления осужденной и предупреждения совершения новых преступлений.

С учетом всех обстоятельств по делу, влияния назначенного наказания на исправление осужденной и на условия жизни её семьи, учитывая имущественное и материальное положение подсудимой, мнение представителя потерпевшего ООО «А о применении не строгой меры наказания, суд пришел к убеждению, что исправление ФИО1, предупреждение совершения ею новых преступлений, возможно без изоляции её от общества, но под надзором специального государственного органа, осуществляющего контроль за поведением осужденной, и считает возможным назначить ей наказание в виде лишения свободы, с применением ст. 73 УК РФ условно. 

С учетом фактических обстоятельств совершенного преступления и его степени общественной опасности, оснований для снижения категории тяжести данных преступления, в соответствии с требованиями ч. 6 ст. 15 УК РФ, суд не находит. 

В судебном заседании не установлены исключительные обстоятельства, связанные с целями и мотивами преступления, существенно уменьшающие степень общественной опасности преступления, совершенного подсудимой, в связи с чем, оснований для применения положений ст. 64 УК РФ, суд не усматривает. 

При этом, с учетом данных о личности ФИО1, ее материального положения, имеющихся смягчающих наказание обстоятельств, суд полагает возможным дополнительное наказание в виде штрафа и ограничения свободы за совершенное преступление, подсудимой не назначать.

При этом, суд также учитывает и то, что в ходе предварительного следствия ФИО1 было заявлено ходатайство о рассмотрении уголовного дела в особом порядке судебного разбирательства.

Разрешая вопрос о гражданском иске, суд пришёл к следующим выводам.

Представителем потерпевшего и гражданского истца ООО «А РЕЛ в ходе предварительного следствия были заявлены исковые требования о взыскании с подсудимой и гражданского ответчика ФИО1 компенсации причиненного материального ущерба в сумме 1 378 238 рублей 39 копеек, которые были поддержаны в ходе судебного заседания представителем КДА

Государственный обвинитель просил исковые требования удовлетворить с учетом выплаченных подсудимой ФИО1 суммы в размере 50 000 рублей.

Подсудимая и гражданский ответчик ФИО1 и её защитник с исковыми требованиями ООО «А» согласились частично, с учетом выплаченных 50 000 рублей ДД.ММ.ГГГГ.

В соответствии с ч.ч. 1, 2 ст. 15 Гражданского кодекса Российской Федерации, лицо, право которого нарушено, может требовать полного возмещения причиненных ему убытков, если законом или договором не предусмотрено возмещение убытков в меньшем размере. Под убытками понимают расходы, которые лицо, чье право нарушено, произвело или должно будет произвести для восстановления нарушенного права, утрата или повреждение его имущества (реальный ущерб), а также неполученные доходы, которые это лицо получило бы при обычных условиях гражданского оборота, если бы его право не было нарушено (упущенная выгода).

В судебном заседании было установлено, что совершенными действиями подсудимой ФИО1 ООО «А» был причинен материальный ущерб в указанной выше сумме, которая подлежат частичному взысканию с подсудимой и гражданского ответчика ФИО1, с учетом выплаченной ею суммы ДД.ММ.ГГГГ в размере 50 000 рублей, в сумме 1 328 238 рублей 39 копеек.

Вопрос о вещественных доказательствах разрешить в соответствии со ст. 81 УПК РФ.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 307-309 УПК РФ, суд,

П Р И Г О В О Р И Л:

Признать виновной ФИО1 в совершении преступления, предусмотренного ч. 4 ст. 160 Уголовного кодекса Российской Федерации и назначить ей наказание в виде лишения свободы сроком на 4 (четыре) года. 

В соответствии со ст.73 Уголовного кодекса Российской Федерации, назначенное наказание в виде лишения свободы считать условным, с испытательным сроком 4 (четыре) года.

Возложить на ФИО1 обязанности: не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденной; периодически (один раз в месяц, в дни, установленные данным органом) являться для регистрации в специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением условно осужденной, по месту её жительства.

Меру процессуального принуждения ФИО1 в виде обязательства о явке до вступления приговора в законную силу оставить без изменения.

Гражданский иск ООО «А» к ФИО1 о взыскании материального ущерба, удовлетворить частично.

Взыскать с ФИО1 в пользу ООО «А» в счет возмещения материального ущерба, причиненного преступлением – 1 328 238 рублей 39 копеек.

Вещественные доказательства: приказ (распоряжение) о приеме работника на работу №к от ДД.ММ.ГГГГ на 1 лист.; приказ (распоряжение) о прекращении (расторжении) трудового договора с работником (увольнении) № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 лист.; заявление от ФИО1 от ДД.ММ.ГГГГ на 1 лист.; ответ на запрос вх. № от ДД.ММ.ГГГГ и СD-диск, содержащий выписку движения денежных средств по счетам ФИО1; отчеты об исполнении реестров на 92-х лист., ответ на запрос с ПАО «ВТБ» исх. № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 лист. и СD-диск, содержащий выписку движения денежных средств по счетам ООО «А», хранить при уголовном деле.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Судебную коллегию по уголовным делам Тюменского областного суда в течение 10 суток со дня его провозглашения путем подачи апелляционной жалобы или апелляционного представления через Центральный районный суд города Тюмени.

В случае подачи апелляционной жалобы осужденная вправе в течение 10 суток со дня вручения ей копии приговора и в этот же срок со дня вручения ей копии апелляционного представления или апелляционной жалобы, затрагивающих ее интересы, ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции. 

Председательствующий (подпись) Л.В. Ховренкова